
یادداشت مدیر مسئول

انتصابات

طی حکمی از سوی دکتر سعید زرندی مدیرعامل فولاد مبارکه آقای حسین مدرسی‌فر به‌عنوان سرپرست 
معاونت سرمایه انسانی فولاد مبارکه منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: نظر به شایستگی، تعهد و سوابق ارزنده جنابعالی به‌موجب این حکم از تاریخ 1403/12/21 
به‌عنوان سرپرست معاونت سرمایه انسانی منصوب می‌شوید. انتظار می‌رود با رعایت ارزش‌های اسلامی کرامت انسانی 
اصول حرفه‌ای ایمنی و قوانین مقررات شرکت در راستای تحقق اهداف سازمانی و بهبود عملکرد واحد تحت سرپرستی، 

مسئولیت‌های محوله را به نحو احسن به انجام رسانید.
گفتنی است حسین مدرسی‌فر دانش‌آموخته ارشد مدیریت HSE است و پیش‌ازاین در سمت مدیر ایمنی، بهداشت و 

محیط‌زیست شرکت مشغول فعالیت بوده است.

طی حکمی از سوی دکتر سعید زرندی مدیرعامل فولاد مبارکه آقای حمیدرضا خسروانی‌پور با حفظ سمت 
به‌عنوان قائم‌مقام مجری طرح نورد گرم 2 فولاد مبارکه منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: نظر به شایستگی، تعهد و سوابق ارزنده جنابعالی به‌موجب این حکم از تاریخ 1403/12/21 
به‌عنوان قائم‌مقام مجری طرح نورد گرم 2 فولاد مبارکه منصوب می‌گردید تا با حفظ ارزش‌های اسلامی، احترام به کرامت 
انسانی، ایجاد نظم و انضباط اجتماعی و اقتصادی و رعایت وجدان کاری که از اصول مدیریت در فولاد مبارکه است، 
انجام‌وظیفه نمایید. همچنین اختیارات لازم در خصوص واحد تحت سرپرستی به شما تفویض می‌گردد تا با رعایت 

مقررات و ضوابط و با در نظر گرفتن صرفه و صلاح شرکت امور محوله را به انجام رسانید.
گفتنی است حمیدرضا خسروانی پور دانش‌آموخته مهندسی مکانیک بوده  و  مدیریت اجرای پروژه‌های انرژی و سیالات 

فولاد مبارکه از سوابق وی است.

در دنیای امروز، ارتباط میان صنعت و رسانه به‌عنوان دو رکن کلیدی در 
شکل‌دهی به افکار عمومی و توسعه اقتصادی کشورها شناخته شده و این دو 
حوزه به‌طور متقابل بر یکدیگر تأثیر می‌گذارند. شرکت‌های بزرگ صنعتی در این 
میان از رسانه‌های مختلف انتظار دارند تا دستاوردها و موفقیت‌هایشان را 
به‌طور دقیق و گسترده‌ منعکس کنند تا تصویر بهتری از فعالیت‌هایشان در 

اذهان عمومی شکل گیرد.
بدیهی است که رسانه‌ها نیز از صنعت انتظاراتی دارند و برای انعکاس دستاوردهای 
خود نیازمند اطلاعات دقیق و به‌روز هستند تا بتوانند گزارش‌های مستند و 
صحیحی تهیه کنند‌. از سوی دیگر، پاسخ‌گویی به رسانه‌ها، یکی از ارکان اساسی 
مدیریت ارتباطات در هر سازمان است. در عصر حاضر که اطلاعات به سرعت 
در حال انتشار است، رسانه‌ها به‌عنوان پل ارتباطی میان مسئولین، سازمان‌ها 
و مردم عمل می‌کند و پاسخ‌گویی به آن‌ها به تقویت اعتبار و اعتماد عمومی به 

سازمان می‌انجامد.
 روابط‌عمومی‌های سازمان‌ها و صنایع با ارائه اطلاعات دقیق و به‌موقع از اتفاقات 
مختلف، می‌توانند کنترل اخبار و  روایت‌ها را در دست گیرند و از انتشار مطالب 
نادرست جلوگیری کنند. این امر نه‌تنها به حفظ اعتبار سازمان کمک می‌کند، 

بلکه باعث بازسازی اعتماد عمومی نیز خواهد شد. عالوه بر این، پاسخ‌گویی 
به رسانه‌ها فرصتی است برای هر سازمان تا دستاوردها و موفقیت‌های خود 
را به نمایش گذارد و  از طریق مصاحبه‌ها، بیانیه‌های مطبوعاتی و رویدادهای 
رسانه‌ای، داستان‌های مثبت خود را روایت و تصویر مطلوبی از خود در ذهن 

عموم ایجاد کند.
رسانه‌ها به‌عنوان یکی از ارکان اصلی جامعه، نقش مهمی در انعکاس واقعیت‌ها و 
دستاوردهای مختلف بخش تولید کشور ایفا می‌کنند و می‌توانند با معرفی و ترویج 
دستاوردها، به رشد و توسعه اقتصادی کشور کمک کنند. در بسیاری از صنایع 
استراتژیک کشور، به‌ویژه صنعت فولاد، پیشرفت‌های چشم‌گیری صورت گرفته 
که این امر نیازمند ا‌طلاع‌رسانی گسترده‌تری به جامعه است؛ بنابراین رسانه‌ها 
باید با جدیت بیشتر  در زمینه انعکاس اخبار صنعت،  بیش از پیش در جامعه 

امیدآفرینی کنند.
به نظر می‌رسد همکاری مؤثر میان صنعت و رسانه و حرکت در مسیر »جهاد  تبیین« 
کوسیستم اقتصادی سالم و پویا منجر شود که در آن، طرفین از  می‌تواند به ایجاد ا
گاهی عمومی و شکل‌دهی  منافع یکدیگر بهره‌مند می‌شوند  و این تعامل، ارتقای آ

به آینده‌ای بهتر را به همراه خواهد داشت.

صنعت و رسانه؛ انتظارات و چالش‌ها

میلاد امام حسن مجتبی )علیه‌السلام(،
یم اهل بیت و آمیزۀ  رحمت و جود و سخا کر

 مبارک باد
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2 موافقت  مجمع عمومی فوق‌العاده با افزایش سرمایه 42 هزار میلیارد تومانی

زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی فولاد مبارکه توسعه می‌یابد مجموعه معدنی گروه فولاد مبارکه تقویت و ساختارمند خواهد شد
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مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید از منطقه معدنی سنگان:

سرمایه فولاد مبارکه به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان رسید

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در جریان تحویل پنجاهمین دستگاه لوکوموتیو به شرکت:

  دستاوردهای گروه فولاد مبارکه در واپسین روزهای سال 1403، از افزایش سرمایه و  توسعه 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی  تا عبور از ظرفیت اسمی تولید در فولاد سنگان، گواهی است  بر 
عزم این گروه صنعتی  برای  حرکتِ رو به‌جلو در مسیر منافع ملی و تحقق یافتن شعار »جهش تولید«.

طی حکمی از سوی دکتر سعید زرندی مدیرعامل فولاد مبارکه آقای قهرمان قهرمانی به‌عنوان مشاور و مدیر 
حوزه مدیرعامل منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: نظر به شایستگی، تعهد و سوابق ارزنده جنابعالی به‌موجب این حکم از تاریخ 1403/12/01 
به‌عنوان مشاور و مدیر حوزه مدیرعامل منصوب می‌شوید. انتظار می‌رود با رعایت ارزش‌های اسلامی کرامت انسانی 
اصول حرفه‌ای ایمنی و قوانین مقررات شرکت در راستای تحقق اهداف سازمانی و بهبود عملکرد واحد تحت سرپرستی، 

مسئولیت‌های محوله را به نحو احسن به انجام رسانید.
گفتنی است ازجمله سوابق قبلی مشاور و مدیر جدید حوزه مدیرعامل فولاد مبارکه می‌توان به مشاور اجرایی معاون طرح و 
برنامه وزارت صمت، جانشین معاون مالی و اداری وزارت ارتباطات، جانشین معاون اداری و مالی وزارت صمت، قائم‌مقام 
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران و مشاور اجرایی مدیرعامل هلدینگ سرمایه‌گذاری صنایع شیمیایی ایران اشاره کرد.

هفته پُر‌برکت پایان سال
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از 
دانشجویان سراسر کشور و فعالان تشکل‌های سیاسی، 
اجتماعی، فرهنگی و گروه‌های جهادی دانشجویی، ضمن 
بیان توصیه‌های مهم در نقد و ارزیابی مسائل و استحکام 
هویت دانشجویی با تبیین دو تجربه متفاوت جوانان ایرانی در 
مواجه با غرب گفتند: تجربه اول به خودباختگی منجر شد اما 
در تجربه دوم که حرکت فعلی مجموعه دانشجویی در همان 
و  ل‌طلبی  استقلا غرب،  واقعیات  شناخت  است  مسیر 
فاصله‌گذاری با مشکلات تمدن غربی اصل قرار گرفته است.

کره با دولت فعلی آمریکا را  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین مذا
بی‌حاصل و باعث کور شدن بیشتر گره تحریم خواندند و با اشاره به 
کره  تلاش دولت آمریکا برای فریب افکار عمومی جهان درباره مذا
گر بودیم تابه‌حال  گفتند: دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم که ا
تولید می‌کردیم. ضمن اینکه به هر ضربه احتمالی قاطعانه پاسخ 

خواهیم داد. 
رهبر انقلاب سخنان امروز نمایندگان تشکل‌ها را نشانه پیشرفت، 
، تحلیل و برداشت برشمردند و این  پختگی و رشد سطح تفکر

موضوع را امیدبخش و مژده آفرین دانستند.
، تهدید آمریکا به نظامی‌گری را  رهبر انقلاب در نکته‌ای دیگر
کید کردند: تهدید به زدن ضربه و ایجاد  غیرعاقلانه دانستند و تأ
جنگ یک مسئله یک‌طرفه نیست و ایران قادر است ضربه 

متقابل وارد کند و قطعاً این کار را خواهد کرد.
گر آمریکا و عواملش حرکت غلطی بکنند،  ایشان افزودند: ا
خودشان بیشتر ضربه خواهند خورد. البته ما دنبال جنگ 
گر کسی اقدامی کند  که جنگ چیز خوبی نیست اما ا نیستیم، چرا

قاطعانه جواب می‌دهیم.
رهبر انقلاب آمریکا را در مسیری رو به ضعف توصیف کردند و 
افزودند: ازلحاظ اقتصادی، سیاست خارجی، سیاست داخلی، 
مسائل اجتماعی و عرصه‌های دیگر، آمریکا در حال ضعیف شدن 

است و دیگر نمی‌تواند آن قدرت ۲۰-۳۰ سال قبل را داشته باشد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به کسانیکه در داخل مدام 
کره با این  کره نمی‌رویم؟«، گفتند: مذا می‌گویند »چرا پشت میز مذا
دولت آمریکا، نه‌تنها تحریم را رفع نمی‌کند بلکه باعث کورشدن گره 
تحریم‌ها و افزایش فشارها می‌شود و به مطالبات و زیاده‌خواهی 

جدید امکان مطرح‌شدن می‌دهد.
ایشان در نکته پایانی سخنانشان، مقاومت فلسطین و لبنان را 
قوی‌تر و پرانگیزه‌تر از قبل دانستند و گفتند: مسئولان ایرانی از 
جمله دولت و رئیس جمهور در این مورد اتفاق‌نظر دارند که باید با 
همه توان از مقاومت فلسطینی و لبنان حمایت کنیم و ان‌شاءالله 
ملت ایران در آینده هم مثل گذشته پرچم‌دار مقاومت در مقابل 

زورگویی‌ها خواهد بود.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

کره با آمریکا گره تحریم‌ها را باز  مذا
نمی‌کند؛ کورتر می‌کند

کثریت  در مجمع عمومی فوق‌العاده و با موافقت ا
سهام‌داران حقیقی و حقوقی، سرمایه شرکت 
فولاد مبارکه از محل سود انباشته ۴۲ هزار میلیارد 
تومان معادل ۳۸.۸۹ درصد افزایش یافت و از ۱۰۸ هزار میلیارد به 

۱۵۰ هزار میلیارد تومان رسید.
به گزارش خبرنگار ایراسین، این افزایش سرمایه قرار است در راستای 
تکمیل پروژه خط ورق رنگی شماره 2 و همچنین افزایش سرمایه در 
شرکت‌های زیرمجموعه، خرید سهام و تأسیس شرکت‌های سرمایه‌پذیر 

و تأمین سرمایه در گردش موردنیاز شرکت مورداستفاده قرار گیرد.

در گزارش مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در مجمع عمومی 
فوق‌العاده این شرکت تشریح شد؛

اهداف افزایش سرمایه ۴۲ هزار میلیارد تومانی فولاد مبارکه

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در مجمع عمومی فوق‌العاده این شرکت، 
اهداف برنامه‌ریزی‌شده برای افزایش سرمایه ۴۲ هزار میلیارد تومانی 

شرکت فولاد مبارکه را تشریح کرد.
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در این مجمع ضمن 
قدردانی از همکاری همه سهام‌داران حقیقی و حقوقی به دلیل نگاه 
مثبت به توسعه فولاد مبارکه، اظهار کرد: نگاه ما به آینده و تحقق 
چشم‌انداز سال ۱۴۱۰، سرآمد، نوآور و موفق بودن فولاد مبارکه است و این 

نگاه را هم در کشور و هم در منطقه پیگیری خواهیم کرد.
وی رسیدن به درآمد ۱۵ میلیارد دلاری را از اهداف فولاد مبارکه در افق 
۱۴۱۰ اعلام کرد و گفت: برای این امر ۸۰ درصد موارد را در حوزه‌های مرتبط 
با زنجیره فولاد و در خانواده فولاد مبارکه دنبال خواهیم کرد و ۲۰ درصد آن 

را نیز برای کسب سود بیشتر برنامه‌ریزی کرده‌ایم.
برنامه فولاد مبارکه برای قرار گرفتن در جمع ۲۰ شرکت 

فولادساز  برتر دنیا در سال ۱۴۱۰
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه ما به دنبال قرار گرفتن در بین 
۲۰ شرکت برتر فولادساز  جهان در سال ۱۴۱۰ هستیم، ابراز کرد: بهره‌برداری 
کثری از ظرفیت‌های تولید، به‌ویژه محصولات با ارزش‌افزوده بالا،  حدا

یکی از جهت‌گیری‌های اصلی ما برای تحقق این امر است.
وی افزود: تمرکز و توسعه متوازن زنجیره ارزش و زیرساخت‌های موجود و 
همچنین نگاه جدید به حوزه صادرات و ارتقای رقابت‌پذیری در بازارهای 
جهانی از دیگر استراتژی‌های در دستور کارِ شرکت فولاد مبارکه برای قرار 

گرفتن در بین ۲۰ شرکت فولادساز  برتر جهان است.
زرندی توجه به موضوعات محیط‌زیستی، حکمرانی پایدار و مباحث 
پایداری اقتصادی و اجتماعی را در اولویت فعالیت‌های فولاد مبارکه 
اعلام کرد و گفت: این‌گونه نیست که ما فقط به دنبال توسعه باشیم، 
بلکه توجه به محیط‌زیست و مسئولیت‌های دیگر در فضای اجتماعی 

را نیز دنبال می‌کنیم.
کید کرد: نگاه ما تمرکز بر محیط‌زیست، توسعه سرمایه انسانی و  وی تأ

توسعه نوآوری و فناوری به‌عنوان راه رسیدن به اهداف مطلوب است.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در ادامه با بیان اینکه فولاد مبارکه از 
سرمایه‌گذاری یک هزار و ۵۸۰ میلیارد تومان در سال ۸۵ در بورس آغاز 
به کار کرد و در سالیان متوالی افزایش سرمایه‌ داشته و امروز به ۱۵۰ هزار 
میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در بورس رسیده است، گفت: در این 
مجمع،  رشد حدود ۳۹ درصدی در افزایش سرمایه از محل سود انباشته 

رقم خواهد خورد.
نتایج حاصل از افزایش سرمایه قبلی فولاد مبارکه

زرندی افزود: ما به دنبال ایجاد ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تن ظرفیت جدید 
ورق گرم در خط نورد گرم ۲ هستیم. با بهره‌برداری از این پروژه، ضمن 
تکمیل زنجیره‌های ارزش و اشتغال‌زایی می‌توانیم ارزش‌افزوده‌های 
بیشتری ایجاد کنیم تا از خام‌فروشی و صادرات و فروش محصولات با 

ارزش‌افزوده کم جلوگیری شود.
وی با بیان اینکه بر اساس برآوردهای صورت‌گرفته، دوره بازگشت 
سرمایه خط نورد گرم ۲ فولاد مبارکه ۲ سال و ۱۰ ماه است، گفت: این 
کنون در مجموع حدود ۴۲ درصد )در بخش مهندسی پروژه  پروژه تا
۵۹ درصد، تأمین ۵۵ درصد و اجرا ۲۴ درصد( پیشرفت داشته، البته این 
پروژه مشکلاتی دارد که تیم مدیریتی شرکت فولاد مبارکه با جدیت به 

دنبال حل آن‌هاست.
کنون ۱۸ هزار میلیارد تومان  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه تا
برای پروژه خط نورد گرم ۲ فولاد مبارکه هزینه شده است، تصریح کرد: 
مجموع منابع تأمین‌شده از محل افزایش سرمایه‌های سال‌های قبل 
۳۳۱.۹۳۸ میلیارد ریال بوده و تا کنون جمع مخارج انجام شده ۱۸۹.۶۰۷ 

میلیارد ریال است.
برای این پروژه ۳۳ هزار میلیارد تومان منابع در نظر گرفته شده و با 
مجموع ۱۸ هزار میلیارد تومان مخارج صورت‌گرفته، ۱۴ هزار میلیارد تومان 

برای تکمیل این طرح باقی مانده است.
کید کرد: خط نورد گرم ۲ فولاد مبارکه پروژه‌ای استراتژیک است که  وی تأ
زنجیره تولید فولاد مبارکه را تکمیل خواهد کرد. افزون بر این، ورق‌های 
فولادی عریض برای لوله‌های انتقال نفت و گاز و همچنین ورق‌های با 
استحکام بالا برای صنعت خودروسازی تولید خواهیم کرد؛ ضمن اینکه 

این پروژه حدود یک هزار نفر اشتغال‌زایی ایجاد خواهد کرد.
افزایش ۱۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومانی سرمایه‌گذاری 

فولاد مبارکه در شرکت‌های زیرمجموعه
وی در ادامه با اشاره به اینکه مشارکت در افزایش سرمایه شرکت‌های 
سرمایه‌پذیر زیرمجموعه فولاد مبارکه از دیگر اهداف افزایش سرمایه 
این شرکت در مجمع عمومی فوق‌العاده است، گفت: فولاد مبارکه در 
شرکت‌های متعددی حضور دارد و باید در موضوعات مختلفی وارد شود؛ 
ازاین‌رو ۱۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان افزایش سرمایۀ پیش رو برای افزایش 
مشارکت در شرکت‌هایی مانند آتیه‌فولاد نقش‌جهان، سرمایه‌گذاری 
ک، نوین الکترود اردکان،  معادن و فلزات، شرکت صنایع نیرو و انرژی پا
تأمین آب صنایع و معادن، صندوق پژوهش و فناوری سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه، شرکت صنعتی و معدنی گل‌گهر، شرکت صنعتی 

و معدنی چادرملو، امین طب سپانو و ایریسا برنامه‌ریزی شده است.
 ۵۰ میلیون تن سنگ‌آهن جدید به ظرفیت فولاد مبارکه 

اضافه خواهد شد
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در ادامه با بیان اینکه ۸ هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان و معادل  ۲۱ درصد از این افزایش سرمایه برای خرید سهام و 
تأسیس شرکت‌های سرمایه‌پذیر برنامه‌ریزی شده است، ادامه داد: 
در این زمینه خرید حدود ۵۵ درصد از سهام شرکت صنایع معدنی 
پال( اتفاق مهمی بود که گروه فولاد مبارکه را به 

ُ
کانی‌سازان کیمیا )ا

اصلی‌ترین سهام‌دار در منطقه سنگان تبدیل کرد و ازاین‌رو در این زمینه 
۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان هزینه خواهیم کرد و ۵۰ میلیون تن سنگ‌آهن 

جدید به ظرفیت فولاد مبارکه اضافه خواهد شد.
وی در ادامه با بیان اینکه فولاد سبزوار ۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی 
برای ما تولید می‌کند، اضافه کرد: شرکت اپال پارسیان نیز ظرفیت 
تولید کنسانتره به میزان ۲.۶ میلیون تن و گندله‌سازی ۵ میلیون تنی 

را برای ما محقق می‌کند.
زرندی ادامه داد: همچنین در این زمینه ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برای 
شرکت توان‌آور آسیا، ۳۳ میلیارد تومان برای تأسیس شرکت ورق‌های 
آلیاژی فولاد مبارکه و مجتمع فولاد و نورد سبا نیز یک میلیارد تومان در 

نظر گرفته شده است.
تخصیص 6 هزار و 800 میلیارد تومان برای پروژه خط 

تولید ورق رنگی لوازم‌خانگی و ساختمانی
وی پروژه خط ورق رنگی لوازم‌خانگی و ساختمانی را دیگر پروژه در دستور 
کار فولاد مبارکه عنوان کرد و گفت: عملیات اجرایی این پروژه از سال ۱۴۰۳ 
آغاز شده و بر اساس برنامه‌ریزی‌ها، در اواخر سال ۱۴۰۵ یا اوایل ۱۴۰۶ به 

بهره‌برداری خواهد رسید.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه پروژه خط تولید ورق رنگی 
لوازم‌خانگی و ساختمانی فولاد مبارکه دارای ظرفیت تولید ۱۱۵ هزار تن در 
دستور کار است، ابراز کرد: با بهره‌برداری از این پروژه، فولاد مبارکه می‌تواند 
کمیت بازار را در دست بگیرد؛ همچنین بین خطوط تولیدی  مالکیت و حا
فعلی در گروه موازنه ایجاد خواهد شد، ضمن اینکه بهره‌برداری از این 
پروژه به افزایش ارزش‌افزوده در گروه فولاد مبارکه منجر می‌شود و از خروج 

ارز از کشور جلوگیری می‌کند.
وی با بیان اینکه کل بودجه موردنیاز پروژه خط تولید ورق رنگی 
لوازم‌خانگی و ساختمانی فولاد مبارکه ۹ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است، 
ادامه داد: از محل این افزایش سرمایه، ۱۶ درصد یعنی 6 هزار و 800 
میلیارد تومان و از منابع داخلی فولاد مبارکه نیز 2 هزار 400 میلیارد تومان 

به این پروژه تخصیص خواهد یافت.
کید کرد: این پروژه قرار است در سال‌های ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ نقش  زرندی تأ

اصلی را بین پروژه‌های در دستور کار فولاد مبارکه ایفا کند.
وی با بیان اینکه بازگشت سرمایه پروژه خط ورق رنگی لوازم‌خانگی و 
ساختمانی فولاد مبارکه کمتر از ۲ سال برآورد شده است، تصریح کرد: 
خالص ارزش فعلی این پروژه نیز ۱۵ هزار میلیارد تومان برآورد شده است.

6 هزار و 200 میلیارد تومان تأمین سرمایه در گردش 
موردنیاز شرکت

زرندی با بیان اینکه شرکت فولاد مبارکه برای انجام کارهای مهم نیاز 
به سرمایه در گردش دارد، ابراز کرد: ۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان، معادل 

۱۵ درصد از افزایش سرمایه نیز به این بخش اختصاص خواهد یافت.
وی در خصوص میزان خرید و دپوی مواد اولیه در فولاد مبارکه در سال 
۱۴۰۳ به‌منظور هزینه‌کرد تأمین سرمایه در گردش فولاد مبارکه از این 
افزایش سرمایه نیز ابراز کرد: در سال جاری ۲ میلیون و ۸۱۰ هزار تن آهن 
اسفنجی در فولاد مبارکه خریداری شده که از این میزان ۷۳۹ هزار تن 
دپو شده است. همچنین ۷ میلیون و ۳۸۷ هزار تن کنسانتره خریداری 
شده که یک‌میلیون و ۹۴۳ هزار تن آن دپو شده، ۴ میلیون و ۳۴۳ هزار 
تن نیز گندله خریداری شده که یک‌میلیون و ۱۴۲ هزار تن آن دپو شده 
و سایر مواد اولیه نیز یک‌میلیون و ۵۲۷ هزار تن بوده که از این میزان ۴۰۲ 

تن دپو شده است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه در چند ماه گذشته کمبود گاز 
و قطعی برق دغدغه جدی در صنایع و به‌ویژه فولاد مبارکه بوده است، 
ادامه داد: با تدبیر اندیشیده‌شده و تأمین منابع آهن اسفنجی و ذخیره 
آن‌ها توانستیم جلوی برخی از ضررها را بگیریم و کمبودها را جبران کنیم.

وی در ادامه با بیان اینکه جبران مخارج سرمایه‌ای برای تکمیل 
پروژه‌های زیرسقفی نیز از دیگر محل‌های هزینه افزایش سرمایه فولاد 
مبارکه است، افزود: برای این بخش نیز 5 هزار و 200 میلیارد تومان و 
معادل ۱۳ درصد از افزایش سرمایه در نظر گرفته شده است. پروژه‌های 
واحد فولادسازی، آهن‌سازی، انتقال و تصفیه فاضلاب، سیستم‌های 
اتوماسیون و طرح IT، انرژی و سیالات فولاد سبا، طرح‌های توسعه فولاد 
سبا، واحد نورد سرد، واحد نورد گرم شماره یک، واحد گالوانیزه ۹۹ مورد 

سایر پروژه‌ها در این بخش دیده شده است.
وی تصریح کرد: دوره بازگشت این افزایش سرمایه ۵ سال و ۳ ماه و ۲۸ روز 
و نرخ بازده داخلی ۳۸.۶ درصد در نظر گرفته شده و امیدواریم با موافقت 

سهام‌داران برای افزایش سرمایه همه برنامه‌های اعلام‌شده محقق شود.
امیدواریم با حمایت از بازنشستگان لبخند را بر لبان 

آن‌ها بنشانیم
زرندی، در حاشیه مجمع عمومی فوق‌العاده این شرکت نیز در جمع 
خبرنگاران گفت: افزایش سرمایه شرکت از محل سود انباشته به‌منظور 
اجرای پروژه‌های اولویت‌دار شرکت صورت گرفته و به معنی تأیید 

سهام‌داران بر نگاه توسعه‌محور فولاد مبارکه است.
شرکت فولاد مبارکه به دنبال دست‌یابی به چشم‌انداز ۱۴۱۰ و قرار گرفتن 
در جمع ۲۰ شرکت برتر جهان است؛ بنابراین امیدواریم از سال ۱۴۰۴ 
شاهد رشد و سرعت گرفتن پروژه‌های تعریف شده باشیم و کل ایران را با 

محوریت فولاد مبارکه به کارگاه‌های ساخت‌وساز تبدیل کنیم.
ما در فولاد مبارکه مدیون بازنشستگان هستیم؛ بنابراین به شرایط 
معیشتی سخت بازنشستگان توجه ویژه‌ای داریم و در تلاشیم تا با 
طراحی رویه‌های کمکی، حمایت‌های لازم را از این عزیزان انجام دهیم 

تا لبخند بر لبان آن‌ها بنشیند.

مهدی کویتی، معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه:
افزایش سرمایه فولاد مبارکه به سود پایدار برای سهام‌داران و 

اجرای پروژه‌های توسعه بلندمدت منجر خواهد شد

مهدی کویتی، معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه نیز در حاشیه 
مجمع عمومی فوق‌العاده این شرکت گفت: امروز به شکرانه خداوند 
شاهد بودیم که با مشارکت همه سهام‌داران، مجمع افزایش سرمایه 
به‌خوبی برگزار شد. در این مجمع، سرمایه شرکت به میزان ۴۲ هزار 
میلیارد تومان افزایش یافت و به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان رسید که در نوع 
خود در گروه شرکت‌های صنعتی بی‌نظیر است. در حال حاضر شرکت 
فولاد مبارکه در بازار سرمایه به لحاظ سرمایه ثبتی بعد از گروه شستا 
در رتبه دوم قرار دارد و در گروه صنعت، عنوان اول را به خود اختصاص 

داده است.
این افزایش سرمایه به اجرای پروژه‌های توسعه‌ای تعریف‌شده در افق 
بلندمدت فولاد مبارکه کمک خواهد کرد و امید است که با حمایت 
مدیران و کارکنان، اهداف و پروژه‌ها به ثمر برسند و سود پایدار برای 

سهام‌داران ایجاد شود.
وی از معافیت مالیاتی به‌عنوان یکی از نکات مثبت این افزایش سرمایه 
نام برد و در این باره اضافه کرد: این افزایش سرمایه، نزدیک به 6 هزار 
میلیارد تومان معافیت مالیاتی برای شرکت به همراه داردِ ازاین‌رو در یکی 
دو روز آتی از طریق سازمان بورس پیگیری خواهیم کرد که سهام‌داران 
افزایش سرمایه را در پرتفوی خود مشاهده کنند و از حلاوت آن بهره‌مند 

گردند.
کثریت سهام‌داران حقیقی و  گفتنی است در پایان این مجمع با رأی ا
حقوقی میزان سرمایه شرکت فولاد مبارکه از ۱۰۸ هزار میلیارد تومان به 
۱۵۰ هزار میلیارد تومان و به میزان ۴۲ هزار میلیارد تومان و معادل ۳۸.۸۹ 

درصد افزایش یافت.

موافقت  مجمع عمومی فوق‌العاده با افزایش سرمایه 42 هزار میلیارد تومانی

: رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانشجویان سراسر کشور

سعید زرندی 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

مهدی کویتی
 معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه

افتتاح کارخانه ذوب‌آهن آذرافروز در نجف‌آباد 
، کارخانه ذوب‌آهن آذرافروز در شهرستان نجف‌آباد استان اصفهان با حضور مقامات محلی و استانی افتتاح شد. این پروژه با هدف ایجاد اشتغال و تقویت رونق اقتصادی در منطقه، به عنوان یکی از طرح‌های بزرگ صنعتی ایران در حال فعالیت است. این کارخانه با  به گزارش خبرنگار پایگاه خبری آهن‌نیوز

کنون حدود ۱۴۰۰ میلیارد تومان در این پروژه سرمایه‌گذاری شده است و در صورت تکمیل، ظرفیت تولید آن به ۲۰۰ هزار تن خواهد رسید. کز تولید فولاد آلیاژی خاص در کشور تبدیل شود. تا مساحتی حدود ۳۱ هزار متر مربع و ظرفیت اولیه تولید ۱۰۰ هزار تن فولاد در سال، قرار است به یکی از بزرگ‌ترین مرا

می
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استفاده از پساب فاضلاب شهری و بازچرخانی آب 
صنعتی در فولاد مبارکه کاهش چشمگیری در برداشت آب 

خام به همراه داشته است.
کنون  مدیر انرژی و سیالات مجتمع فولاد مبارکه با بیان اینکه هم‌ا
در این مجتمع صنعتی به ازای تولید یک ‌تن فولاد تنها 2.5 مکعب 
آب مصرف می‌شود که در نوع خود یک الگو و رکورد جهانی است، 
گفت: با سرمایه‌گذاری ۵۰۰ میلیون یورویی در محل اجرای 
طرح‌های کاهش و بهینه‌سازی مصرف آب در ۱۰ سال گذشته و 
سرمایه‌گذاری بیش از یک میلیارد یورویی در سال‌های آینده، 
میزان برداشت آب خام تا سال 1۴۰۶ در حد مصرف شرب کاهش 

خواهد یافت.
سید امیر طباطبائیان با اشاره به اجرای طرح جمع‌آوری پساب 
فاضلاب شهری ۹ شهر اطراف کارخانه، افزود: با عقد قراداد 
بیع متقابل این کارخانه و شرکت آبفا سالانه بیش از ۲۰ میلیون 
مترمکعب پساب فاضلاب وارد تصفیه‌خانه‌های این کارخانه 
می‌شود که این میزان آب ۳۰ درصد مصرف آب این مجتمع 

صنعتی را تأمین می‌کند.
مدیر انرژی و سیالات کارخانه فولاد مبارکه، از اجرای طرح تبدیل 
برج‌های خنک‌کننده قدیمی به برج‌های هیبریدی با استفاده 
از فناوری‌های نوین خبر داد و گفت: با اجرای این طرح و طرح 
جمع‌آوری آب‌های سطحی در کارخانه بیش از ۵۰ درصد مصرف 

آب این کارخانه کاهش و بهینه‌سازی شد.

استفاده از پساب و بازچرخانی 
آب صنعتی در فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات مجتمع فولاد مبارکه مطرح کرد:

سرمایه فولاد مبارکه به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان رسید
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کاهش ۹۰۰ میلیون دلاری ارزش صادرات فولاد ایران

به گزارش چیلان، انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران آمار 
صادرات یازده‌ماهه سال ۱۴۰۳ زنجیره فولاد کشور را منتشر 
 ۱۳ ، کرد که بر این اساس ارزش صادرات زنجیره فولاد کشور
درصد معادل ۸۹۲ میلیون دلار کاهش داشته است. این در 
حالی است که در آمار نه‌ماهه میزان کاهش ارزش صادرات 

زنجیره فولاد ۷۹۲ میلیون دلار اعلام شده بود.
: شمش و اسلب به عنوان  نکات مهم این گزارش عبارت‌اند از
کاهش  بیشترین  ایران،  فولاد  صادراتی  اصلی  محصولات 
حجم صادرات به ترتیب با ۱۷ و ۲۹ درصد افت داشته‌اند. 
حجم صادرات مقاطع طویل ۱۴ درصد افزایش داشته که البته 
کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای همچنان بازیگر اصلی صادرات آن 
بوده‌اند و سهم تولیدکنندگان در بازار صادراتی را کاهش داده‌اند. 
این مسئله قطعاً بر ارزآوری فولاد کشور تأثیر گذار خواهد بود. 
روند افزایشی حجم صادرات مواد اولیه زنجیره فولاد شامل 
کنسانتره و گندله تداوم دارد. صادرات آهن اسفنجی )و بریکت( 
رشد ۱۴ درصدی داشته که عمدتاً در نیمه نخست سال صورت 

گرفته است.

اشتغال‌زایی ۱۷۰۰ نفری در منطقه ویژه اقتصادی 
خلیج فارس

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی 
خلیج فارس از اشتغال‌زایی یک هزار و ۷۰۰ نفری در این منطقهٔ 

عظیم اقتصادی در سال ۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، 
محمدرضا پیرحسینلو، منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و 
فلزی خلیج فارس را یکی از مهم‌ترین قطب‌های صنعتی کشور 
ذکر کرد و بیان داشت: این منطقه نقش بسزایی در اشتغال‌زایی 
و توسعه تولید در ایران اسلامی ایفا کرده است و بر اساس آمار 
ثبت‌شده در سامانه رصد، تا تاریخ ۱۹ اسفند ۱۴۰۳، تعداد ۱۷۰۰ 

فرصت شغلی در این منطقه ایجاد شده است.
وی این حجم از اشتغال‌زایی را نشان‌دهنده رشد پایدار و افزایش 
ظرفیت‌های اشتغال در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و 
فلزی خلیج فارس خواند و گفت: تعهد ما برای سال جاری، 1500 

نفر بود که توانستیم بیشتر از حد تعهد خود اشتغال زایی کنیم.

سرمایه »فخاس« از ۶.۸ به ۱۰ همت افزایش یافت

سهام‌داران شرکت مجتمع فولاد خراسان در نشست مجمع 
عمومی فوق‌العاده که روز یک‌شنبه ۱۹ اسفند ماه 1403 برگزار 
شد، افزایش ۳.۲ هزار میلیارد تومانی این شرکت با نماد 
»فخاس« را تصویب کردند. به این ترتیب سرمایه فخاس از 

۶.۸ به ۱۰ همت افزایش یافت.
به گزارش روابط عمومی شرکت مجتمع فولاد خراسان، طهمورث 
جوانبخت، مدیرعامل شرکت مجتمع فولاد خراسان در نشست 
مجمع عمومی فوق‌العاده این شرکت با بیان اینکه در سال ۱۴۰۲ و 
۱۴۰۳ شاهد رشد سود خالص، سود عملیاتی و رشد فروش شرکت 
علی‌رغم محدودیت‌های موجود بوده‌ایم، افزود: در سال مالی 
۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ با رشد ۶۶.۷ درصدی فروش سالانه و 
تحقق ۱۴۳.۲ درصدی رشد سود عملیاتی توانستیم رتبه اول را 

در میان فولادسازان کشور کسب کنیم.
وی ضمن قدردانی از حمایت‌ها و اعتماد سهام‌داران، رشد ۸.۵ 
درصدی حاشیه سود خالص شرکت را از کامیابی‌های سال ۱۴۰۲ 
نسبت به ۱۴۰۱ برشمرد و گفت: براساس آمارهای کدال شده در 
نیمه اول سال ۱۴۰۳ و در شرایطی که اغلب شرکت‌های فولادساز 
کشور با کاهش سودآوری مواجه بوده‌اند، »فخاس« تنها شرکتی 
است که به جز »فولاد«، موفق به ثبت رشد سود خالص ۶ 

درصدی در پایان شش‌ماهه ۱۴۰۳ شده است.

عدد خبر

میلیون دلار

نفر

همت

فولاد قاینات به مرحله ریخته‌گری رسید
کنون اجرای عملیات ریخته‌گری آزمایشی )First Cast(، و به  به گزارش آهن‌نیوز، هادی عبدی، مدیر مجتمع فولاد قاینات، گفت: در بهمن ۱۴۰۲، با اجرای موفقیت‌آمیز اولین عملیات قوس الکتریکی، قدم بزرگی در راه‌اندازی این مجتمع برداشته شد. پس از آن، در شهریور ۱۴۰۳، اولین ذوب آزمایشی انجام شد و ا

یاری خداوند متعال انجام شد. مجتمع فولاد قاینات با ظرفیت تولید سالانه ۸۰۰ هزار تن شمش فولادی را دارد و این پروژه به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری‌های صنعتی منطقه، علاوه بر ایجاد ۵۰۰ شغل مستقیم، برای بیش از ۲۰۰۰ نفر به‌صورت غیرمستقیم فرصت اشتغال فراهم می‌کند.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه روز چهارشنبه 
ح‌های  22 اسفندماه 1403 از خطوط تولید و طر
توسعه پیش روی شرکت صنایع معدنی فولاد 

سنگان خراسان بازدید کرد.
 به گزارش خبرنگار فولاد، در این بازدید که سعید زرندی، مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکه را معاون سرمایه‌گذاری و راهبری شرکت‌ها، مدیر حوزه 
مدیرعامل، مدیر روابط عمومی و مدیر فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه 
همراهی می‌کردند، وی در جلسه‌ای پس از گفت‌وگو با مدیران شرکت 
صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان تصریح کرد: مجموعه معدنی گروه 

فولاد مبارکه تقویت و ساختارمند خواهد شد.
عبور از ظرفیت اسمی شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان ازجمله 
دستاوردهای ارزشمند این شرکت بود که هم‌زمان با حضور مدیرعامل 

گروه فولاد مبارکه و هیئت همراه در این مجموعه محقق شد.
اختصاص نخستین بازدید مدیرعامل گروه فولاد مبارکه به 

شرکت فولاد سنگان
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در حاشیه بازدید از فولاد 
سنگان و در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: پس از عرض احترام 
به محضر مقدس حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا )ع( در مشهد مقدس، 
نخستین بازدید خود را از شرکت‌های تابعه گروه فولاد مبارکه، به شرکت 

فولاد سنگان خراسان اختصاص دادم.
وی در ادامه افزود: شرکت فولاد سنگان خراسان در حوزه تولید گندله و 
کنسانتره، از واحدهای پیشرو و خوب گروه فولاد مبارکه به حساب می‌آید 
که ظرفیت تولید سالانه آن ۵ میلیون تن است. در شرکت اُپال نیز که در 
همین منطقه واقع شده چنین ظرفیتی وجود دارد و مجموعاً ظرفیت 

سالانه ۱۰ میلیون تن تولید کنسانتره و گندله در منطقه سنگان داریم.
حمایت از پروژه‌ها و نگاه روبه‌جلوی شرکت فولاد سنگان

زرندی در نشست با مجموعه مدیریتی شرکت فولاد سنگان خراسان 
گفت: فولاد سنگان همواره حرکتی روبه‌جلو داشته و با نگاهی که برای 
چشم‌انداز خود طراحی کرده، به دنبال رسیدن به جایگاه مناسبی در این 
حوزه در دنیاست؛ طبیعتاً این‌که فولاد سنگان در رقابت‌های منطقه‌ای 
نیز جایگاه خود را مشخص کند از اهمیت زیادی برخوردار است؛ بنابراین 

باید به دنبال یک رشد پایدار باشد.
وی در ادامه افزود: چشم‌انداز فولاد مبارکه قرار گرفتن در جمع ۲۰ فولادساز 
برتر جهان است؛ ولی ما فقط به دنبال ارتقای حجم تولید نیستیم، بلکه 
ارزش‌افزوده نیز برای ما اهمیت دارد. ما باید جایگاهی داشته باشیم که 
محصولات صادراتی‌مان در دنیا جایگاه ویژه‌ای داشته باشد؛ از همین رو 

انتظار پیشرفت در ابعاد مختلف را داریم.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در ادامه خاطرنشان کرد: در حوزه 
فولادسازی، تولید با کیفیت بهتر را مدنظر داریم و تولید ورق‌های الکتریکی 
در همین راستا تعریف شده است. بدون تردید همه این‌ها منوط به 

توسعه متوازن اجزای زنجیره تولید است. استراتژی ما این است که کل 
زنجیره تولید، متوازن به پیش رود و تلاش می‌کنیم با سرعت بیشتری در 

این زمینه حرکت کنیم.
به‌طور جدی درصدد تولید کنسانتره، گندله و توسعه معدن 

هستیم
وی اذعان داشت: برای رسیدن به این هدف ضروری است به‌طور جدی 
به حوزه‌های بالادستی و معدن وارد شویم. یکی از ضعف‌های ما نداشتن 
ک تولید است؛ از همین می‌کوشیم  اطمینان به پایداری تأمین خورا

به‌طور جدی به حوزه تولید گندله، کنسانتره و توسعه معدن وارد شویم.
زرندی تصریح کرد: دو قسمت امیدبخش در حوزه معدن وجود دارد که 
یکی از آن‌ها منطقه سنگان است. امروز بیش از ۱۰ میلیون تن کنسانتره و 
گندله در این مجموعه در حال تولید است. در سرمایه‌گذاری‌های آتی، 
درصددیم حرکت در این مسیر را ادامه دهیم. شرکت فولاد هرمزگان 
یکی دیگر از ظرفیت‌های ماست و باید به سمت ایجاد مگامدول‌های 

معدنی حرکت کنیم.
مجموعه معدنی گروه فولاد مبارکه تقویت و ساختارمند 

خواهد شد
وی ادامه داد: برنامه ما این است که در حوزه معدن، از پروژه‌ها و نگاه 
روبه‌جلوی شرکت فولاد سنگان حمایت کنیم. پروژه‌های مطرح‌شده در 
این جلسه، قطعاً موردتوجه و اولویت ماست. همچنین سرمایه‌گذاری 
در حوزه نیروگاهی و ظرفیت‌های خدادادی موجود اهمیت زیادی دارد. 
کید می‌کنم که فولاد مبارکه آمادگی آن را دارد تا از  صراحتاً بر این نکته تأ

پروژه‌های فولاد سنگان حمایت کند.
کید کرد: باید کل منطقه مجدداً ارزیابی  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تأ
شود و از همین رو، هلدینگ معدنی ما در گروه فولاد مبارکه تقویت و 
کتشافات ما نیز ثبت شده و با جدیت  ساختارمند خواهد شد. حوزه ا
کتشافات جدید است؛ باید با مجموعه اُپال در زمینه‌های  درصدد ا
مشترک در حوزه حمل‌ونقل، همچون خرید ماشین‌آلات معدنی 
سرمایه‌گذاری کنیم. یکی از چالش‌های ما در حوزه معدن، بخش 
کتشافات است، زیرا از استانداردهای جهانی فاصله داریم و البته این  ا

ضعف در حوزه ماشین‌آلات معدنی نیز مشاهده می‌شود.

مدیرعامل شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان:
سرمایه‌گذاری ۳۲ هزار میلیارد ریالی شرکت فولاد سنگان برای 

بهینه‌سازی مصرف انرژی

علی امرایی، مدیرعامل شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان نیز در 
بازدید مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از این مجموعه اظهار داشت: با 
هوشمندسازی و راه‌اندازی سیستم دیسپاچینگ انرژی، مصرف انرژی در 
شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان را به‌صورت قابل‌توجهی بهینه‌سازی 

کنون، ۱۱۴ پروژه با سرمایه‌گذاری ۳۲ هزار میلیارد  کردیم و از سال ۱۳۹۸ تا
ریال، معادل ۳۰۱ میلیون یورو انجام دادیم. چالش‌های صنعت فولاد 
کشور ازجمله زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی و انرژی شامل برق و گاز، 

بسیار جدی است.
وی در ادامه بیان کرد: شرکت صنایع معدنی فولاد در نزدیکی معادن 
سنگ‌آهن منطقه سنگان قرار دارد و واحدهای گندله‌سازی و 
کنسانتره‌سازی آن، هرکدام به ظرفیت تولید اسمی ۵ میلیون تن در حال 
تولید هستند. هدف این مجموعه تولید پایدار بخشی از گندله موردنیاز 

گروه فولاد مبارکه است.
بازدید از کارخانه گندله‌سازی فولاد سنگان و شرکت 

فراوری معدنی اُپال کانی پارس
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و هیئت همراه در ادامه از کارخانه 
گندله‌سازی و ماشین‌آلات استخراج معدن شرکت صنایع معدنی فولاد 
سنگان بازدید کرد و به رسم یابود یک نهال در این مجموعه صنعتی 
غرس کرد. همچنین هم‌زمان با حضور سعید زرندی، مدیرعامل گروه 
فولاد مبارکه، در شرکت فولاد سنگان، این شرکت از ظرفیت اسمی تولید 

سالانه ۵ میلیون تن گندله عبور کرد.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و هئیت همراه پس از بازدید از شرکت صنعتی 
و معدنی اُپال پارسیان سنگان، به‌منظور بازدید از بخش‌های مختلف 
و طرح‌های پیش روی شرکت فراوری معدنی اُپال کانی پارس، وارد این 

مجموعه شدند.
آینده معدنی کشور در منطقه سنگان است

سعید زرندی در بازدید از شرکت فراوری معدنی اُپال کانی پارس با 
حضور در نشست با مدیران این مجموعه اظهار کرد: آینده معدنی 
کشور در منطقه سنگان است و گروه فولاد مبارکه در تلاش برای توسعه 
این منطقه و سرمایه‌گذاری بیشتر در آن است. شرکت‌های فراوری 
معدنی اُپال کانی پارس و صنایع معدنی فولاد سنگان، مجموعه‌هایی 
هستند که برای ایجاد ظرفیت تولید ۱۰ میلیون تن، روی آن‌ها حساب 

باز کرده‌ایم.
وی در ادامه افزود: با توجه به وجود دو کارخانه کنسانتره با ظرفیت 
هریک به میزان ۵ میلیون تن در منطقه سنگان، برنامه فولاد مبارکه 
برای سرمایه‌گذاری در این حوزه جدی است. این دو مجموعه معدنی 
ظرفیت آن را دارند که به یک مجتمع بزرگ معدنی تبدیل شوند تا بتوانند 

با هم‌افزایی بیشتر با یکدیگر همکاری کنند.
از هر اقدامی که آینده صنعتی منطقه سنگان را شکوفا کند، 

دریغ نمی‌کنیم
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه نیاز این مجموعه‌ها در 
حوزه ماشین‌آلات را برآورده خواهد کرد، زیرا استراتژی ما نزدیک شدن این 
دو مجموعه به یکدیگر است. زنجیره تولید فولاد کشور و به دنبال آن گروه 
فولاد مبارکه در سال جاری با محدودیت‌های انرژی به‌ویژه گاز مواجه شد 

که ظرفیت‌های تولید را با چالش مواجه ساخت. البته مواد اولیه و گندله 
لازم را ذخیره کردیم و در اختیار داریم.

وی خاطرنشان کرد: در زمینه تأمین برق موردنیاز گروه فولاد مبارکه نیز 
درصورتی‌که به وضعیت ثبات برسیم، حتماً برنامه‌های توسعه‌ای بیشتری 
خواهیم داشت. در نهایت از هر اقدامی که آینده صنعتی منطقه سنگان را 

شکوفا کند، دریغ نخواهیم کرد.

مدیرعامل شرکت فراوری معدنی اُپال کانی پارس:
پیشرفت ۷۰ درصدی پروژه احداث کارخانه کنسانتره‌سازی 

پال کانی پارس
ُ
ا

حسام مقدمعلی، مدیرعامل شرکت فراوری معدنی اُپال کانی پارس، 
در نشست مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با تیم مدیریتی این مجموعه 
بیان کرد: خوشبختانه شرکت فراوری معدنی اُپال کانی پارس، موفق به 
دریافت پروانه بهره‌برداری کنسانتره با ظرفیت ۳.۱ میلیون تن شده و پروژه 
احداث کارخانه کنسانتره‌سازی ۲.۴ میلیون تنی این مجموعه با پیشرفت 
فیزیکی ۷۲ درصدی همراه بوده است. پیش‌بینی می‌شود تا سال آینده 
۴.۴ میلیون تن گندله کیفی در مجتمع اپال پارسیان سنگان تولید شود.

علی رسولیان، مدیر مجتمع سنگ‌آهن سنگان نیز با اشاره به ظرفیت‌های 
کید کرد و گفت:  این منطقه، بر لزوم توسعه زیرساخت‌های معدنی تأ
سنگان یکی از مهم‌ترین قطب‌های تأمین سنگ‌آهن کشور است و با 
توسعه صحیح آن، می‌توان نقش مؤثرتری در تأمین مواد اولیه صنعت 

فولاد ایفا کرد.

مدیرعامل اُپال پارسیان سنگان:
پال پارسیان سنگان رو به رشد و توسعه است

ُ
مسیر شرکت ا

در ادامه این نشست، رضا طالبی، مدیرعامل اُپال پارسیان سنگان عنوان 
داشت: مسیر شرکت اُپال پارسیان سنگان رو به رشد و توسعه است؛ اما 
( ازجمله مهم‌ترین چالش‌های این  کمبود کنسانتره و انرژی )برق و گاز
شرکت محسوب می‌شود که آسیب‌های زیادی به روند تولید آن وارد 
کرده و نیازمند مدیریت بهتر منابع و جلوگیری از خروج سنگ از منطقه 
ک اولیه فولاد مبارکه  است. امیدوارم با رفع این موانع، ظرفیت تأمین خورا

به‌میزان قابل‌توجهی افزایش یابد.
در ادامه مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و هیئت همراه با حضور در مجتمع 
سنگ‌آهن سنگان نیز به رسم یادبود هریک یک نهال غرس کردند و 
پس از حضور آنان  در شرکت‌های صنایع معدنی فولاد سنگان و فراوری 
معدنی اُپال کانی پارس، پروژه احداث خط انتقال برق از پست ۴۰۰ کیلوولت 
نشتیفان به سایت و سنگ‌شکن شرکت معدنی و صنعتی فولاد شرق 

خراسان کلنگ‌زنی شد.

مجموعه معدنی گروه فولاد مبارکه تقویت و ساختارمند خواهد شد
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید از منطقه معدنی سنگان:
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قاره اروپا در خط مقدم تلاش جهانی در حرکت به سمت 
مؤلفه پایداری در تولید قرار دارد و صنعت فولاد در قاره سبز نیز 
از این قاعده مستثنا نیست. به‌عنوان بخشی از تلاش 
گسترده‌تر در راستای کاهش انتشار کربن و مبارزه با تغییرات 
اقلیمی، توسعه بخش فولاد سبز به سرعت در حال گسترش 
است. به نظر می‌رسد صنعت فولاد اروپا به‌عنوان یکی از 
صنایع به شدت کربن‌زا، به دنبال ایجاد تحول در تولید این فلز 
از طریق به‌کارگیری فناوری‌ها و روش‌های نوآورانه است. این 
تغییر رویه به سمت تولید فولاد سبزتر و پایدارتر، تأثیر مثبت 
فراوانی بر اقتصاد، محیط‌زیست و آینده بخش ساخت و تولید 

در قاره اروپا خواهد گذاشت.
به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات‌آنلاین« و به نقل از مجله 
»Envirotec«، پیش‌بینی می‌شود ارزش بازار فولاد سبز اروپا از 
۲۳۶٫۲ میلیون دلار در سال ۲۰۲۵، به حدود ۱۲ میلیارد دلار با رشد 
۷۵٫۳ درصد نرخ رشد مرکب سالانه در سال ۲۰۳۲ برسد. با توجه 
به سیاست‌گذاری‌های سخت‌گیرانه زیست‌محیطی به‌ویژه طرح 
»EU Green Deal«، تقاضای فولاد کم‌کربن در بازار اروپا، به‌ویژه در 
بخش‌هایی مانند خودروسازی و ساخت‌وساز افزایش خواهد 
یافت. قابل‌ذکر است که استفاده از فناوری‌های جدید در بخش 
فولادسازی مبتنی بر هیدروژن، مانند روش آهن احیا مستقیم و 
کوره‌های قوس الکتریکی و توانایی آن‌ها در کاهش انتشار کربن 

به‌شدت مورد استقبال قرار گرفته‌اند.
ارزیابی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد آلمان به‌عنوان یکی از 
کشورهای پیشرو در تولید فولاد سبز، حدود ۳۷ درصد از سهم بازار 
این محصول در بازار اروپا را در سال ۲۰۲۵ در اختیار خواهد داشت. 
طرح »National Hydrogen Strategy« که از سوی دولت آلمان 
ارائه شده است، نقشی پررنگ در رسیدن به سهم پیش‌بینی‌شده 
برای این کشور در بازار فولاد سبز اروپا ایفا خواهد کرد. حرکت 
صنعت خودرو به سمت استفاده از مواد اولیه پایدار، نرخ پذیرش 
فولاد سبز در قاره اروپا را تسریع بخشیده است؛ به‌نحوی‌که 
 ،»BMW« و شرکت »Volkswagen« بازیگران بزرگی مانند شرکت

از فولاد سبز در فرایند تولید خودروهای خود استفاده می‌کنند.
بازیگران تأثیرگذار در فرایند تحول در صنعت فولاد 

سبز اروپا
چندین بازیگر اصلی در صنعت فولاد اروپا در زمینه تولید فولاد 
سبز نسبت به دیگر شرکت‌ها سرآمدتر هستند. در همین راستا، 
می‌توان به همکاری شرکت فولادسازی سوئدی »SSAB« با 
شرکت فنلاندی »Neste« و شرکت »Vattenfall« باهدف استفاده 
از فناوری تولید فولاد مبتنی بر هیدروژن اشاره کرد. حاصل 
همکاری این سه شرکت ابداع فناوری »HYBRIT« بوده که 
باهدف جایگزینی کک با سوخت هیدروژن در فرایند تولید فولاد 
توسعه یافته است. فناوری مذکور، یکی از اقدامات مهمی بوده که 

نشان از پتانسیل بالای قاره اروپا در گذار به تولید فولاد سبز دارد.
شرکت آلمانی »Thyssenkrupp«، یکی دیگر از بازیگران اصلی در 
صنعت فولاد سبز اروپا محسوب می‌شود که سرمایه‌گذاری زیادی 
در بخش تولید این نوع از فولاد انجام داده است. شرکت مذکور با 
شرکت‌ها و سازمان‌های مختلف برای توسعه روش‌های نوین 
فولادسازی مبتنی بر استفاده از سوخت هیدروژن همکاری کرده 
است. شرکت »Thyssenkrupp« هدف از توسعه همکاری‌های 
خود با سایر شرکت‌های فنارمحور را رسیدن به هدف‌گذاری تولید 

فولاد بدون کربن تا سال ۲۰۵۰ اعلام کرده است.
شرکت فولادسازی آلمانی »Salzgitter AG« به‌عنوان یکی دیگر 
از شرکت‌های پیشرو در تولید فولاد سبز به شمار می‌رود که روند 
توسعه پروژه »SALCOS« را با تمرکز بر تولید فولاد کم‌کربن به 
کمک سوخت هیدروژن آغاز کرده است. با افزایش تقاضا برای 
محصولات پایدار از سوی مصرف‌کنندگان، شرکت‌ها و دولت‌ها، 
انتظار می‌رود بازار فولاد سبز در قاره اروپا رشد قابل‌توجهی را طی 

دهه‌های آینده تجربه کند.
نقش سوخت هیدروژن در گذار به تولید فولاد سبز

استفاده از سوخت هیدروژن، نقشی کلیدی در گذار به فرایند 
کربن‌زدایی در صنعت فولاد دارد. در تولید فولاد به روش‌های 
سنتی، از کک زغال‌سنگ استفاده می‌شود که این مسئله 
موجب شده است مقادیر قابل‌توجهی از کربن در جو زمین آزاد 
شود. در تولید آهن اسفنجی می‌توان از هیدروژن به‌جای کک 
زغال‌سنگ استفاده کرد که در نتیجه آن، بخار آب جایگزین 

انتشار کربن می‌شود.
گاهی از پتانسیل بالای هیدروژن، زمینه را برای  اتحادیه اروپا با آ
سرمایه‌گذاری‌های عظیم در تولید این سوخت و استفاده از 
آن در صنایع مختلف به‌ویژه فولاد فراهم کرده است. در همین 
 Clean« راستا، اتحادیه اروپا اجرای چندین طرح ازجمله پروژه
Hydrogen Partnership« را آغاز کرده که هدف آن، افزایش تولید 
و استفاده از هیدروژن سبز در صنایع مختلف ازجمله فولاد 

ذکرشده است.
پیامدهای اقتصادی و زیست‌محیطی توسعه 

فولاد سبز در اروپا
و  اقتصادی  پیامدهای   ، سبز فولاد  تولید  سمت  به  گذار 
زیست‌محیطی قابل‌توجهی برای اروپا به همراه داشته است. 
از منظر اقتصادی، گذار به‌سوی تولید فولاد سبز شرایط را برای 
افزایش سرمایه‌گذاری و ایجاد مشاغل جدید در بخش‌های 
ک و ساخت و تولید هموار می‌کند.  وابسته به انرژی‌های پا
علاوه‌براین، توسعه زیرساخت‌های تولید مبتنی بر هیدروژن، 
افزایش ظرفیت تولید انرژی‌های تجدیدپذیر و ظرفیت تولید 
، باعث رشد صنایعی ازجمله انرژی،  واحد فولادسازی سبز

ساخت‌وساز و لجستیک خواهد شد.

نقش فناوری و فولادسازان در توسعه

 بخش فولاد سبز اروپا

توزیع بیش از ۱۲ هزار بسته غذایی به ارزش ۱۸ میلیارد تومان به همت شرکت‌های منطقه گل گهر
، به توزیع بیش از ۱۲ هزار بسته غذایی بین نیازمندان و اقشار آسیب‌پذیر شهرستان سیرجان  ، به مناسبت میلاد با سعادت کریم اهل بیت حضرت امام حسن مجتبی )ع( و در آستانه سال نو، شرکت معدنی‌وصنعتی گل‌گهر با همراهی شرکت‌های جهان فولاد سیرجان و توسعه آهن و فولاد گل‌گهر به گزارش پترومتالز

اقدام کردند.این بسته‌های غذایی هر کدام به ارزش ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و در مجموع ۱۸ میلیارد تومان تحویل نهادهای حمایتی از جمله کمیته امداد و بهزیستی شدند و قرار است تا قبل از سال نو میان گروه‌های هدف توزیع شوند.

زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی فولاد مبارکه توسعه می‌یابد

آخرین دستگاه از ۵۰ دستگاه لوکوموتیو باری 
MAP24 روز پنج‌شنبه 23 اسفندماه طی مراسمی 
در محل شرکت مهندسی و ساخت لوکوموتیو مپنا 
با حضور مدیران عامل شرکت فولاد مبارکه و گروه مپنا به فولاد 

ـــد. ـــل ش ـــه تحوی مبارک
به گزارش خبرنگار ایراسین، با استفاده از  این ۵۰ دستگاه لوکوموتیو 
باری، سالانه ۱۶۰ میلیون لیتر سوخت کمتر در سیستم حمل‌ونقل 
کشور مصرف می‌شود و به‌نوعی این اقدام فولاد مبارکه علاوه بر توسعه 
، یک اقدام مهم محیط زیستی محسوب  زیرساخت‌های ریلی کشور

می‌شود.
 زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی فولاد مبارکه توسعه 

می‌یابد
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در این مراسم با اشاره به 
جایگاه ویژه فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های صنعتی 
ایران، گفت: این مجموعه برای انجام فرایند تولید خود نیازمند سیستم 
کنون در سه بخش با گروه  پشتیبانی قوی در حوزه‌های مختلف است. تا
مپنا همکاری داشته‌ایم؛ ازجمله قرارداد ۷۵ میلیون یورویی برای نیروگاه 
حرارتی و قرارداد ۳۶۰ میلیون یورویی برای نیروگاه خورشیدی که مجموعاً 

۸۵۰ میلیون یورو ارزش دارد.
وی از همکاری موفق میان فولاد مبارکه و گروه صنعتی مپنا به‌عنوان 
نمونه‌ای از هم‌افزایی میان صنایع بزرگ کشور یاد و بر توسعه حمل‌ونقل 

کید کرد. ریلی و سرمایه‌گذاری بیشتر در این حوزه تأ
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه افزود: به لطف خداوند، امروز شاهد یک 
همکاری موفق میان یکی از بزرگ‌ترین مجموعه‌های صنعتی کشور و 
یک شرکت دانش‌بنیان هستیم. این همکاری که با ساخت و تحویل 
تعدادی از لوکوموتیوهای تعهدی به پایان رسیده، گامی مهم در جهت 

توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی فولاد مبارکه است.
تأمین ۳۰ میلیون تن مواد اولیه هستیم

زرندی همچنین به اهمیت تأمین انرژی برای تولید حداقل ۱۸ میلیون 
تن محصول فولادی اشاره کرد و گفت: برای دست‌یابی به این هدف، 
نیازمند تأمین ۳۰ میلیون تن مواد اولیه هستیم. در حال حاضر، ۶۰ درصد 
از ۱۵ میلیون تن مواد ورودی به مجتمع فولاد مبارکه به‌صورت ریلی حمل 
می‌شود. همچنین در سطح گروه فولاد مبارکه، ۲۵ میلیون تن جابه‌جایی 

بار داریم که ۵۰ درصد آن از طریق ریل انجام می‌شود.
برنامه جدی فولاد مبارکه برای سرمایه‌گذاری در حوزه 

ریلی
کید بر ضرورت افزایش سهم حمل‌ونقل ریلی،  مدیرعامل فولاد مبارکه با تأ
خاطرنشان کرد: ما برنامه جدی برای سرمایه‌گذاری در حوزه ریلی داریم 
تا بتوانیم سهم بار ورودی و خروجی مجتمع را افزایش دهیم و از ترافیک 
و خطرات جاده‌ای بکاهیم. در حال حاضر، هلدینگ حمل‌ونقل ریلی 
گن و ۸۰ دستگاه لوکوموتیو، ۴۰ درصد بار  فولاد مبارکه )توکاریل( با ۵۰۰۰ وا

معدنی و ۲۱ درصد بار ریلی کشور را جابه‌جا می‌کند.
حمایت از داخل با چاشنی رقابت‌پذیری

وی در بخش دیگری از سخنان خود، به اهمیت حمایت از تولید 
داخل اشاره کرد و گفت: سیاست ساخت داخل، راهبرد کلان کشور 
است، اما باید توجه داشته باشیم که رقابت‌پذیری را از دست ندهیم. 
گر محصولی که تولید می‌کنیم، توان رقابت در بازارهای منطقه‌ای و  ا
بین‌المللی را نداشته باشد، دچار انحصار خواهیم شد که برای اقتصاد 

ک است. کشور خطرنا

زرندی از آمادگی فولاد مبارکه برای سرمایه‌گذاری در پروژه‌های جدید 
در حوزه حمل‌ونقل ریلی خبر داد و افزود: ما آماده همکاری با گروه مپنا 
و سایر شرکت‌های داخلی برای توسعه زیرساخت‌های ریلی و افزایش 
بهره‌وری در حوزه حمل‌ونقل هستیم. امیدواریم این همکاری‌ها به 
توسعه صنعت کشور و افزایش سهم ایران در بازارهای جهانی منجر شود.

شروع همکاری‌های جدید با مپنا با هدف توسعه 
حمل‌ونقل ریلی، کاهش آلایندگی و ارتقای ساخت داخل

سعید زرندی همچنین در حاشیه مراسم تحویل آخرین لوکوموتیو 
MAP24 مپنا، از برنامه‌ریزی این مجموعه برای ازسرگیری همکاری‌های 
مجدد خود با شرکت مپنا با هدف توسعه سیستم حمل‌ونقل ریلی، 

کاهش آلایندگی، حمایت از تولید داخل و ارتقای فناوری خبر داد.
وی با اشاره به این‌که فولاد مبارکه به‌منظور بهینه‌سازی سیستم حمل 
بار خود طی سه سال گذشته، طی دو مرحله، 62 لوکوموتیو به ناوگان 
حمل‌ونقل خود از طریق همکاری با شرکت مپنا اضافه کرده است، گفت: 
مپنا مجموعه خوبی است که به دنبال انتقال تکنولوژی و بومی‌سازی 
است و فولاد مبارکه نیز حمایت از چنین حرکت‌هایی را در دستور کار 

خود دارد.
به گفته زرندی حدود 60 درصد مواد و اقلام مصرفی موردنیاز فولاد مبارکه 
از طریق ریل به این شرکت وارد می‌شود و در حوزه صادرات نیز عمدتاً 
محصولات از طریق جاده حمل می‌شود. هلدینگ حمل‌ونقل ریلی 
گن و بیش از 80 لوکوموتیو در اختیار دارد؛  فولاد مبارکه بیش از 5 هزار وا
بااین‌حال در برنامه جدید در نظر داریم که به‌منظور تحقق اهداف 1410، 
ناوگان ریلی را توسعه دهیم و در همین راستا، یکی از اقدامات  ما توسعه 

همکاری‌ها با شرکت مپناست.
به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه، به هر اندازه به سمت حمل ریلی حرکت 
کنیم، شاهد بهبود در بسیاری از زمینه‌ها ازجمله محیط‌زیست، کاهش 
هزینه و ایمنی بار خواهیم بود. به همین منظور تلاش خواهیم کرد طی 
سال‌های آینده به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنیم که بخش عمده بار شرکت را 

با استفاده از ظرفیت‌های ریلی حمل کنیم.
زرندی افزود: نگاه فولاد مبارکه به‌عنوان یک صنعت بزرگ و مادر، حمایت 
از ساخت داخل است. بر این باوریم که به‌عنوان یک مصرف‌کننده 
ظرفیت ریلی، با حمایت‌ها و ضمانت‌هایی که به سازندگان می‌دهیم، به 
یادگیری و انتقال دانش فنی کمک می‌کنیم و درنتیجه به توانمندی فنی 
و اقتصادی می‌رسیم. همچنان که در اثر این حمایت‌ها طی چند سال 
گذشته، رشد و توسعه در شرکت مپنا مشهود است و این شرکت به‌خوبی 

به حوزه تکنولوژی‌های جدید ورود کرده‌ است.
زرندی در بخش دیگری از سخنان خود نیز درباره نگاه فولاد مبارکه به 
کثری بازار  حوزه تولید و عرضه محصول گفت: اولویت اول ما تأمین حدا
داخل و پس از آن عرضه مازاد محصول در بازارهای صادراتی و جهانی 
است. ما مشتریانی زیادی در بازارهای جهانی داریم؛ اما با توجه به تعهد 
خود، اول بازارهای داخل را تأمین خواهیم کرد تا طبق سهمیه‌ای که 
وزارت صمت مشخص می‌کند محصولات را به بازار داخل عرضه و از بروز 

التهاب در بازار جلوگیری کنیم.
وی از کشورهای همسایه و شرق آسیا به‌عنوان مهم‌ترین بازارهای 
هدف فولاد مبارکه نام برد و گفت: با توجه با توسعه‌های پیرامونی، هدف 
ما این است که با توجه به افزایش تولید فولاد در کشور و نیاز روزافزون 
به صادرات، مدل حضور خود در بازارهای جهانی را تغییر دهیم و 
محصولاتی تولید کنیم که با صادرات آن‌ها بتوانیم حضور فعال‌تری در 

بازارهای جهانی داشته باشیم.

مدیرعامل گروه مپنا مطرح کرد:
همکاری موفق مپنا و فولاد مبارکه برای تولید داخلی قطعات 

کلیدی و استراتژیک

 محمد اولیاء، مدیرعامل گروه مپنا در مراسم تحویل آخرین لوکوموتیو 
MAP24 به فولاد مبارکه، به اهمیت همکاری موفق این مجموعه با 
صنعت فولاد به‌ویژه شرکت فولاد مبارکه در زمینه توسعه ساخت داخل، 
تولید قطعات کلیدی و استراتژیک و خدمات پس از فروش تخصصی در 

کید کرد. حوزه حمل‌ونقل ریلی تأ

وی با اشاره به قراردادهای موفق این مجموعه با صنعت فولاد، اظهار 
کنون ۱۲ واحد دیگر نیز در این حوزه طراحی و تولید کرده‌ایم.  داشت: ما تا
این قرارداد که شامل لوکوموتیوهایی با توان ۲۴۰۰ کیلووات و ۳۰۰۰ اسب 
بخار است، از اردیبهشت‌ماه سال گذشته آغاز شد و تحویل اولین 

لوکوموتیوها از همان زمان صورت گرفت.
اولیاء با اشاره به سابقه همکاری فولاد مبارکه با مجموعه مپنا، افزود: 
کارخانه لوکوموتیوسازی که امروز شاهد آن هستیم، با حمایت دکتر زرندی، 
از زمانی که مسئولیت استان البرز را بر عهده داشتند، راه‌اندازی شد. این 
کارخانه امروز با تولید محصولات متنوع و پیشرفته، تفاوت چشمگیری 

با گذشته دارد.
وی همچنین به نقش سایر مجموعه‌های حمل‌ونقل ریلی مپنا اشاره 
گن‌ها را بر عهده دارد و  ک، که تولید وا گن پارس در ارا کرد و گفت: شرکت وا
شرکت MRT که در زمینه فناوری و ساخت اجزا فعالیت می‌کند، ازجمله 
زیرمجموعه‌های فعال ما هستند. علاوه بر این، شرکت MR نیز خدمات 

تعمیرات ریلی را ارائه می‌دهد.
مدیرعامل گروه مپنا بر اهمیت بازخوردهای فنی برای بهبود بهره‌برداری 
کید کرد و اظهار داشت: ما آماده‌ایم تا اصلاحات لازم را در واحدهای  تأ
تولیدی و همچنین در واحدهای تعمیراتی اعمال کنیم. خدمات پس از 
فروش و تعمیرات لوکوموتیوها از نیازهای ضروری این حوزه است که مپنا 

به‌طور جدی به آن می‌پردازد.
وی در خصوص ماهیت ارزی قراردادها توضیح داد: دلیل ارزی بودن 
قراردادها، حفظ ثبات قیمت است و این به معنای صرف ارز از خارج از 
کشور نیست. بخش عمده‌ای از قطعات و تجهیزات مورداستفاده، در 
داخل کشور و توسط شرکت‌های داخلی تولید می‌شود. امروز در کارخانه 
لوکوموتیوسازی، می‌توانید شاهد ساخت داخل قطعات کلیدی و 

استراتژیک باشید.
اولیاء از پروژه‌های دیگری همچون واحد سیکل ترکیبی که در مراحل 
نهایی قرار دارد، یاد کرد و گفت: ما به‌زودی در بخش HD این پروژه نیز به 

موفقیت کامل خواهیم رسید.
وی ابراز امیدواری کرد که همکاری میان مپنا و فولاد مبارکه، علاوه بر 
توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی، به ارتقای فناوری و افزایش سهم 

ساخت داخل در کشور منجر شود.
گفتنی است بیش از ۹۰ درصد قطعات لوکوموتیوهای MAP24 با قدرت 3 
هزار اسب بخار توسط متخصصان داخلی طراحی و تولید شده است. این 
دستاورد نه‌تنها باعث کاهش وابستگی به واردات شده، بلکه از خروج ارز 
از کشور نیز جلوگیری می‌کند. همچنین، تمامی مراحل تعمیر و نگهداری 
این لوکوموتیوها در داخل کشور انجام خواهد شد که به کاهش هزینه‌ها و 

افزایش بهره‌وری در حمل‌ونقل ریلی کمک شایانی می‌کند.
توسعه  جهت  در  مهم  گامی  لوکوموتیوها  این  نهایی  تحویل 
زیرساخت‌های ریلی کشور و افزایش ظرفیت حمل بار در شبکه ریلی 
محسوب می‌شود. با بهره‌برداری از این ۵۰ دستگاه، نه‌تنها ظرفیت 
جابه‌جایی کالاها افزایش می‌یابد، بلکه زیرساخت‌های لازم برای رشد 

اقتصاد ریلی کشور نیز فراهم خواهد شد.
نکته قابل‌توجه این است که لوکوموتیو MAP24 اولین لوکوموتیو باری 
است که مالکیت طراحی و فرایند تأمین آن به‌طور کامل در اختیار یک 
شرکت ایرانی قرار دارد. این موفقیت، نشان‌دهنده توانمندی متخصصان 

داخلی و گامی مهم در راستای خودکفایی صنعتی کشور است.
مبنای کاری گروه مپنا بر اساس تولید داخل است

 مدیرعامل گروه مپنا، در حاشیه مراسم تحویل آخرین لوکوموتیو 
مجتمع فولاد مبارکه از تولید سالانه ۵۰ دستگاه لوکوموتیو در شرکت 
مهندسی و ساخت لوکوموتیو مپنا خبر داد و گفت: فرایند ساخت 
براساس حجم قرارداد با درخواست‌کننده وارد فاز اجرا می‌شود و 
امیدواریم با توسعه صنعتی کشور حجم کامل این ظرفیت در مپنا به 

کار گرفته شود.
محمد اولیاء  درباره عملیات احداث نیروگاه‌های خورشیدی توسط 
شرکت مپنا گفت: بخش اعظمی از این ظرفیت در حوزه صنعت  تحت 
قرارداد با فولاد مبارکه به‌عنوان پروژه آفتاب شرق و بزرگ‌ترین نیروگاه 
خورشیدی متمرکز در یک محل در حال انجام است و پیش‌بینی می‌شود 

تا پایان سال آینده تکمیل گردد.

مدیر حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه:
صرفه‌جویی سالانه ۱۶۰ میلیون لیتر سوخت

رسول شفیع‌زاده، مدیر حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه گفت: اساساً 
در ابتدای ساخت فولاد مبارکه حمل اقلام موردنیاز این شرکت براساس 
حمل ریلی تعریف شده بوده، اما با توجه به محدودیت‌های موجود در 
حوزه ریل کشور، عملاً در حال حاضر 40 درصد این مواد و اقلام از طریق 
جاده حمل یا ارسال می‌شود. یکی از استراتژی‌های فولاد مبارکه توسعه 
ناوگان ریلی  بوده و خوشبختانه این شرکت برای رفع این چالش به‌خوبی 

به حوزه  یادشده ورود کرده است.
ــی از منظر اقتصادی  ــه افزایش حمل‌ونقل ریل ــر این‌ک کید ب ــا تأ وی ب
ــز  ــت‌محیطی نی ــر زیس ــت و ازنظ ــودآور اس ــیار س ــه بس ــولاد مبارک ــرای ف ب
پیامدهای مثبتی به همراه دارد، گفت: با استفاده از ظرفیت این ۵۰ 
دستگاه لوکوموتیو، سالانه حدود ۱۶۰ میلیون لیتر در مصرف سوخت 
صرفه‌جویی می‌شود، زیرا حجم زیادی از باری که پیش‌تر به‌صورت 
کنون از طریق ریل جابه‌جا می‌شود و به  جاده‌ای جابه‌جا می‌شد، ا
همین میزان، آلایندگی‌های زیست‌محیطی و تصادفات جاده‌ای نیز 
به‌طور قابل‌توجهی کاهش پیدا کرده است. در واقع، فولاد مبارکه 
عاوه بر بهبود در حوزه حمل‌ونقل و کسب منافع اقتصادی، در 
حوزه مسئولیت اجتماعی و حفظ محیط‌زیست نیز گام‌های مهمی 

برداشته است.

مدیرعامل شرکت توکاریل:
حمل ۴۰ درصد بار معدنی و ۲۱ درصد حمل‌ونقل ریلی کشور 

توسط توکاریل در سال جاری

محسن سعیدبخش، مدیرعامل شرکت توکاریل نیز در حاشیه تحویل 
آخرین لوکوموتیو شرکت مپنا به فولاد مبارکه به نقش مؤثر این شرکت در 
حمل‌ونقل ریلی کشور پرداخت و گفت: باتوجه‌به دو قراردادی که با مپنا 
بسته شده بود، تعداد 12 لوکوموتیو شرکت توکاریل در سال 1400 تحویل 
گرفته شد و پس از آن تعداد 50 دستگاه دیگر طبق قرارداد با فولاد مبارکه 
در دستور کار قرار گرفت که امروز شاهد تحویل پنجاهمین یا به تعبیر 
دیگر شاهد وارد مدار شدن شصت‌و‌دومین لوکوموتیو خریداری شده از 

سوی فولاد مبارکه بودیم.
وی اظهار داشت: بر اساس قراردادی که بین مجموعه توکاریل از طریق 
شرکت راهوار نیرو با فولاد مبارکه منعقد شده، این لوکوموتیوها به‌منظور 
بهره‌برداری از طریق راه‌آهن جمهوری اسلامی در اختیار شرکت راهورنیرو 

است.
وی ادامه داد: در حال حاضر شرکت توکاریل بزرگ‌ترین شرکت 
گن،  حمل‌ونقل ریلی کشور شناخته می‌شود، زیرا دارای حدود ۵۰۰۰ وا
۷۶ دستگاه لوکوموتیو سنگین و ۴ دستگاه لوکوموتیو مانوری است. 
خوشبختانه، در سال ۱۴۰۳، این شرکت موفق شده بالغ‌بر ۴۰ درصد حمل 
بار معدنی و ۲۱ درصد حمل‌ونقل ریلی کشور را انجام دهد و طی چند سال 
گذشته بر اساس آمارهای راه‌آهن جمهوری اسلامی بیشترین میزان 
بهره‌وری را داشته است. امیدواریم با نگاه توسعه‌محوری که در مدیریت 
کم است، بتوانیم توسعه‌های خود را در  ارشد فولاد مبارکه و توکاریل حا
راستای توسعه زیرساخت‌های لجستیک زنجیره فولاد به‌خوبی انجام 

دهیم و جایگاه خود را در حوزه حمل ریلی کشور حفظ کنیم.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در جریان تحویل پنجاهمین دستگاه لوکوموتیو به شرکت:

سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

محمد اولیاء
مدیرعامل گروه مپنا

رسول شفیع‌زاده
مدیر حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه

محسن سعیدبخش
مدیرعامل شرکت توکاریل
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خبر  کوتاه

شما و فولاد

 خبر      

بازار جهانی فولاد و سنگ‌آهن

 زیر سایه تحولات ژئوپلیتیک است

به گزارش ایراسین، کیوان جعفری طهرانی، تحلیل‌گر 
ارشد بازارهای بین‌المللی، در گفت‌وگویی به بررسی آخرین 

تحولات در بازارهای معدنی و فولادی پرداخته است.
وی تهدیدات ترامپ، تقویت جایگاه روسیه در تأمین سنگ‌آهن 
اروپا، تغییرات در تأمین فولاد پروژه نئوم عربستان، و نشست‌های 
آینده چین را به‌عنوان نقاط عطفی در تحولات جهانی بازارهای 
ح می‌کند. این گزارش نشان‌دهنده  فولاد و مواد معدنی مطر
تأثیرات گسترده این تحولات بر قدرت‌های جهانی و آینده 

بازارهای معدنی است.
تحلیل‌گر ارشد بازارهای بین‌المللی، با اشاره به وضعیت متشنج 
کید کرد: تهدیدات اخیر دونالد  و نگران‌کننده بازارهای جهانی، تأ
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، تأثیرات گسترده‌ای بر تحولات 

جهانی گذاشته است.
جعفری طهرانی خاطرنشان کرد: ترامپ، حدود یک ماه پیش از 
مراسم تحلیف، تهدیدات خود را علیه کشورهای مختلف به‌ویژه 
در حوزه‌های اقتصادی آغاز کرد. این تهدیدات به‌ویژه در زمینه 
سوریه و اوکراین به‌وضوح مشاهده شد، جایی که نیروهای ترکیه 
کرات متعدد بین ترامپ و پوتین، بدون  وارد سوریه شدند و در مذا

حضور زلنسکی، به بررسی تحولات اوکراین پرداخته شد.
وی افزود: در این میان، یکی از موارد قابل‌توجه، تأمین سنگ‌آهن 

از معادن استراتژیک اوکراین توسط روسیه است.
طهرانی با اشاره به معدن سنگ‌آهن Shymanivske اوکراین 
در»دنیپروپتروسک اوپلاست« با ذخیره قطعی 834 میلیون تن 
سنگ‌آهن با عیار 32 درصد که در سال ۲۰۱۲ کشف و در سال ۲۰۱۸ 
قرارداد پیش‌فروش )Offtake Agreement( برای تأمین سنگ‌آهن 
به اروپا منعقد کرده بود، گفت: این قرارداد پس از آغاز جنگ 
اوکراین معلق شد، اما اخیراً فعالیت این معدن دوباره از سر گرفته 
کنون یک‌چهارم از  شده است. این در حالی است که روسیه هم‌ا
مساحت اوکراین را تحت اشغال خود دارد و احتمالاً قراردادهای 
پیش‌فروش با اروپا توسط روسیه ادامه خواهد داشت. این 
موضوع می‌تواند اتحادیه اروپا را در موقعیتی دشوار قرار دهد و به 

تقویت قدرت روسیه در تأمین سنگ‌آهن برای اروپا منجر شود.
وی همچنین به تغییرات عمده در پروژه‌های فولادی عربستان 
سعودی اشاره کرد و گفت: پیش‌ازاین، تصور می‌شد که تأمین 
فولاد پروژه نئوم عربستان توسط روسیه تأمین شود، اما هند 
به‌طور غیرمنتظره‌ای اعلام کرده است که فولاد این پروژه را تأمین 
خواهد کرد. این تحول نشان‌دهنده تغییرات در بازارهای فولادی 
و تحرکات جدید در سطح جهانی است. در این راستا، چین نیز در 
آستانه تصمیم‌گیری‌های مهم در خصوص روابط اقتصادی خود 

با ایران و آمریکا قرار دارد.
جعفری طهرانی به نشست دوقلو چین که در اوایل مارس ۲۰۲۵ 
برگزار خواهد شد اشاره و پیش‌بینی کرد که این نشست می‌تواند 
تحولات قابل‌توجهی در زمینه صادرات نفت ایران و روابط چین 

با کشورهای غربی به‌ویژه آمریکا ایجاد کند.
وی افزود: چین احتمالاً تلاش خواهد کرد تا تمرکز خود را بر 
کرات با کشورهای مختلف  بازار داخلی فولاد قرار دهد و به مذا

ادامه دهد.
کید کرد: تحولات جاری در بازارهای معدنی و فولادی،  طهرانی تأ
با توجه به تهدیدات ترامپ، سیاست‌های روسیه، تحرکات 
هند و تصمیمات چین، می‌تواند به تغییرات اساسی در توازن 
قدرت‌های جهانی منجر شود و تأثیرات عمیقی بر بازارهای 

جهانی داشته باشد.

کارشناس ارشد بازار بین‌المللی فولاد و سنگ‌آهن:

386****913 و 074****913
از مدیریت ارشد سازمان درخواست می شود ترتیبی 
اتخاذ فرمایند که کمک‌هزینه سفرها طبق روال گذشته 
به قسمت شتابی کارت‌های تجارت یا حساب حقوقی 

واریز شود.
همکاران  گرامی دارای شماره‌های 621****901، 
 ،913****528   ،913****077  ،913****814
  ،913****094  ،913****825  ،913****046
506****913، 360****930 و 878****937 ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می‌رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذی‌ربط ارجاع گردید.

همکاری فناورانه فولاد آلیاژی ایران با ۳۴ شرکت دانش‌بنیان
، نخستین نشست فنی و تجاری شرکت فولاد آلیاژی ایران با حضور مدیران این مجموعه و ۳۴ شرکت دانش‌بنیان و فناور از استان‌های یزد، تهران، اصفهان و مشهد، روز ۲۱ اسفند در مرکز نوآوری این شرکت برگزار شد. این نشست به‌صورت حضوری و مجازی و با مشارکت واحدهای تحقیق و  به گزارش پترومتالز

توسعه، فولادسازی ۱، فولادسازی ۲، فناوری اطلاعات و لجستیک این شرکت برگزار شد.هدف از این رویداد، تقویت همکاری‌های فناورانه و ایجاد فرصت‌های جدید در صنعت فولاد با تکیه بر توانمندی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور داخلی بود.

در رویداد نهایی مدیریت سازمان‌های دانشی 
نوآور )KIMPACT 2025( در شهر بانکوک کشور 
تایلند، جایزه جهانی MIKE 2024 به شرکت فولاد 

مبارکه اهدا شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، رویداد نهایی مدیریت سازمان‌های دانشی 
نوآور )KIMPACT 2025( در روزهای 23 و 24 اسفند ماه در شهر بانکوک 
تایلند برگزار و جایزه جهانی MIKE 2024 به شرکت فولاد مبارکه اهدا شد. این 
شرکت همچنین در این رویداد مقاله‌ای با عنوان »پیاده‌سازی و موفقیت 

نگاه دانش‌محور در تحقق چشم‌انداز و استراتژی‌های شرکت« ارائه کرد.

شرکت ایریسا، یکی دیگر از شرکت‌های زیرمجموعه فولاد مبارکه، با قرار 
گرفتن در جمع 20 شرکت برنده، جایزه MIKE 2024 خود را در این رویداد 

دریافت کرد.
کسب جایزه MIKE برای فولاد مبارکه دستاورد مهمی است که حاصل 
تلاش‌های مستمر در مدیریت دانش، نوآوری و ترویج فرهنگ یادگیری 
در سازمان است و نشان می‌دهد مدیریت دانش در تحقق چشم‌انداز و 

اهداف کلان شرکت، موفق عمل کرده است.
 این جایزه تنها یک گواهینامه موفقیت نیست؛ بلکه گواهی است بر تعهد 
این شرکت برای تبدیل دانش به دارایی استراتژیک که رشد، رقابت‌پذیری 

و پایداری شرکت را رقم می‌زند و مسئولیت فولاد مبارکه را برای بهبود 
ک تجارب این شرکت با جامعه  رویکردهای مبتنی بر دانش و اشترا

جهانی تقویت می‌کند.
گفتنی است  یکی از مهم‌ترین رویکردهای این رویداد اهمیت ادغام هوش 
مصنوعی و فناوری‌های دیجیتال در استراتژی‌های مدیریت دانش بود؛ 
ک‌گذاری ایده‌ها  بنابراین ارائه مقاله دانشی در این رویداد و فرصت اشترا
درآن،  به گسترش افق دید این شرکت در مورد نحوه بهره‌برداری از دانش 
برای موفقیت‌های بلندمدت کسب‌و‌کار با بهترین شیوه‌ها و رویکردهای 

نوآورانه منجر می‌شود.

سعید زرندی
مدیرعامل فولاد مبارکه
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جلسه هم‌اندیشی بازنگری استراتژی شرکت فولاد 
مبارکه در افق ۱۴۰۶ روز دوشنبه 20 اسفندماه با حضور 
مدیرعامل، معاونان و مدیران شرکت فولاد مبارکه در 

محل برگزاری جلسات مجموعه فردوس برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه، مدیرعامل فولاد مبارکه، ضمن 
کید بر اهمیت و ضرورت اصلاح معماری سازمانی برای هماهنگی و  تأ
انسجام در گروه فولاد مبارکه، گفت: اهداف خوبی در مجموعه فولاد 
مبارکه تعریف شده، اما نیاز است نگاه تحولی در جهت‌گیری‌ها لحاظ 

شود.
وی ادامه داد: ما در کنار تعریف و شفاف کردن هدف نهایی شرکت، 
باید بر اساس اهمیت موضوع و اثرگذاری، برخی از پروژه‌ها را به‌عنوان 

پروژه‌های مدیرعامل در هر معاونت تعریف کنیم، پروژه‌هایی که باید 
حتماً تا سال ۱۴۰۴ محقق شود و با قوت هرچه بیشتر آن‌ها را دنبال 

کنیم.
در ساختار فولاد مبارکه با نگاهی جدی برای اصلاح 

ساختاری نیاز به یک معماری سازمانی داریم
زرندی ادامه داد: نگاه من به موضوع شرکت‌ها در فولاد مبارکه یک 
نگاه خوشه‌ای هماهنگ است تا این شرکت‌ها ذیل یک گروه‌بندی 
مشخص با نظارت معاونت‌های مربوطه به‌صورت یکپارچه و 
ــا اهداف شرکت حرکت کنند و به‌نوعی مکمل اهداف  هماهنگ ب
شرکت باشند؛ بنابراین شاید چینش شرکت‌ها نیاز به بازنگری 
داشته باشد. در ساختار فولاد مبارکه با نگاهی جدی به اصاح 

ساختاری، نیاز به یک معماری سازمانی داریم تا بر اساس آن بتوانیم 
به‌صورت هماهنگ‌تر و منسجم‌تر در همه حوزه‌های خرید، فروش، 

حمل‌ونقل و... حرکت کنیم.
تمام معاونت‌ها باید در سال ۱۴۰۴ به دنبال تحقق وعده‌ها 

و انجام کارهای اثربخش و ماندگار در گروه فولاد مبارکه باشند
ــد در  ــن تولی ــون ت ــه ۱۸ میلی ــیدن ب ــرای رس ــا ب ــه م ــر اینک ــد ب کی ــا تأ وی ب
کتشاف  چشم‌انداز باید به ۷۰ میلیون تن سنگ‌آهن در حوزه ا
دست پیدا کنیم، از اقدامات صورت‌گرفته در سال جاری قدردانی 
کرد و گفت: تمام معاونت‌ها باید در سال ۱۴۰۴ به دنبال تحقق 
وعده‌ها و انجام کارهای اثربخش و ماندگار در گروه فولاد مبارکه 

باشند.

ضرورت اصلاح معماری سازمانی برای هماهنگی و انسجام در گروه فولاد مبارکه
مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه هم‌اندیشی بازنگری استراتژی  این شرکت در افق ۱۴۰۶ مطرح کرد:

در رویداد نهایی KIMPACT 2025؛

جایزه جهانی MIKE 2024 به فولاد مبارکه اهدا شد

MIKE برای فولاد مبارکه  کسب جایزه 
دستاورد مهمی است که حاصل تلاش‌های 
و  نوآوری  دانش،  مدیریت  در  مستمر 
ترویج فرهنگ یادگیری در سازمان است 
در  دانش  مدیریت  می‌دهد  نشان  و 
تحقق چشم‌انداز و اهداف کلان شرکت 

به‌صورت موفق عمل کرده است
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ً
پرونده‌های تعزیراتی فولادسازان مجددا

بررسی خواهد شد

خبر کوتاه

خبر    

در جلسه روز دوشنبه، 20 اسفندماه 1403 کمیسیون ویژه 
جهش و رونق تولید مجلس شورای اسلامی که با ریاست دکتر 
مصری و با حضور انجمن فولاد، سازمان حمایت، وزارت 
صمت، اتاق تعاون، بورس کالا و مرکز پژوهش‌های مجلس و با 
موضوع رفع مشکلات کارخانجات فولادی کشور برگزار شد، 
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی از بازنگری و بررسی مجدد 
پرونده‌های تعزیراتی کارخانجات فولادی با نگاه حمایت از 

تولید خبر داد.
به گزارش دنیای معدن، جهاندار شکری، عضو هیئت‌مدیره 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با اعام این مطلب گفت: 
پرونده‌های تعزیراتی ایجادشده برای فولادسازان به‌ویژه 
کارخانجات ذوب القایی و نورد که نماینده بخش خصوصی واقعی 
در این زنجیره هستند، عمدتاً به استناد دستورالعمل ابلاغی 
وزیر وقت مبنی بر عرضه در بورس کالا ایجاد شده که متأسفانه 
به مواردی همچون فرآیند ابلاغ به شرکت‌ها، امکان پذیرش و 
عرضه شرکت‌ها و تناسب تولید و کف عرضه واحدها توجه کافی 

نشده است.
شکری افزود: این موضوع با پیگیری انجمن فولاد در چند جلسه 
با مساعدت دکتر مصری در کمیسیون جهش و رونق تولید 
مجلس مطرح و بررسی شد و مکاتباتی نیز با سران قوا صورت گرفت 
که در نهایت در جلسه روز دوشنبه این کمیسیون، رئیس سازمان 
تعزیرات حکومتی پذیرفتند که پرونده‌های موجود با نگاه حمایتی 

مورد بازنگری قرار گیرد.
شکری خاطرنشان کرد: با وجود موانع متعدد بر سر راه تولید 
ازجمله محدودیت‌های برق و گاز و درعین‌حال افزایش نرخ 
حامل‌های انرژی و حمل‌ونقل و سایر نهاده‌های تولید، پیگیری 
پرونده‌های تعزیراتی موجود، انرژی زیادی را از تولیدکنندگان 
می‌گیرد و این در حالی است که رقم مطرح‌شده در پرونده برخی 

کارخانجات از ارزش روز آن کارخانه هم بیشتر است.

به منظور حمایت از تولید و با پیگیری انجمن فولاد؛

به دنبال تثبیت جایگاه چادرملو در صنعت 

فولاد کشور هستیم

مدیر مجتمع معدنی چادرملو گفت: شرکت معدنی و 
صنعتی چادرملو با اجرای برنامه‌های توسعه‌ای، ازجمله 
کتشافات  استخراج از آنومالی ۱۰ شمالی در سال ۱۴۰۴، انجام ا
تکمیلی در زریگان و آغاز مطالعات تفصیلی برای استخراج 
زیرزمینی از آنومالی‌های »T1 و T2«، به دنبال تثبیت جایگاه 
خود به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان سنگ‌آهن 

کشور است.
به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات‌آنلاین« و به نقل از 
روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، عبداله کمالی 
اردکانی با بیان این مطلب، از آغاز استخراج آنومالی‌های جدید 
و برنامه‌ریزی برای توسعه بیشتر خبر داد و گفت: با بهره‌گیری 
از فناوری‌های نوین و بهینه‌سازی فرایندهای استخراج، به 
دنبال افزایش بهره‌وری و تثبیت جایگاه خود در صنعت و معدن 

کشور هستیم.
وی با اشاره به توسعه فعالیت‌های معدنی در این مجتمع، افزود: 
در سال ۱۴۰۳، عملیات استخراج از آنومالی ۱۰ جنوبی آغاز شده و 
برنامه‌ریزی برای استخراج از آنومالی ۱۰ شمالی نیز انجام شده 

است که از سال ۱۴۰۴ آغاز خواهد شد.
مدیر مجتمع معدنی چادرملو در خصوص اقدامات انجام‌شده 
برای افزایش بهره‌وری و بهینه‌سازی فرایندهای استخراج، اظهار 
داشت: ما با کاهش نرخ باطله‌برداری، استفاده از سیستم‌های 
دیسپچینگ و پایش راداری و تجهیز ماشین‌آلات به فناوری‌های 
جدید، به دنبال بهینه‌سازی عملیات استخراج هستیم. 
همچنین، توسعه پروژه‌های جدید و مشارکت در محدوده‌های 
معدنی دیگر برای تأمین پایدار سنگ‌آهن در دستور کار قرار دارد.
کید کرد: در راستای ارتقای عملکرد معدن، از  کمالی اردکانی تأ
فناوری‌های پیشرفته‌ای مانند سنجش از راه دور، نرم‌افزارهای 
طراحی و پایش فرایند و سامانه‌های پایش ماشین‌آلات استفاده 
می‌کنیم. همچنین، آموزش کارکنان در حوزه‌های تخصصی 
مانند مدیریت بحران، تحلیل و پایش عملیات و ارتقای فرهنگ 
بهره‌وری، به‌عنوان یکی از اولویت‌های اصلی ما محسوب می‌شود.

مدیر مجتمع معدنی چادرملو در خصوص چالش‌های پیش‌روی 
این صنعت، مطرح کرد: یکی از موانع اصلی توسعه معادن جدید، 
تأخیر در صدور مجوزهای بهره‌برداری، مشکلات مالکیتی و 
محدودیت‌های واردات ماشین‌آلات است. بااین‌حال، ما از طریق 
اصلاح و بهینه‌سازی طرح‌های استخراج و به‌کارگیری فناوری‌های 

جدید، تلاش داریم تا این موانع را به حداقل برسانیم.
به گفته کمالی اردکانی، مجتمع معدنی چادرملو، یکی از 
بزرگ‌ترین تولیدکنندگان سنگ‌آهن کشور، با اجرای پروژه‌های 
توسعه‌ای جدید، گام مهمی در جهت افزایش تولید و تأمین 

پایدار مواد اولیه صنعت فولاد برداشته است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: مجتمع معدنی چادرملو با 
برنامه‌ریزی دقیق و اجرای پروژه‌های توسعه‌ای، گام‌های مهمی در 
جهت افزایش بهره‌وری و تأمین پایدار مواد اولیه صنعت فولاد کشور 
برداشته. بااین‌حال، چالش‌هایی نظیر کاهش ذخایر سنگ‌آهن، 
محدودیت‌های قانونی و زیست‌محیطی و مشکلات زیرساختی 

همچنان وجود دارند که آینده تولید را تحت تأثیر قرار می‌دهند.

مدیر مجتمع معدنی چادرملو:

در جلسه بررسی روند تولید در فولاد مبارکه اصفهان 
که با حضور مدیرعامل، معاونان بهره‌برداری و 
تکنولوژی و جمعی از مدیران حوزه بهره‌برداری 
شرکت برگزار شد، سعید زرندی بر تولید محصولات کیفی با نگاه به 
صادرات، پایش میزان تولید، رصد دقیق‌تر محصولات وارداتی و 

کید کرد. موردنیاز بازارهای داخلی تأ

به گزارش خبرنگار فولاد، مدیرعامل فولاد مبارکه در این جلسه، ضمن 
قدردانی از تاش مدیران و کارکنان حوزه تولید گفت: در سال 1403 
علی‌رغم محدودیت‌های انرژی که روند تولید را با چالش‌های جدی 
مواجه ساخت و فرصت‌های تولید زیادی را از شرکت گرفت، عملکرد 

همکاران قابل‌تقدیر است.
کم بر بازارهای جهانی و لزوم تولید فولاد سبز،  وی با اشاره به رقابت حا

خاطرنشان کرد: ازآنجا‌که چشم‌انداز گروه فولاد مبارکه در افق ۱۴۱۰ تحقق 
درآمد ۱۵ میلیارد دلاری و قرار گرفتن در بین ۲۰ شرکت بزرگ جهان است، 
ضرورت دارد تمرکز بیشتری بر تولید محصولات کیفی با قابلیت صادرات 
به بازارهای جهانی، کاهش ضایعات، افزایش بهره‌وری و انتقال تجارب و 
ظرفیت‌های علمی نهادینه‌شده در فولاد مبارکه برای تمامی شرکت‌های 

گروه داشته باشیم.

تولید محصولات کیفی با نگاه صادرات‌محور

 ازآنجا‌که چشم‌انداز گروه فولاد مبارکه در افق 
۱۴۱۰ تحقق درآمد ۱۵ میلیارد دلاری و قرار گرفتن 
در بین ۲۰ شرکت بزرگ جهان است، ضرورت دارد 
تمرکز بیشتری بر تولید محصولات کیفی با قابلیت 
صادرات به بازارهای جهانی، کاهش ضایعات، 
افزایش بهره‌وری و انتقال تجارب و ظرفیت‌های 
علمی نهادینه‌شده در فولاد مبارکه برای تمامی 

شرکت‌های گروه داشته باشیم

مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسهٔ بررسی آخرین 
وضعیت پروژه نورد گرم ۲ فولاد مبارکه، بر استفاده 
حداکثری از تمامی ظرفیت‌های موجود جهت تکمیل 

کید کرد. و بهره‌برداری به‌موقع پروژه تأ
ــگار فولاد، در ابتدای این جلسه که روز دوشنبه  ــزارش خبرن ــه گ ب
20 اسفندماه با حضور مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره فولاد 

ــزار شد، نمایندگان شرکت کیسون  مبارکه و عوامل این پروژه برگ
و فراتحقیق، گزارشی از روند پیشرفت پروژه و چالش‌های موجود 

ــد. ــه کردن ارائ
 در ادامه، مختار بخشیان، قائم‌مقام مجری طرح نورد گرم شماره 2 نیز 
روند انجام پروژه و اهداف مرتبط با پیشرفت آن در سال جدید وهمچنین 
چالش‌های جدی پیش رو را تشریح کرد و پس از آن طرفین ضمن 

تبادل‌نظر، اقدامات لازم و ضروری جهت تسریع و تقویت پیشرفت پروژه 
را مورد بررسی قرار دادند.

کید بر  در پایان جلسه، سعید زرندی، مدیرعامل فولاد مبارکه ضمن تأ
اهمیت بالای پروژه نورد گرم ۲ برای شرکت فولاد مبارکه و صنعت کشور، 
بر لزوم تسریع در روند پیشرفت پروژه و همکاری نزدیک‌تر میان تیم‌های 

کید کرد. اجرایی و مدیریتی برای دست‌یابی به اهداف تعیین‌شده تأ

کید مدیرعامل فولاد مبارکه براهمیت بهره‌برداری به‌موقع پروژه نورد گرم 2 تأ

کسب نشان مدیر شایسته سال در حوزه مسئولیت اجتماعی در فولاد غدیر نی‌ریز
، لوح افتخار و تندیس طلایی اجلاس ملی تجلیل از مدیر شایسته سال با رویکرد مدیریت در مسئولیت‌پذیری اجتماعی به مدیرعامل مجتمع فولاد غدیر نی‌ریز اعطا شد. در این اجلاس به پاس اقدامات مؤثر  به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات‌آنلاین« و به نقل از روابط عمومی مجتمع فولاد غدیر نی‌ریز

مدیریت مجتمع فولاد غدیر نی‌ریز در حوزه‌های توسعه محیط زیست، مدیریت منابع آبی، بهبود شرایط بهداشتی منطقه و اشتغال‌زایی، با رأی هیئت داوران لوح افتخار و تندیس طلایی مدیر شایسته در مسئولیت‌پذیری اجتماعی به محسن مصطفی‌پور اهدا شد. 

مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه با مدیران حوزه بهره‌برداری مطرح کرد:

شرکت فولاد مبارکه در راستای تحقق 
مسئولیت‌های اجتماعی و توسعه فضای 
سبز منطقه، طرح اهدای نهال به مدارس 
شهرستان مبارکه را آغاز کرد تا دانش‌آموزان 
به‌عنوان نسل آینده کشور به درخت‌کاری و 
حفظ محیط‌زیست ترغیب و تشویق شوند

کاشت نهال‌های مثمر اهدایی فولاد مبارکه در مدارس شهرستان مبارکه

پس از توزیع 26 هزار اصله نهال بین کارکنان فولاد 
مبارکه اصفهان  که بخشی از آنان شهروند منطقه 
مبارکه نیز بودند، در آیینی با حضور جمعی از مسئولان 
فولاد مبارکه و آموزش‌وپرورش شهرستان مبارکه 200 اصله نهال مثمر 

اهدایی این شرکت در مدارس شهرستان مبارکه غرس شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این آیین نمادین که روز سه‌شنبه ۲۱ 
اسفندماه ۱۴۰۳، در مدرسه خیّرساز دخترانه »شکرانه« برگزار شد، 
برخی از مسئولان فولاد مبارکه و آموزش‌وپرورش شهرستان مبارکه 

در مصاحبه با خبرنگار فولاد چنین گفتند:
هادی نباتی‌نژاد، مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه:

درخت‌کاری و توسعه فضای سبز همواره جزو اولویت‌های شرکت فولاد 
مبارکه بوده، زیرا این امر نه‌تنها به بهبود کیفیت هوا کمک می‌کند، بلکه 
تأثیرات مثبت زیادی بر روی سامت جامعه دارد؛ بنابراین، بر خود 
لازم می‌دانیم تا ضمن حمایت از طرح‌های زیست‌محیطی در منطقه، 

گام‌های مؤثری در راستای ترویج فرهنگ درخت‌کاری برداریم.
شرکت فولاد مبارکه در راستای تحقق مسئولیت‌های اجتماعی و توسعه 
فضای سبز منطقه، طرح اهدای نهال به مدارس شهرستان مبارکه 
را آغاز کرد تا دانش‌آموزان به‌عنوان نسل آینده کشور به درخت‌کاری و 
حفظ محیط‌زیست ترغیب و تشویق شوند. امیدوارم با اجرای چنین 

طرح‌هایی بتوانیم آینده بهتری برای نسل‌های بعدی ایجاد کنیم.
یعقوب جباری، مدیر آموزش‌وپرورش شهرستان مبارکه:

هم‌زمان با هفته منابع طبیعی و به‌منظور ترویج و توسعه فرهنگ 
درخت‌کاری میان دانش‌آموزان، آموزش‌وپرورش شهرستان مبارکه 
با حمایت شرکت فولاد مبارکه تعدادی نهال مثمر را میان مدارس 
این شهرستان توزیع کرد تا در هر مدرسه یک نهال به‌صورت نمادین 

کاشته شود.
بسیار خرسندیم که امروز و به برکت ماه مبارک رمضان این طرح با حضور 
رئیس توسعه و تکامل منطقه‌ای فولاد مبارکه آغاز شد. فولاد مبارکه 

به‌عنوان یکی از صنایع مادر کشور و یکی از افتخارات شهرستان مبارکه، 
نقش بی‌بدیلی در توسعه فضای سبز این شهرستان دارد و ما نیز توفیق 

هم‌جواری با این صنعت را داریم.
غلامرضا پوربافرانی، رئیس توسعه و تکامل منطقه‌ای 

فولاد مبارکه:
فولاد مبارکه در این طرح با هدف ترویج فرهنگ درخت‌کاری در نسل 
جدید، ۲۰۰ اصله نهال مثمر مناسب با اقلیم منطقه را انتخاب و جهت 
کاشت در مدارس مقاطع مختلف، به اداره آموزش‌وپرورش شهرستان 
مبارکه اهدا کرده است. این اقدام حس مسئولیت‌پذیری در برابر 

محیط‌زیست را در دانش‌آموزان تقویت خواهد کرد.

بدون شک درخت‌کاری، علاوه‌بر توسعه فضای سبز در بهبود وضعیت 
محیط‌زیست نیز تأثیرگذار است. فولاد مبارکه علاوه بر حمایت‌های مالی 
در موضوعات مختلف، به فرهنگ‌سازی و توسعه توانمندی جامعه 
هدف نیز اهتمام خاصی دارد. به‌منظور ترویج فرهنگ کاشت درخت که 
کید دین مبین اسلام نیز هست، هم‌زمان با هفته منابع طبیعی،  مورد تأ
از سوی فولاد مبارکه پیشنهاد کاشت نهال در مدارس شهرستان مبارکه 
به آموزش و پروش این شهرستان مطرح شد که مورد استقبال این اداره 
نیز قرار گرفت. سپس به‌صورت نمادین با مشارکت دانش‌آموزان یکی از 
مدارس، کاشت نهال مثمر انجام شد. امید است این اقدام جهت توسعه 
فرهنگ درخت‌کاری مخصوصاً در قشر جوان و نوجوان مفید واقع شود.

پس از توزیع 26 هزار اصله نهال بین کارکنان انجام شد؛
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کاهش ۱.۷ درصدی تولید فولاد خام در چین

در حالی که تولید فولاد خام در چین در سال ۲۰۲۴ با 
گازهای  کاهش ۱.۷ درصدی مواجه شده است، انتشار 
گلخانه‌ای در این بخش به دلیل افزایش تولید در سه ماهه 

پایانی سال، بیش از ۴ درصد افزایش یافته است.
به گزارش خبرنگار ایراسین، این افزایش ناشی از رشد تولید فولاد 
در سه ماهه پایانی سال ۲۰۲۴ است که به دلیل اقدامات محرک 
اقتصادی و جبران کاهش تولید در دسامبر ۲۰۲۳ به وقوع پیوسته 
است. در این میان، چالش‌هایی نظیر کمبود قراضه فولاد، 
کندگی صنعت بازیافت، مانع از گسترش  هزینه‌های بالای برق و پرا

استفاده از کوره‌های قوس الکتریکی شده است.
دولت چین در راستای کاهش ۲۰ میلیون تن زغال سنگ و ۵۳ 
کسید کربن تا سال ۲۰۲۵، برنامه‌هایی را برای  میلیون تن دی‌ا
کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای در صنعت فولاد به اجرا درآورده 
است. یکی از اهداف اصلی این برنامه‌ها، افزایش سهم تولید 
فولاد از طریق کوره‌های قوس الکتریکی به ۱۵ درصد و مصرف ۳۰۰ 

میلیون تن قراضه فولاد تا سال ۲۰۲۵ است.
افزایش معافیت مالیاتی و تسهیلات برای 

عرضه قراضه بیشتر
دولت با ارائه معافیت‌های مالیاتی و تسهیلات مالی، در تلاش 
است تا عرضه قراضه فولاد را افزایش دهد و صنعت بازیافت را 
بهبود بخشد. این برنامه‌ها شامل افزایش بازیافت خودروهای 
اسقاطی و لوازم خانگی مستعمل نیز می‌شود. همچنین، 
استفاده از فناوری‌هایی مانند متالورژی هیدروژنی، کاهش کربن 

در شبکه برق و تغییر سوخت نیز در دستور کار قرار دارد.
علاوه بر تغییر به کوره‌های قوس الکتریکی، کاهش تقاضا از طریق 
افزایش بهره‌وری مواد و تغییرات طراحی نیز نقش مهمی در 
کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای ایفا خواهد کرد. در کوتاه‌مدت، 
حذف ظرفیت‌های موجود که با معیارهای انرژی مطابقت 
ندارند و تمرکز بر تولید فولاد با ارزش افزوده، از جنبه‌های کلیدی 

سیاست‌های دولت به شمار می‌رود.
که همکاری بین دولت و بخش  کارشناسان بر این باورند 
خصوصی می‌تواند به بهبود وضعیت صنعت فولاد و کاهش 
اثرات زیست‌محیطی آن کمک کند. همچنین، سرمایه‌گذاری در 
تحقیق و توسعه فناوری‌های نوین و پایدار می‌تواند به عنوان یک 
راهکار مؤثر در کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و بهبود بهره‌وری 

در این صنعت مطرح شود.
با توجه به چالش‌های موجود، آینده صنعت فولاد چین به شدت 
به توانایی این کشور در تطبیق با استانداردهای زیست‌محیطی 

و استفاده بهینه از منابع بستگی دارد.

ضربه ۵۶۵ میلیون دلاری به نیپون استیل

، خریداران ژاپنی با احتمال  به گزارش فولاد نیوز
فزاینده‌ای مواجه‌اند که اهداف آمریکایی در معاملات ادغام 
و تملک، هزینه‌های لغو توافق معکوس سنگینی را در قراردادها 
لحاظ کنند تا از فروپاشی معامله به‌دلیل دلایل نظارتی یا 
سیاسی جلوگیری شود. این روند پس از شکست نیپون 
برای خرید  استیل در پیشنهاد ۱۴.۹ میلیارد دلاری 
یواس‌استیل به وقوع پیوسته است؛ در صورت عدم موفقیت، 
طبق توافق قبلی، نیپون استیل باید مبلغ ۵۶۵ میلیون دلاری 
به یواس‌استیل پرداخت کند تا هزینه‌های متحمل‌شده طی 

تلاش برای خرید جبران شود.
شهرت شرکت‌های ژاپنی به‌عنوان بنگاهی قابل‌اعتماد، 
زمانی تقریباً مانعی برای مطرح کردن هزینه‌های لغو توافق 
کرات M&A محسوب می‌شد، اما سیاست‌های  معکوس در مذا
محافظه‌کارانه آمریکا حالا معامات را در معرض ریسک‌های 
ناشی از امنیت ملی و تغییرات سریع سیاست‌های تجاری قرار 

داده است.
ریسک این‌که خریداران ژاپنی نتوانند معامله را نهایی کنند، 
همیشه کمتر از شرکت‌های کشورهای دیگر دیده می‌شد. 
کنون، مدیران هیئت‌مدیره در آمریکا احتمالاً به معامله  اما ا
نیپون‌استیل اشاره خواهند کرد و خواستار »حفاظت« در 

معاملات خواهند شد.
بر اساس مطالعه‌ای در سال ۲۰۲۳ از سوی بانک سرمایه‌گذاری 
Houlihan Lokey، بیش از ۶۰ درصد از معامات بزرگ با 
شرکت‌های عمومی آمریکا شامل بند هزینه لغو توافق معکوس 
بوده‌اند، درحالی‌که در سال قبل این نسبت ۵۷ درصد بوده است.

عدد خبر

درصد

میلیون دلار

اردشیر سعدمحمدی، مدیرعامل شرکت توسعه 
معادن و فلزات »ومعادن«، به همراه اعضای 
هیئت‌مدیره این شرکت، با حضور در دفتر شرکت 
فولاد مبارکه در تهران با سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، 
در خصوص پروژه‌های آتی و فرصت‌های سرمایه‌گذاری پیش رو 

گفت‌وگو و تبادل‌نظر کردند.
به گزارش خبرنگار فولاد، در ابتدای این جلسه، اردشیر سعدمحمدی، 
مدیرعامل شرکت توسعه معادن و فلزات، انتصاب دکتر زرندی به‌عنوان 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه را تبریک گفت و برای ایشان و فولاد مبارکه 

آرزوی موفقیت کرد.

وی در ادامه، ضمن ارائه گزارشی از آخرین وضعیت عملکرد و مهم‌ترین 
کی و پیشرفت  برنامه‌های این شرکت، بر اهمیت فراوری عناصر نادر خا
پروژه‌های توسعه، ازجمله طرح‌های احیا و مستقیم در اردبیل، 
کردستان، فارس و... و همچنین ضرورت حمایت شرکت فولاد مبارکه 

کید کرد. به‌عنوان سهام‌دار اصلی این شرکت تأ
در ادامه، سعید زرندی، مدیرعامل فولاد مبارکه، ضمن تشکر از 
تلاش‌های صورت‌گرفته در شرکت توسعه معادن و فلزات، از »ومعادن« 
به‌عنوان یکی از مجموعه‌های خوب کشور نام برد و بر ضرورت ترسیم 
یک مسیر استراتژیک مشترک بین فولاد مبارکه و توسعه معادن فلزات 

کید کرد. تأ

زرندی با اشاره به از بین رفتن انسجام در زنجیره فولاد پس از 
خصوصی‌سازی، به نقش مؤثر فولاد مبارکه در جبران این نقیصه اشاره 
کرد و الحاقِ مجموعه توسعه معادن و فلزات به شرکت فولاد مبارکه را در 

تحقق این هدف بااهمیت خواند.
وی با اشاره به تدوین سند چشم‌انداز استراتژی‌های توسعه فولاد مبارکه 
در افق ۱۴۱۰، هیئت‌مدیره توسعه معادن و فلزات را به تدوین جایگاه این 
شرکت به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین شرکت‌های گروه فولاد مبارکه در این 

سند استراتژیک فراخواند.
حمایت از پروژه‌های دارای توجیه فنی و اقتصادی و تکمیل‌کننده 
زنجیره گروه فولاد مبارکه از برنامه‌های مدیرعامل فولاد مبارکه بود 

کید شد. که در این جلسه بر آن تأ
زرندی همچنین بر انجام مشترک برخی فعالیت‌های مهم نظیر 
کتشاف، فعالیت در محدوده‌های معدنی مهم و تبادل دانش فنی  ا

کید کرد. تأ
گفتنی است شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات »ومعادن« 
یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های سرمایه‌گذاری در ایران است که بیش از 
ربع قرن در عرصه توسعه بخش معدن کشور حضور جدی داشته است. 
این مجموعه یک هلدینگ توسعه‌محور با هدف ارتقای معدن و صنایع 
معدنی در کشور به شمار می‌رود و ۵0.۸۵ درصد از سهام آن متعلق به 

شرکت فولاد مبارکه است.

سیدمحمدمهدی احمدی، مدیرعامل بانک شهر و 
تنی چند از معاونان این بانک روز شنبه ۱۸ اسفندماه با 
حضور در محل دفتر تهران فولاد مبارکه با سعید زرندی 

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه دیدار کردند.
در این نشست، ضمن ارائه گزارش همکاری‌های گذشته، طرفین بر 
تقویت همکاری‌های مشترک در زمینه‌های مالی، سرمایه‌گذاری و 
کید کردند. در این جلسه همچنین،  پروژه‌های توسعه‌ای آینده تأ
راهکارهای جدیدی برای تسهیل فرایندهای مالی و پشتیبانی از 

برنامه‌های توسعه  فولاد مبارکه موردبحث و تبادل نظر قرار گرفت.

معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه روز چهارشنبه 
۲۲ اسفندماه، به مناسبت روز بزرگداشت شهدا، 
ـــان یکی از  ـــزل شهید علیرضا عبدی ـــا حضور در من ب
شهدای فولاد مبارکه با خانواده این شهید والامقام دیدار 

کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد، حسین مدرسی‌فر، در جریان این دیدار 
ــت  ــرد و امنی ــد ک کی ــهدا تأ ــره ش ــاد و خاط ــتن ی ــه داش ــده نگ ــرورت زن ــر ض ب
امروز کشورمان را مدیون ازخودگذشتگی‌ها و جان‌فشانی‌های شهدا 

دانست.
گفتنی است علیرضا عبدیان در سال ۱۳۲۹ در شهرستان مبارکه دیده 
به جهان گشود و دوران سربازی خود را در نیروی هوایی گذراند. وی 
پس از پیروزی شکوهمند انقاب اسامی و از بدو احداث فولاد مبارکه، 
در این مجتمع مشغول به کار شد تا این‌که حضور در جبهه‌های 
ــر ماندن در جبهه صنعت مقدم دانست. وی در  حق علیه باطل را ب
عملیات بیت‌المقدس و در جریان آزادسازی خرمشهر حضور داشت و 
در عملیات کربلای ۴ دچار جراحات شیمیایی شد و در عملیات کربلای 

۵ نیز به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

توسعه همکاری‌های
بانک شهر  و  گروه فولاد مبارکه

دیدار معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه با خانواده  یکی از شهدای شرکت

دیدار مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره »ومعادن« با مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

امضای تفاهم‌نامه احداث نیروگاه خورشیدی ۴۰۰ مگاواتی در ذوب آهن 
به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات‌آنلاین« و به نقل از روابط عمومی شرکت ذوب آهن اصفهان، در آیین امضای تفاهم‌نامه‌های راهبردی توسعه نیروگاه‌های خورشیدی و بهینه‌سازی مصرف انرژی که روز سه‌شنبه ۲۱ اسفند ماه ۱۴۰۳، با حضور استاندار اصفهان در اتاق بازرگانی این استان برگزار شد، 

تفاهم‌نامه احداث نیروگاه ۴۰۰ مگاواتی شرکت ذوب آهن اصفهان به امضا رسید.  براساس این تفاهم‌نامه که میان استانداری اصفهان، شرکت برق منطقه‌ای استان و شرکت ذوب آهن اصفهان به امضا رسید، این نیروگاه خورشیدی ۴۰۰ مگاواتی در محدوده داخلی شرکت احداث خواهد شد.

کید شد؛ در جلسه مشترک مدیران عامل فولاد مبارکه و بانک شهر تأ

به مناسبت روز بزرگداشت شهدا صورت گرفت؛

رکوردشکنی کارگاه اسکلت فلزی در ساخت تجهیزات
تولید سازه‌های فلزی در کارگاه اسکلت فلزی در یک 

ماه به بیش از 230 تن رسید.
در پی کسب این رکورد ارزشمند، جمعی از مدیران، 
مسئولان و کارشناسان این حوزه در مصاحبه با خبرنگار فولاد به تشریح 
چگونگی و دلایل کسب این رکورد پرداختند که در ادامه مطلب، ماحصل 

این گفت‌وگوها آمده است:
معاد سلطانی سرپرست برنامه‌ریزی، آماده‌سازی و نقشه‌کشی:

تولید سازه‌های فلزی در کارگاه اسکلت فلزی در آذرماه سال جاری بیش 
از 230 تن بوده است. این در حالی است که میانگین تناژ ماهانه ساخت 

تجهیزات در سال 1403 برابر 110 تن و در سال 1402 برابر 88 تن بوده است.
دلیل اصلی افزایش تولید، همکاری مشترک نیروهای کارگاه اسکلت فلزی، 
قسمت برنامه‌ریزی کارگاه تعمیرات مکانیک و کارگاه ساخت مکانیک 
در راستای شناسایی و برنامه‌ریزی مناسب برای نقاط گلوگاهی تولید 

بوده است.
بهزاد مؤمنی، سرپرست عملیات حرارتی و مهندسی سطح:

افزایش تناژ تولید در کارگاه اسکلت فلزی با کاهش زمان ماندگاری 
درخواست کارها در کارگاه اسکلت فلزی همراه بوده است؛ به‌گونه‌ای که 
در فروردین‌ماه 1403 متوسط زمان پاسخ به یک درخواست کار در کارگاه 
اسکلت فلزی 130 روز بوده و این عدد در آذرماه به 80 روز رسیده است. 

این امر باعث افزایش رضایت مشتریان کارگاه اسکلت فلزی شده است.
مسیب صفیان، سرپرست قسمت ماشین‌افزار:

ماشین‌کاری سازه‌های فلزی یک بخش معمول در فرایند ساخت 
این‌گونه تجهیزات است و با توجه به وجود نیروی انسانی باتجربه 
و متخصص، ماشین‌کاری انواع تجهیزات اسکلت فلزی با کیفیت 
و دقت بالا در این کارگاه انجام می‌شود، به‌گونه‌ای که تجهیزات 
موجود و فعالیت‌های ماشین‌کاری انجام‌شده در این کارگاه در کشور 

منحصربه‌فرد و یا کم‌نظیر است.
افشین نادی، رئیس کارگاه ساخت مکانیک تعمیرگاه مرکزی:

این کارگاه با در اختیار داشتن تجهیزاتی مانند بورینگ سنگین و انواع 
فرز دروازه‌ای و با تکیه‌بر دانش و تجربه افراد زیرمجموعه خود، ساخت و 
ماشین‌کاری پیچیده‌ترین تجهیزات خطوط تولیدی فولاد مبارکه شده 

را در دستور کار خود دارد.
علی سعیدی، رئیس کارگاه اسکلت فلزی:

در یک سال گذشته، تجهیزات مهمی مانند تاندیش 60 تن، فریم‌های 
، فریم اسیلاتور ماشین ریخته‌گری، پاتیل  بالایی و پایینی ترانسفرکار
ذوب ناحیه سبا، شاسی مکانیسم پاتیل‌بر، سرند و فن پروسس ناحیه 
گندله‌سازی و... در کارگاه اسکلت فلزی ساخته یا تعمیر شده است. 
همچنین افزایش تناژ و کاهش زمان پاسخ به همراه افزایش کیفیت ساخت 

و تعمیر تجهیزات جزو اهداف مستمر کارگاه اسکلت فلزی است.
محمود صداقت نسب، مدیر تعمیرگاه مرکزی:

رسیدن به اهداف کمّی و کیفی همواره جزو برنامه‌های تعمیرگاه مرکزی 
جهت پشتیبانی مؤثر از خطوط تولید بوده است و این اهداف طی 

سالیان متمادی محقق نشده است، مگر با تلاش جمعی همه همکاران 
در بخش‌های مختلف. ازاین‌رو از زحمات کارکنان زیرمجموعه تعمیرگاه 
مرکزی و شرکت سازه پیشگام مدیسه، پیمانکار راهبری کارگاه اسکلت 

فلزی قدردانی می‌کنم.   
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تمدید معافیت واردات فولاد اوکراینی برای 

حمایت از صنعت این کشور 

خبر بین‌الملل

خبر    

رئیس راهبری و تعمیرات جرثقیل‌ها و ترانسفرکاری 
واحد فولادسازی و ریخته‌گری مداوم از اجرای‌ ۳۸۰ 
متر گذرگاه ایمن برای تعمیرات شین‌های برق‌رسان 

ROWP جرثقیل‌های واحد ۲۸ خبر داد.
با توجه به نیاز خط تولید به آماده‌به‌کاری جرثقیل‌های سقفی در خط 
تولید، اجرای فرایند بازرسی و تعمیرات شین‌های برق‌رسان جرثقیل‌ها 
از اولویت‌های این واحد است. در این خصوص، مشکلات دسترسی 
ایمن کارکنان تیم بازرسی و تعمیرات به شین‌های برق در ارتفاع ۱۰ 
متری که یکی از ریسک‌های با سطح بالای واحد بود، لزوماً باید رفع 

و اصالح می‌شد.
مصطفی حقانی، در تشریح چگونگی وضعیت قبلی این بخش 
گفت: تا قبل از اجرای این پروژه، با نصب داربست‌های حجیم یا 
استفاده از مکانیسم نفر بالابر، امکان دسترسی به نقاط محدودی از 
شین‌های برق جهت انجام استانداردهای تعمیراتی فراهم می‌شد؛ 
اما این تعمیرات از کیفیت لازم برخوردار نبود و با اجرای این پروژه به 

کیفیت رسیدیم. اهداف ایمنی و امکان انجام تعمیرات با
اجرای پروژه بدون توقف خطوط تولید

عباس ابراهیمیان، سرپرست تعمیرات جرثقیل‌های سقفی واحد 

ریخته‌گری مداوم نیز اظهار داشت: اجرای این پروژه نمونه‌ای از رویکرد 
مهندسی مبتنی بر ایمنی و بهینه‌سازی فرایندهای تعمیراتی است 
که می‌تواند یک مدل اجرایی موفق جهت تجهیزات حساس با نیاز به 
تعمیرات دوره‌ای باشد که با رویکرد افزایش ایمنی و قابلیت اطمینان و 
همچنین افزایش دقت و سرعت تعمیرات و کاهش هزینه‌های نگهداری 

انجام می‌گیرد.
به گفته وی، برای دسترسی ایمن کارکنان تعمیرات جهت انجام فعالیت 
و کار در ارتفاع، پروژه طراحی، ساخت و نصب ۳۸۰ متر گذرگاه ایمن جهت 
مسیر شین‌های برق‌رسان در ROWP واحد ۲۸ در چند بخش به شرح 

زیر اجرا شد:
قسمت اول پروژه شامل انجام طراحی سازه برای طول‌های متفاوت 
تیرگریدرها در این مسیر و بالطبع فواصل متغیر بین سازه‌های تقویتی 
تیر گریدرها و همچنین در نظر گرفتن درزهای انبساطی سازه و همچنین 
تداخل با سبد سرویس کفشک‌های برق‌رسان جرثقیل‌ها و سایر 

معارضات موجود در سازه‌ها بود.
قسمت دوم پروژه شامل تهیه متریال پروژه ساخت گذرگاه‌ها به‌صورت 
کامل، رنگ‌آمیزی و انبارش سازه‌های تکمیل‌شده به‌منظور ایجاد فرصت 

مناسب برای انجام پروژه بود.

قسمت سوم این پروژه تدوین دستورالعمل اجرای پروژه، شامل روش 
، ارزیابی ریسک‌ها  نصب، موقعیت استقرار جرثقیل موبایل و نفربالابر
برنامه‌ریزی انجام کار ایمن در ارتفاع، ایمن ساختن مسیر تردد همکاران 
در سالن و در نهایت و مهم‌ترین آن استفاده از روش بی‌برقی موضعی در 
محل‌های نصب گذرگاه بود، به صورتی که توقفی برای خطوط تولید 

ایجاد نشود.
قسمت چهارم پروژه، برگزاری جلسات هماهنگی جهت اجرای پروژه با 
کلیه گروه‌های مرتبط، ازجمله تولید واحد ۲۸، تیم مجری پروژه تعمیرات 
مرکزی، ایمنی فنی ناحیه و مرکز بازرسی سازه‌ها و دفتر فنی تعمیرات بود 
کثری از  که این فعالیت نیز بدون توقف خطوط تولید و با استفاده حدا
زمان‌هایی که تولید با محدودیت‌های انرژی مواجه بود، به‌صورت کاملاً 

ایمن و کیفی انجام شد.
 وی در خاتمه از حمایت و همکاری مدیریت ناحیه، رئیس 
و کارکنان واحد ۲۸، امور مهندسی، بازرسی سازه‌ها، بازرسی 
خوردگی، دفتر فنی تعمیرات واحد کنترل مواد، تعمیرات مرکزی 
و پیمانکار این واحد به‌عنوان مجری پروژه و همچنین واحد 
حمل‌ونقل که به اجرای موفقیت‌آمیز این پروژه یاری رساندند 

قدردانی کرد.

کمیسیون اروپا با هدف حمایت از صنعت فولاد اوکراین، 
پیشنهاد تمدید معافیت واردات بدون عوارض این محصولات 
را به شورای اتحادیه اروپا و پارلمان اروپا ارائه کرده است. این 
اقدام به اوکراین اجازه می‌دهد تا به صادرات فولاد خود به 
اتحادیه اروپا ادامه دهد و به تثبیت وضعیت اقتصادی این 

کشور در شرایط جنگ کمک کند.
به گزارش خبرنگار ایراسین، کمیسیون اروپا برنامه‌ای را برای 
حمایت از بخش فولاد اوکراین ارائه کرده است که شامل ادامه 
معافیت واردات این محصولات از اقدامات تجاری می‌شود. این 
اقدام به اوکراین اجازه می‌دهد تا بدون محدودیت به صادرات 

فولاد به اتحادیه اروپا ادامه دهد.
کمیسیون اروپا اعلام کرده است که به حمایت از صنعت فولاد 
اوکراین ادامه خواهد داد و معافیت‌هایی از محدودیت‌های 
تجاری برای این کشور برقرار خواهد بود. این تصمیم به منظور 
تسهیل شرایط تجاری برای اوکراین در شرایط کنونی اتخاذ شده 
است و به این کشور اجازه می‌دهد تا به صادرات فولاد به اتحادیه 

اروپا بدون محدودیت ادامه دهد.
ادامه صادرات محصولات اوکراین به اتحادیه اروپا 

بدون محدودیت
به لطف این ابتکار، بخش فولاد اوکراین قادر خواهد بود به 
صادرات محصولات خود به اتحادیه اروپا بدون محدودیت ادامه 
دهد که منبع مهمی از درآمد برای اوکراین است. این تصمیم به 
حمایت از تولیدکنندگان اوکراینی که در شرایط دشواری به دلیل 

تهاجم روسیه قرار دارند، معطوف شده است.
آندری تاراسنکو، تحلیلگر ارشد مرکز GMK، در این باره گفت: 
حفظ معافیت از محدودیت‌ها به تثبیت وضعیت اقتصادی 
در اوکراین کمک خواهد کرد و به کسب‌وکارهای اوکراینی اجازه 

می‌دهد در مواجهه با جنگ به فعالیت خود ادامه دهند.
کمیسیون اروپا پیشنهاد خود را به شورای اتحادیه اروپا و پارلمان 
اروپا ارائه خواهد داد. در صورت تصویب، فولاد اوکراینی حتی پس 
از پایان اقدامات تجاری خودمختار موقت، به صادرات خود 
ادامه خواهد داد. به گفته تاراسنکو، بازار اتحادیه اروپا ۶۴درصد از 
صادرات فولاد اوکراین را تشکیل می‌دهد و معافیت اوکراین برای 

صنعت فولاد داخلی بسیار مهم است.
کمیسیون اروپا به دنبال راه‌حل بلندمدت ثبات 

اقتصادی تجارت اوکراین و اتحادیه اروپا است
اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۸ تدابیر حفاظتی برای واردات برخی از 
انواع محصولات فولادی معرفی کرد، اما اوکراین به عنوان بخشی از 
حمایت اتحادیه اروپا از این کشور در ارتباط با جنگ، از این تدابیر 
معاف شده است. اولین تدابیر تجاری خودمختار )ATM( از تاریخ 
۴ ژوئن ۲۰۲۲ به اجرا درآمد و به طور موقت عوارض، سهمیه‌ها و 
محدودیت‌های تجاری بر روی کالاهای اوکراینی را حذف کرد. 
این تدابیر در تاریخ‌های ۶ ژوئن ۲۰۲۳ و ۶ ژوئن ۲۰۲۴ تمدید شدند 

و قوانین فعلی تا تاریخ ۵ ژوئن ۲۰۲۵ برقرار خواهند بود.
کمیسیون اروپا در حال حاضر در حال کار بر روی یک راه‌حل 
بلندمدت است که ثبات اقتصادی و شرایط مطلوب برای تجارت 
بین اوکراین و اتحادیه اروپا را تضمین کند. همچنین، اوکراین 
فرآیند بررسی رسمی انطباق قوانین خود با هنجارهای اتحادیه 
اروپا را به پایان رسانده است که شامل تعامل بین نهادهای دولتی 

و واحدهای ساختاری وزارت اقتصاد بوده است.

اجرای‌ ۳۸۰ متر گذرگاه ایمن برای تعمیرات شین‌های برق‌رسان جرثقیل‌های واحد ۲۸

مصطفی حقانی
رئیس راهبری و تعمیرات جرثقیل‌ها و ترانسفرکاری 

واحد فولادسازی و ریخته‌گری مداومی

عباس ابراهیمیان
سرپرست تعمیرات جرثقیل‌های سقفی واحد ریخته‌گری مداوم

تولید فولاد سبز با انرژی هسته‌ای در ایتالیا

به گزارش فولاد نیوز، دانیلی ، گروه ایتالیایی سازنده 
تأسیسات ساخت آهن و فولاد و شرکت نیوکلو اعلام کردند 
که روز دوشنبه تفاهم‌نامه‌ای برای بررسی یکپارچه‌سازی 
کتور این شرکت هسته‌ای در  فناوری پیشرفته کوچک را

فرایند ساخت فولاد امضا کرده‌اند.
طبق بیانیه مشترک دو گروه این توافق اساس لازم برای کاهش 
کربن در تولید فولاد از طریق تولید برق و حرارت به‌دست‌آمده 

از انرژی هسته‌ای را فراهم می‌آورد.
کتورهای مدولار پیشرفته‌ای  نیوکلو در حال کار بر روی توسعه را
است که با استفاده از ضایعات هسته‌ای بازیافت‌شده تأمین 
انرژی می‌شوند؛ فناوری‌ای که هدف آن کاهش هزینه‌ها و 

خطرات ناشی از مدیریت زباله‌های هسته‌ای است.
به گفته استفانو بونو، بنیان‌گذار و مدیر عامل نیوکلو، »هدف 
آن‌ها از طریق این همکاری ارائه راه‌حل‌های اقتصادی و عملی 

به تولیدکنندگان فولاد برای تولید فولاد سبز است.

اهدای تجهیزات پیشرفته پزشکی برای بهبود کیفیت خدمات درمانی بیمارستان خواف
، اظهار  گیر سناباد، سیمیدکو مجموعه‌ای از تجهیزات پزشکی را به بیمارستان ۲۲ بهمن شهرستان خواف اهدا کرد. سید حبیب نوری، مدیر روابط عمومی و مسئولیت‌های اجتماعی این شرکت ضمن اعلام این خبر به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات‌آنلاین« و به نقل از روابط عمومی شرکت صنعتی و معدنی توسعه فرا

داشت: سیمیدکو با رویکرد مسئولانه نسبت به جامعه و با هدف ارتقای سطح خدمات بهداشتی و درمانی در شهرستان خواف، اقدام به اهدای این تجهیزات پزشکی کرده است. این تجهیزات از جمله ملزومات ضروری در فرایندهای تشخیصی و درمانی به شمار می‌روند و به بخش‌های مختلف بیمارستان اهدا شده‌اند.

با اتکا به دانش و تخصص کارکنان واحد تعمیرات 
سرباره فولاد مبارکه و بدون نیاز به حضور کارشناسان 
خارجی، مکانیسم پاتیل‌بر کد 14 در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن بازسازی و وارد مدار بهره‌برداری شد.
در فرایند تولید ناحیه فولادسازی، سرویس به‌موقع مکانیسم‌های 
پاتیل‌بر در حمل سرباره مذاب نقش بسزایی در تحقق اهداف 
تولید دارد که علی‌رغم ریسک زیاد عملیات و امکان بروز حوادث 
متعدد در فرایند ناشی از شرایط تولید، کارکنان راهبری و تعمیرات 
واحد حمل و فراوری سرباره انجام بی‌وقفه و بهینه این سرویس را 

در دستور کار دارند.
رحیم خلقی، رئیس واحد حمل و فراوری سرباره، ضمن اعلام این خبر 
گفت: پاتیل‌برها با توجه به جنس کار خود همواره با مواد مذاب ارتباط 
دارند و امکان بروز حادثه برای آن‌ها قابل پیش‌بینی است. بر همین 
که ماهیت  اساس پاتیل‌بر کد 14 به بازسازی کامل نیاز داشت و ازآنجا
مکانیسم و تکنولوژی و ساخت آن در کشور آلمان صورت گرفته، بازسازی 
آن با چالش‌هایی مواجه بود. در این راستا به فضل الهی و تلاش و کوشش 
کارکنان بلندهمت تعمیرات سرباره و ظرفیت‌های داخلی شرکت، 

بازسازی پاتیل‌بر در حداقل زمان ممکن طی 32 روز کاری با همکاری 
سایر واحدها انجام شد.

وی با بیان اینکه در موارد مشابه، این عملیات با حضور کارشناسان 
خارجی و طی 180 روز با هزینه ارزی و تغییراتی در عملکرد اولیه مکانیسم 
انجام گرفته بود، خاطرنشان کرد: در این بازسازی سعی شد با بهره‌گیری 
از تجارب همکاران، بومی‌سازی و تأمین داخلی قطعات، از هرگونه کاهش 
عملکردی مکانیسم پیشگیری شود و تجهیز با کمترین خطای کارکردی 
کثر صرفه‌جویی اقتصادی و ارزی به مدار سرویس‌دهی به تولید  و حدا

ناحیه فولادسازی برگردد.
شگفتی شرکت سازنده آلمانی از توانمندی 

کارشناسان واحد تعمیرات پاتیل بر فولاد مبارکه
در همین زمینه عبدالرسول رفیعی، فورمن تعمیرات سرباره نیز اضافه 
کرد: سرویس‌دهی بهینه به خط تولید وظیفه واحد حمل و فراوری 
سرباره است. در این فرایند با مشکلات و کمبودهایی مواجه بوده‌ایم، 
اما توقفات تولید به کمتر از نیم دقیقه به ازای ذوب رسیده است. 
ضمن اینکه همکاران تعمیرات پاتیل‌بر نه‌تنها اجازه نداده‌اند حوادث 
خواسته و ناخواسته در روند تولید خللی ایجاد کند، بلکه با اتکا به تجارب 

کسب‌شده، زمینه رشد و پیشرفت واحد سرباره و شرکت را فراهم آورده‌اند؛ 
به‌نحوی‌که سلسله اقداماتِ واحد سرباره در این بازسازی و امور مشابهِ 
مربوط به تعمیرات و راهبری مکانیسم‌های حمل سرباره به‌عنوان بسته 
دانش فنی ثبت و موجب ارتقای تأمین مکانیسم‌های جدید و شگفتی 

و کارشناسان شرکت سازنده شده است.
رحیم خلقی، رئیس واحد حمل و فراوری سرباره از عوامل ذیل به‌عنوان 
مهم‌ترین مؤلفه‌های تأثیرگذار در دست‌یابی به این موفقیت نام برد: 
حمایت‌های بی‌دریغ و قابل‌تقدیر مدیرعامل، معاون بهره‌برداری، 
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی، مدیران حمل‌ونقل و پشتیبانی 
و دفاتر فنی، مدیریت خرید از این واحد و حضور مستمر و گرم ایشان 
بین کارکنان که به‌واقع روحیه کارکنان را به‌شدت تحت تأثیر قرار داد؛ 
تلاش بی‌وقفه کارکنان، کارشناسان و راهبری و تعمیرات واحد سرباره در 
شناسایی عیوب و اقدامات سریع و کارشناسی؛ ایجاد محیط همکاری 

بسیار صمیمانه بین کارکنان واحد سرباره.
وی اظهار امیدواری کرد که همچنان توفیقات بیشتری به دست کارکنان 
تلاشگر واحد حمل و فراوری سرباره در راستای دست‌یابی به اهداف 

کلان فولاد مبارکه حاصل شود.

بازسازی پاتیل‌بر کد 14 به دست متخصصان واحد تعمیرات سرباره
بدون نیاز به حضور کارشناسان خارجی انجام شد؛

رحیم خلقی
 رئیس واحد حمل و فراوری سرباره

عبدالرسول رفیعی
 فورمن تعمیرات سرباره
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تحلیل

 خبر      

سیزدهمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت 
شرکت فولاد مبارکه روز سه‌شنبه 21 اسفندماه با 
حضور معاونان بهره‌برداری و سرمایه انسانی، 
مدیران ارشد تولید و خدمات فنی و پشتیبانی، مدیران نواحی، رؤسا، 
سرپرستان، کارشناسان و مشاوران ایمنی نواحی، کارشناسان و 
بازرسان ایمنی مرکز با هدف ارتقای فرهنگ ایمنی و بهبود شرایط 

محیط کار برگزار شد.
در این جلسه، غلامرضا سلیمی معاون بهره‌برداری گفت: از تمام 
تلاش‌های صورت‌گرفته در سال ۱۴۰۳ جهت مدیریت رویدادها و صیانت 

از نیروی انسانی به‌عنوان مهم‌ترین سرمایه سازمان قدردانی می‌کنم.
ایمنی، عدم وجود حادثه نیست

به خاطر داشته باشیم »ایمنی، نبودِ حادثه نیست، بلکه شناسایی و 
مدیریت ریسک‌های موجود در محیط کارگاه و تعیین اقدامات اصلاحی 

جهت پیشگیری از رویدادهای احتمالی است«.
اصل پذیرش ریسک از دیگر نکاتی است که باید به آن توجه داشته 
کنون دارای جایگاهی ویژه بین  باشیم. فولاد مبارکه از جمیع جهات ا
صنایع است؛ ازاین‌رو الگو بودنِ شرکت فولاد مبارکه ایجاب می‌کند که از 
بروز کوچک‌ترین حوادث پیشگیری کند؛ پس باید با همکاری همه‌جانبه 
در جهت تحقق رسیدن به حادثه صفر )zero accident( برنامه‌ریزی‌ها و 

عملکرد بهتری داشته باشیم.
برگزاری کمیته‌های بررسی رویداد جهت تعیین اقدام اصلاحی 
مناسب و پیشگیری از بروز حوادث تکراری در صنعت فولاد مبارکه 
به توجه ویژه به نقش مسئولین در محیط کارگاه بسیار حائز اهمیت 
است. توجه داشته باشیم که کنترل و نظارت مؤثر زیربنای بسیاری 
از برنامه‌های خوب در زمینه ایمنی مبتنی بر رفتار است. در امور 
مربوط به ایمنی، تعامل مستقیم و چهره به چهره یکی از اساسی‌ترین 
راه‌ها برای این است که ما به‌عنوان رهبران بر ایمنی محیط کار 

تأثیرگذار باشیم و درعین‌حال تعهد شخصی خود را در این خصوص 
به نمایش بگذاریم.

به‌جای کاهش در اعداد تمرکز خود را معطوف ایجاد 
محیط ایمن کنیم

عملکرد ایمنی را باید از منظر اهداف مشخص ایمنی و نه تعداد حوادث 
گر قصد داریم به چشم‌انداز مطلوب خود یعنی داشتن محیط  سنجید. ا
کاری بدون آسیب نزدیک شویم ضروری است به‌جای کاهش در اعداد 
تمرکز خود را معطوف ایجاد محیط ایمن کنیم. رسیدن به عدد صفر در 

تعداد حوادث در حقیقت نتیجه کاری است که انجام می‌دهیم.
مدیریت مؤثر ریسک یکی از مهم‌ترین مسائل در 

موفقیت یک سازمان است
ریسک‌های محیط کار می‌توانند تأثیر جدی بر سازمان، کارکنان و خط 
کنش به خطرات می‌تواند  تولید داشته باشند. نحوه تشخیص و وا
بر عملکرد ما تأثیرگذار باشد، این عملکرد شامل موضوعات مرتبط با 
ایمنی، همچون هدف رسیدن به حادثه صفر نیز می‌شود. به‌علاوه نحوه 
مواجهه با ریسک‌ها نیز تأثیر بسزایی دارد؛ بنابراین مدیریت مؤثر ریسک 
یکی از مهم‌ترین مسائل در موفقیت یک سازمان است و این موضوع 

سنگ بنای فعالیت ما در زمینه ایمنی است.
علت بیشتر حوادث فقدان نظارت و بازرسی دقیق از 

تجهیزات و عدم پایبندی به دستورالعمل‌ها و رویه‌های 
موجود است

جواد کیانی، رئیس ایمنی بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی شرکت فولاد 
مبارکه نیز در گزارشی به تشریح وضعیت شاخص‌ها عملکردی ایمنی 
شرکت در بهمن‌ماه پرداخت و گفت: بهبود ایمنی و بهداشت‌کار در 
سازمان ما به معنای صرف هزینه‌های بیشتر نیست. نکته حائز اهمیت 
این است که کنترل و نظارت در شرکت باید به‌گونه‌ای باشد که فضایی 

عاری از حادثه در تمام سطوح شرکت خلق کنیم.

اجرای دستورالعمل‌های مرتبط با انجام فعالیت‌ها جهت پیشگیری 
از حوادث بسیار سودمند است. به خاطر داشته باشیم علت بیشتر 
حوادث فقدان نظارت و بازرسی دقیق از تجهیزات همچنین عدم 

پایبندی به دستورالعمل‌ها و رویه‌های موجود در شرکت بوده است.
شناسایی تجهیزات حساس و بحرانی در شرکت و اولویت‌بندی اقدامات 
به‌منظور پیشگیری از حوادث شدید نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است 

که باید بیش‌ازپیش موردتوجه قرار گیرد.
در حوزه ایمنی، انجام بازرسی‌های مؤثر و شناسایی خطرات و ارزیابی 
ریسک‌ها به ما کمک می‌کند قبل از وقوع حوادث و توقف تولید از بروز 

حوادث پیشگیری کنیم.
برای استقرار نظام مدیریت ایمنی فرایند در شرکت 

فولاد مبارکه اهتمام ویژه‌ای داشته باشیم
مدیریت ایمنی شغلی و مدیریت ایمنی فرایند دو جزء لاینفک در سازمان 
است؛ بنابراین باید با جدیت و همکاری همه‌جانبه، در سال جدید 
اهتمام ویژه‌ای برای استقرار نظام مدیریت ایمنی فرایند در شرکت فولاد 
مبارکه داشته باشیم. در این مسیر برای شروع پیروی از گردش کار ایمنی، 

پیش‌راه‌اندازی )pssr( بسیار سودمند است.
ک گذاشتن تجارب در همه زمینه‌ها گامی  به اشترا

بسیار مهم در جهت تعالی سازمان
در ادامه این جلسه، داریوش رشیدی، مدیر ناحیه آهن‌سازی، 
بزاز رئیس واحد انباشت و برداشت، خشایار پاسیار رئیس واحد 
آهک‌سازی، رضا اسماعیل‌پور مدیر واحد گندله‌سازی و محمدرضا 
گانه‌ای به تشریح  فتحی مدیر واحد احیا مستقیم در گزارش‌های جدا
ک گذاشتن  عملکرد ایمنی ناحیه آهن‌سازی پرداختند و به اشترا
تجارب در همه زمینه‌ها به‌ویژه حوزه ایمنی را گام بسیار مهمی در 
جهت ارتقای بهبود فرایند و محیط کار و در نهایت تعالی سازمان 

دانستند.

ضرورت برنامه‌ریزی و عملکرد بهتر برای رسیدن به حادثه صفر
معاون بهره‌برداری در سیزدهمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت شرکت تصریح کرد:

بسته حمایتی صنایع تأثیری در جبران 

خسارت واحدهای تولیدی ندارد

بسته حمایت از صنایع وزارت صمت 

توسط دولت ابلاغ شد

تحلیلگر مسائل صنعتی با اشاره به آسیب‌های 
واردشده به صنایع به علت محدودیت‌های انرژی، اجرای 
بسته حمایتی صنایع از سوی دولت را به دلیل تأثیر نداشتن 
آن در جبران خسارت‌های واردشده به واحدهای تولیدی 

بی‌فایده دانست.
طرح حمایت از صنایع که ۸ اسفندماه ۱۴۰۳ در هیئت دولت به 
تصویب رسید، اخیراً ابلاغ شد. بر اساس اعلام وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، این طرح با هدف ارائه تسهیلات و حمایت از 
بخش تولید در برابر چالش‌های ناشی از ناترازی انرژی تدوین 
شده است. بااین‌حال، پرسشی که در میان تولیدکنندگان 
و فعالان صنعتی مطرح شده، میزان تأثیرگذاری این بسته 

حمایتی است.
طی سال‌های اخیر، مشکلات متعدد و خسارات واردشده به 
صنعت، بخش قابل‌توجهی از توان تولید کشور را کاهش داده و 
چالش‌های متعددی را برای تولیدکنندگان به همراه داشته است.

از سوی دیگر، برخی فعالان صنعتی معتقدند که در گذشته 
نیز قوانین و بخش‌نامه‌های متعددی در راستای حمایت از 
صنایع تدوین شده، اما عدم اجرای شایسته و بایسته آن‌ها، 
نگرانی‌هایی را در خصوص تحقق اهداف این بسته جدید نیز 

ایجاد کرده است.
در همین راستا، کارشناسان و فعالان این حوزه، ابعاد مختلف 
بسته حمایتی صنایع، چالش‌های اجرایی آن و میزان تأثیرگذاری 

آن در جبران خسارات وارده به تولید کشور را بررسی کرده‌اند.
در یکی از این گفت‌وگوها کیوان جعفری طهرانی تحلیلگر مسائل 

صنعتی به سؤالات مطرح در این زمینه پاسخ داده است.
بسته حمایتی دولت از صنایع؛ مؤثر یا تبلیغاتی؟

جعفری طهرانی درباره بسته حمایتی دولت برای حمایت از 
صنایع، اظهار داشت: بسته حمایتی صنایع، قابل‌اجرا است، 
ولی تأثیرگذار نیست. تولیدکننده به‌هرحال بعد از سه ماه تعویق 
باید هزینه‌های بیمه، مالیات و… را پرداخت کند و دولت روی 
گر می‌خواهد  این هزینه‌ها تخفیفی در نظر نگرفته است. دولت ا
به صنایع مختلف فولادی و فلزی و… کمکی کند، باید به صنایعی 

که به دلیل قطعی برق و گاز متضرر شده تخفیف دهد.
وی با بیان اینکه سه ماه تأخیر در هزینه‌ها، کمک خاصی 
نمی‌کند، بیان داشت: به نظر بنده دولت این بسته را اجرا نکند 
که هیچ تأثیر خاصی در جبران خسارت‌های  بهتر است، چرا
واردشده به صنایع ندارد. حجم قابل‌توجهی از توان تولید 
واحدهای بزرگ کشور به علت قطع برق و گاز از مدار تولید خارج 
شده و طبیعتاً سوددهی این واحدها و به‌تبع آن ارزش سهام 

سهامداران تأثیر سو گذاشته است.
کید بر اینکه زمانی که سهام‌دار سود  تحلیلگر مسائل صنعتی با تأ
نبرد و ارزش سهام افت کند، سه ماه تأخیر در پرداخت هزینه‌ها 
چه کمکی می‌خواهد داشته باشد، بیان داشت: دولت باید 
به‌نوعی به صنایع کمک کند که شرکت‌های بزرگ بورسی که 
متضرر شدند، توان حفظ خود در بازار سهام را داشته باشند. 
سهام‌داران روزبه‌روز کم می‌شوند به‌ویژه برای شرکت‌های 
انرژی‌بر این چالش بیشتر است. لذا دولت باید به‌نوعی به 
صنایع کمک کند که علاقه سهام‌دار برای خرید سهام و حفظ 

آن بیشتر شود.
منبع: وب‌سایت شخصی کیوان جعفری طهرانی

تصویب‌نامه هیئت‌وزیران در مورد مصوبه بسته 
حمایتی صنایع که چندی پیش توسط وزیر صمت در 

کمیسیون زیربنایی دولت تأیید شده بود، ابلاغ شد.
به گزارش  چیان، هیئت دولت در جلسه هشتم اسفندماه 
با پیشنهاد وزیر صمت و مشارکت وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، سازمان برنامه و بودجه کشور و بانک مرکزی و با هدف 
کاهش برخی از آثار ناشی از قطع برق و گاز واحدهای تولیدی 

موافقت کرد.
بر اساس این تصویب‌نامه با پیشنهاد وزیر صنعت، معدن و 
تجارت و تأیید بانک مرکزی، بخشی از تسهیلات بانکی دریافتی 

واحدهای تولیدی تا شش ماه امهال می‌شود.
در بند دیگر این تصویب‌نامه، مالیات واحدهای تولیدی 
آسیب‌دیده با تأیید وزارت صنعت، معدن و تجارت تا ۳ ماه امهال 
می‌شود. همچنین با پیشنهاد وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
واحدهای تولیدی بدهکار به سازمان تأمین اجتماعی ناشی از 
کمبود برق و گاز و به میزان پرداختی به سازمان تأمین‌اجتماعی 
می‌توانند از طریق بانک رفاه از اوراق سپرده خاص )سرمایه در 

گردش( بهره‌مند شوند.
این تصویب‌نامه کارگروهی متشکل از وزارتخانه‌های صمت، 
نفت، نیرو، سازمان برنامه و بودجه کشور را برای برنامه‌ریزی لازم 
در تأمین برق و گاز صنایع بزرگ در سال آینده موظف کرده است.
گفتنی است وزارت صنعت، معدن و تجارت با تدوین این بسته 
حمایتی به دنبال جبران بخشی از زیان صنایع ناشی از ناترازی 
انرژی، پیگیری‌های مستمری در کمیسیون‌های مختلف 

دولت داشت.

کیوان جعفری طهرانی ، تحلیلگر مسائل صنعتی:

محمدجواد مجیدی
مدیر مدیریت شهری

فولاد مبارکه به تعهد و رسالت خود در قبال کارکنان، جامعه و محیط‌زیست پایبند است
در یکی دیگر از سلسله‌برنامه‌های رادیوفولاد و 
هم‌زمان با روز درخت‌کاری و هفته منابع طبیعی، سید 
محمدجواد مجیدی، مدیر مدیریت شهری فولاد 
مبارکه، در این برنامه حاضر شد و اقدامات شرکت در زمینه فضای 
سبز و سنت حسنه درخت‌کاری را تشریح کرد. در ادامه مطلب 

بخش‌هایی از این مصاحبه آمده است.
قدری درباره اقدامات واحد مدیریت شهری توضیح 

دهید.
واحد مدیریت شهری یکی از واحدهای فعال در حوزه خدمات‌رسانی به 
کارکنان فولاد مبارکه است که برای ارائه خدمات تعیین‌شده، مجموعه 
متنوعی از اقدامات را به‌صورت روزانه در قسمت‌های خدمات شهری 

و فضای سبز اجرا می‌کند.
برنامه‌ریزی و پیگیری فعالیت‌های متعدد و متنوع اجرایی مربوط به 
حفظ و نگهداری حدود 1450 هکتار فضای سبز اعم از جنگل‌های 
در دست کاشت، فضاهای باغچه‌ای، کاشت گل‌های فصلی و تأمین 
و نگهداری گل‌های آپارتمانی، انجام امور مرتبط با نظافت عمومی 
مجتمع در محیط‌های اداری و محوطه‌های عمومی و معابر، مدیریت 
امور ساختمان‌های عمومی و آبدارخانه‌های شرکت، سرایداری و 
مدیریت رختکن‌ها، تحویلداری و تخصیص فضاهای اداری عمومی و 
پارکینگ‌های عمومی، شست‌وشو و نظافت لباس کارکنان، زیباسازی 
محیط و دیگر اقدامات مرتبط با حوزه خدمات شهری که خارج از 
حوصله این مجال است، اموری است که در مجموعه مدیریت شهری 
در حال ساماندهی و مدیریت است. البته تا مهرماه سال گذشته امور 
پسماند نیز یکی از قسمت‌های زیرمجموعه مدیریت شهری بود، اما 
با ایجاد واحد مدیریت فراوری ضایعات فرایندی، امور پسماند از این 

مدیریت منفک شد.
جدا از فعالیت‌های معمول واحد، برخی اقدامات نیز به‌صورت مناسبتی 
و موردی در حوزه مدیریت شهری انجام می‌پذیرد که از آن جمله 
می‌توان به این موارد اشاره کرد: توزیع سالانه حدود 25 هزار اصله نهال 
بین کارکنان به مناسبت روز درخت‌کاری و هفته منابع طبیعی، انجام 
نورافشانی و تهیه و توزیع بیش از 75 هزار شاخه گل نرگس بین کارکنان به 
مناسبت نیمه شعبان، انجام نورافشانی به مناسبت 22 بهمن، گل‌آرایی 
گیت ورودی کارکنان به مناسبت برخی از اعیاد مذهبی، انجام امور 
خدماتی و تخصیص گل مربوط به مراسم خارج از شرکت و تهیه و توزیع 

حدود 350 عدد سفره هفت‌سین در سطح شرکت به مناسبت عید نوروز.
»بهبود« یکی از مهم‌ترین ارکان هر مدیریت است. در 
واحد تحت سرپرستی شما چه اقدامات بهبودی در حال 

انجام است؟
اقدامات زیادی در حال انجام است که مهم‌ترین آن‌ها عبارت‌اند از: 
بهینه‌سازی سیستم تهویه رختکن‌های شرکت با همکاری واحد تعمیرات 
مرکزی که از امسال آغاز شده و تا سال 1405 به انجام خواهد رسید؛ تعویض 
کمدهای فرسوده رختکن‌ها که امور فنی و بازرگانی مربوط به آن انجام 
گرفته و از اوایل سال آینده توسط سازنده شروع تحویل داده می‌شود؛ 
رنگ‌آمیزی و زیباسازی رختکن‌های شرکت که از سال گذشته شروع و 
در حال انجام است؛ استفاده از گونه‌های مقاوم به کم‌آبی در خصوص 
کاری فضای سبز که در این خصوص شناسایی گونه‌های مربوط  وا
حاصل از انجام یک طرح تحقیقاتی ده‌ساله بوده است؛ اصلاح شبکه 

آبیاری فضای سبز به‌منظور افزایش راندمان شبکه.
 همچنین در بهمن‌ماه گذشته به مناسبت بزرگداشت چهل‌و‌ششمین 
سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسامی تعداد 46 اصله نهال سرو 
کوهی )اورس( که بومی کشورمان بوده و دیرزیست، پایدار و مقاوم به 
شرایط سخت آب و هوایی و کم‌آبی است، به نشان پایداری نظام مقدس 
جمهوری اسلامی به دست مدیرعامل و برخی از معاونان و مدیران شرکت 

در فولاد مبارکه غرس شد.
اخیراً فولاد مبارکه در منطقه پیرامونی خود 2 هزار هکتار 
بذر درخت بادام‌کوهی کاشته است. در این باره توضیح دهید.
ما در فولاد مبارکه بر اساس الزام قانونی که در زمان احداث داشتیم باید 
حدود 25 درصد از عرصه کارخانه را تحت پوشش فضای سبز قرار دهیم 
که این مقدار الآن حدود 43 درصد است و 18 درصد آن فراتر از الزام 
قانونی است. بااین‌حال شرکت به این هم بسنده نکرده و فراتر از فنس 
خودش و موقعیت جغرافیایی که در آن قرار دارد چند سالی است که 
تعامل با منابع طبیعی کل استان را آغاز کرده و به‌منظور توسعه فضای 
سبز در محیط پیرامونی خود فعال شده است. در همین خصوص، این 
شرکت در قالب طرح کاشت یک میلیارد درخت که از طرف دولت ابلاغ 
شده بود سه تفاهم‌نامه با اداره منابع طبیعی به امضا رسانده که دو مورد 
مربوط به سال گذشته و یک مورد مربوط به سال جاری است. همچنین 
سال گذشته بازسازی نهالستان شهید جبل عاملیان قهدریجان متعلق 
به اداره منابع طبیعی کل استان انجام گرفت. این نهالستان ظرفیت 

تولید 5 میلیون اصله نهال در سال را دارد که با بازسازی انجام‌شده، این 
نهالستان به مدار تولید بازگشت و این ظرفیت در اختیار اداره کل منابع 

طبیعی استان قرار می‌گیرد.
پروژه دیگر کاشت 1022 هکتار از اراضی طالخونچه بود که زیر کشت دیم 
بذر بادام‌کوهی رفت. فولاد مبارکه امسال هم 2000 هکتار از اراضی محیط 
پیرامونی فولاد در حوالی شهر مجلسی و طالخونچه را تحت پوشش قرار 
داده و عملیات اجرایی آن از حدود یک ماه پیش شروع شده و تا آخر سال 

به پایان خواهد رسید.
نگاه فولاد مبارکه در این زمینه بر چه مبنایی است؟

وقتی صحبت از توسعه پایدار می‌کنیم به این معنی است که فعالیت 
اقتصادی را با در نظر گرفتن جامعه و محیط‌زیست انجام دهیم. فولاد 
مبارکه با نگاه ملی به چنین طرح‌هایی ورود کرده و خود را در قالب اعداد و 
ارقام محدود نمی‌کند. در واقع فولاد مبارکه به تعهد و رسالت خود در قبال 
کارکنان، جامعه و محیط‌زیست پایبند است و به همین دلیل تابه‌حال در 
حوزه فضای سبز و محیط‌زیست فراتر از استانداردهای لازم و توافقات 

انجام‌شده اقدام کرده است.
چه چالش‌هایی در حفظ و توسعه فضای سبز وجود دارد؟

فضای سبز فولاد مبارکه 18 درصد فراتر از الزامات قانونی است و چون 
ابلاغی بوده که بر اساس تشخیص سازمان‌های بالادستی انجام شده 
باید همیشه در محیط کارخانه جاری باشد. ما در اقلیمی قرار داریم که 
ک  هم به‌لحاظ شرایط نامساعد آب‌و‌هوایی و هم به‌لحاظ کیفیت خا
به‌شدت با مشکل مواجهیم؛ ولی همواره تعهد خود را با تحمل هزینه‌های 

قابل‌توجه فراتر از الزامات تعیین‌شده انجام داده‌ایم.
برای همکارانی که از ثبت‌نام توزیع نهال جا مانده‌اند 

چه تدبیری اندیشیده‌اید؟
معمولاً یک ظرفیت مازاد برای این دسته از همکاران پیش‌بینی می‌کنیم 
و همکاران می‌توانند از طریق مدیریت شهری نهال موردنظر خود را 

انتخاب و دریافت کنند.
سخن پایانی؟

فعالیت‌های مدیریت شهری به‌خصوص فعالیت‌های حوزه خدمات 
شهری بسیار متنوع است. آنچه می‌تواند ما را در تحقق اهداف سازمانی 
یاری کند، نگاه سازمانی است که ماورای نگاه واحدی است. تلاش 
می‌کنیم فعالیت‌هایمان را ذیل اهداف سازمان و بهبود فضای کار برای 

فعالیت هرچه بهتر همکاران تعریف کنیم.

ایستگاه فوق توزیع فولاد رسام گلستان وارد مدار شد
کتی( شهرستان نور و فولاد رسام گلستان وارد مدار شد.  ایستگاه فوق توزیع  کامی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان، اظهار داشت: ایستگاه‌های فوق توزیع ۲۰.۶۳ کیلوولت الیمالات )سلیا به گزارش آهن‌نیوز به نقل از روابط عمومی برق منطقه‌ای مازندران و گلستان، کوروش موسوی تا

۲۰.۶۳ کیلوولت الیمالات چمستان در محدوده شهرستان نور و شهر چمستان با ظرفیت ۳۰ مگاولت آمپر وارد مدار شد و شرکت فولاد رسام گلستان با سرمایه‌گذاری آن شرکت و با نظارت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان، خط ۶۳ کیلوولت و پست ۲۰ مگاولت آمپر را وارد مدار کرده است.

مدیر مدیریت شهری:

می
اط

د ف
سعی

  
 

عملکرد ایمنی را باید از منظر اهداف 
مشخص ایمنی و نه تعداد حوادث 
گر قصد داریم به چشم‌انداز  سنجید. ا
مطلوب خود یعنی داشتن محیط کاری 
بدون آسیب نزدیک شویم ضروری 
است به‌جای کاهش در اعداد تمرکز 
خود را معطوف ایجاد محیط ایمن کنیم
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طی آیینی با حضور مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و 
اعضای هیئت‌مدیره فولاد هرمزگان، ضمن قدردانی 
از زحمات عطاالله معروفخانی مدیرعامل پیشین 
فولاد هرمزگان، علیرضا رحیم به‌عنوان مدیرعامل جدید فولاد 

هرمزگان معرفی شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، با حضور سعید زرندی، 
مدیرعامل و محسن صالحی‌نیا، رئیس هیئت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه، 
اعضای هیئت‌مدیره شرکت فولاد هرمزگان، جمعی از مدیران گروه فولاد 
مبارکه و فولاد هرمزگان، آیین تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت فولاد 

هرمزگان برگزار شد.
طرح‌های توسعه‌ای فولاد هرمزگان، گامی مهم در 

راستای تحقق اهداف صنعت فولاد کشور

در این مراسم، زرندی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی طرح‌های 
توسعه‌ای فولاد هرمزگان، آن‌ها را گامی مهم در راستای تحقق اهداف 
صنعت فولاد کشور به‌ویژه دست‌یابی به تولید 10 میلیون تن فولاد در 
کنون بر  کید کرد: تمرکز ما در گروه فولاد مبارکه ا استان هرمزگان دانست و تأ
طرح‌های توسعه‌ای بزرگ به‌ویژه مگامدول احیا مستقیم فولاد هرمزگان 

کید دارم. و تأمین انرژی قرار دارد و در هر جلسه بر این موضوع تأ
وی افزود: استان هرمزگان پرپتانسیل‌ترین منطقه کشور برای توسعه 
صنعت فولاد به‌ویژه با هدف صادراتی است و مدیریت جدید باید از 
همین امروز به دنبال به ثمر رسیدن طرح‌های توسعه‌ای در دست اقدام 
به‌ویژه مگامدول احیا مستقیم باشد و بازارهای صادراتی جدید را با توجه 
به موقعیت ایدئال این شرکت و قرار گرفتن در آب‌های آزاد و دسترسی به 

اسکله صادراتی جست‌وجو کند.

گفتنی است علیرضا رحیم دارای مدرک کارشناسی ارشد معدن از 
دانشگاه تهران است. ازجمله سوابق اجرایی مدیرعامل جدید شرکت 
فولاد هرمزگان جنوب به این موارد زیر می‌توان اشاره کرد: مدیرعامل و 
نایب‌رئیس هیئت‌مدیره شرکت صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه؛ رئیس 
هیئت‌مدیره شرکت آهن و فولاد ارفع؛ عضو هیئت‌مدیره شرکت فولاد 
سترگ پارس؛ رئیس هیئت‌مدیره شرکت توسعه و تجهیز معادن امداد؛ 
مدیر طرح‌های توسعه فولادی صندوق بازنشستگی فولاد؛ معاون امور 

معادن و صنایع معدنی سازمان صمت البرز.
همچنین در پایان این مراسم هیئت‌مدیره فولاد هرمزگان از عطاالله 
معروفخانی به پاس خدمات ارزنده در دوران تصدی مدیریت این 
شرکت به‌ویژه آغاز اجرای طرح‌های توسعه‌ای با اهدای لوح یادبود، 

تقدیر و تشکر کردند.

مدیرعامل جدید شرکت فولاد هرمزگان معرفی شد
با حضور مدیرعامل گروه فولاد مبارکه؛

بررسی راهکارهای کاهش آسیب‌های احتمالی در شرایط ناترازی انرژی در شرکت ورق‌خودرو
از  متشکل  ورق‌خودرو  شرکت  انرژی  کمیته 
مدیرعامل، مدیران و کارشناسان واحدهای 
مختلف شرکت با هدف بررسی روش‌های مختلف 
مواجهه با شرایط ناترازی انرژی و کاهش اثرات منفی آن در شرکت 

ورق‌خودرو روز سه‌شنبه 21 اسفندماه تشکیل شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، 
مهدی محمدی، رئیس دفتر فنی این شرکت ضمن اعلام این خبر 
افزود: در این جلسه، گزارشی از مصارف انرژی در حوزه آب و برق و 
گاز در سال ۱۴۰۳ و منابع موجود ارائه شد و راهکارهای مختلف جهت 

مدیریت و راه‌های کاهش مصرف انرژی مورد بررسی قرار گرفت.
به گفته محمدی، با توجه به این‌که مدیریت ارشد شرکت بر لزوم 
اندازه‌گیری دقیق و متناسب در تمام نقاط مصرف و پایش هفتگی 
کید دارد، مقرر شد براساس پایش‌های  میزان مصرف انرژی تأ
انجام‌شده اقدامات کوتاه‌مدت میان‌مدت و نیز بلندمدت تعریف 

و اجرا شود.
گفتنی است حرکت در مسیر مدیریت انرژی از مهم‌ترین برنامه‌ها 
و اقدامات استراتژیک شرکت ورق‌خودرو بوده و این مهم آینده‌ای 

پایدار برای این شرکت در حوزه تأمین انرژی به ارمغان خواهد آورد.

بریتانیا به تعرفه‌های آمریکایی در برابر فولاد پاسخ تلافی‌جویانه نخواهد داد
کره خواهد کرد. طبق آمار دولت بریتانیا، آمریکا حدود ۵ درصد از  به گزارش فولاد نیوز، یک مقام دولتی بریتانیایی اعلام کرد که بریتانیا به اعمال تعرفه‌های تجاری تلافی‌جویانه در پاسخ به تعرفه‌های آمریکا بر روی واردات فولاد و آلومینیوم نخواهد پرداخت و همچنان در تلاش برای تأمین معافیت، با آمریکا مذا

صادرات فولاد و ۶ درصد از صادرات آلومینیوم بریتانیا را به خود اختصاص می‌دهد. به گفته نهاد صنعتی UK Steel، صادرات فولاد بریتانیا به آمریکا سالانه بیش از ۴۰۰ میلیون پوند ارزش دارد و اعمال تعرفه‌های جدید »ضربه‌ای مخرب برای صنعت این کشور« خواهد بود.

در جلسه کمیته انرژی انجام شد؛

جنگ جهانی فولاد با آخرین اقدام تعرفه‌ای 

ترامپ شدت می‌گیرد

خبر بین‌الملل

به گزارش پترومتالز، بلومبرگ نوشت: دونالد ترامپ در 
حال اعمال تعرفه‌های گسترده‌ای بر واردات است که به گفته 
او، موجب احیای شهرهای فولادی آمریکا خواهد شد. اما 
ایالات‌متحده تنها کشوری نیست که برای حفاظت از صنایع 

تولیدی خود اقدام می‌کند.
بازار جهانی فولاد به سمت جنگی در چندین جبهه در حال 
حرکت است، زیرا سیاستمداران به دنبال اتخاذ تدابیری برای 
جلوگیری از واردات این کالای صنعتی هستند. کره جنوبی و 
ویتنام در حال ایجاد موانع تجاری هستند، اتحادیه اروپا در حال 
تشدید تدابیر حفاظتی است و کارخانه‌های فولاد در آمریکای 

لاتین نیز به دنبال حمایت بیشتری هستند.
در اغلب موارد، هدف اصلی چین است؛ تولیدکننده‌ای که 
صادرات آن در سال گذشته تقریباً به بالاترین سطح خود رسید. 
خطر اصلی برای تولیدکنندگان فولاد در سراسر جهان این است 
که تعرفه‌های ترامپ باعث تشدید عرضه مازاد شود و در شرایطی 
که تقاضا برای این کالا با مشکل مواجه است، فشار بیشتری بر 

تولیدکنندگان و دولت‌ها وارد کند.
توماس گوتیرز، تحلیلگر مؤسسه مشاوره‌ای کالانیش کامودیتیز 
گر  که بیش از ۱۵ سال است این صنعت را رصد می‌کند، گفت: ا
برای ورود فولاد به آمریکا موانعی ایجاد شود، حداقل بخشی از آن 
فولاد منحرف خواهد شد، حداقل در کوتاه‌مدت. به این ترتیب 

کارخانه‌های بیشتری به دنبال بازارهای جدید خواهند بود.
تعرفه‌های ۲۵ درصدی ترامپ بر تمامی واردات فولاد و همچنین 
آلومینیوم اجرا می‌شود. این اقدامات جدید، تدابیر تجاری‌ای را 
که او در دوره اول ریاست‌جمهوری خود معرفی کرده بود، تقویت 
می‌کند و معافیت‌های بسیاری از کشورها را لغو کرده و آن‌ها را به 

دسته‌های جدیدی از محصولات گسترش می‌دهد.
چند ساعت پس از اجرای تعرفه‌های فلزات، کمیسیون اروپا 
متعهد شد که به‌سرعت اقدامات متقابل بر واردات آمریکا به اروپا 
ازجمله فولاد، آلومینیوم و سایر محصولات صنعتی اعمال کند. 
این اقدامات بر صادرات کالاهای آمریکایی به ارزش ۲۶ میلیارد 
( تأثیر خواهد گذاشت، رقمی که به‌اندازه  یورو )۲۸.۴ میلیارد دلار

تعرفه‌های جدید ترامپ است.
این آخرین موانع تجاری، گسترده‌ترین آن‌ها از سال ۲۰۱۶-۲۰۱۵ 
به این‌سو محسوب می‌شوند و خطر افزایش هزینه‌ها در تولید 
خودرو، ساخت‌وساز زیرساخت‌ها و ایجاد اختلال و از دست رفتن 
مشاغل در بخش‌های وابسته به فولاد را در پی دارند. درحالی‌که 
اقدامات قبلی هدفمند بودند، این دور از تعرفه‌ها به‌صورت کلی 
اعمال شده و حجم بیشتری از تجارت و مسیرهای کلیدی را تحت 

تأثیر قرار می‌دهد.
نتیجه این امر، که تولیدکنندگان فولاد از آن هراس دارند، منحرف 
شدن مقدار بیشتری از عرضه مازاد چین و دیگر کشورها به 
بازارهایی است که پیش از این نیز تحت فشار بودند. این همان 

چیزی است که تولیدکنندگان فولاد اروپایی را نگران کرده است.
 طبق اعام اتحادیه فولاد اروپا، در دور اول دولت ترامپ، از هر 
سه تن فولادی که به آمریکا نرفت، دو تن به اروپا سرازیر شد. 
گرت، مدیرکل این اتحادیه، هفته گذشته در بروکسل به  کسل ا آ
خبرنگاران گفت: ۱۸ میلیون تنی که آمریکا امروز با معافیت وارد 
می‌کند، باید مقصد دیگری پیدا کند. آن‌ها به دنبال بازاری باز 

هستند که اتحادیه اروپا است.
یکی از ارکان اصلی استدلال ترامپ برای تعرفه‌ها، چین است. او 
معتقد است که فولاد چین بازارهای دیگر کشورها را اشباع می‌کند 
و آن‌ها را وادار می‌سازد که صادرات خود را به آمریکا افزایش دهند. 
برزیل، مکزیک و آرژانتین به‌عنوان مقصران این وضعیت معرفی 
شده‌اند. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین سایر کشورها را متهم 
کرده است که به‌اندازه کافی برای مقابله با مازاد تولید فولاد چین 

تلاش نکرده‌اند.
این صنعت واقعاً بر بخش بزرگی از جهان سایه افکنده است. تولید 
فولاد چین در دو دهه نخست قرن حاضر برای توسعه شهرهای 
این کشور و تقویت بخش تولید آن، به‌سرعت گسترش یافت. اما 
در پنج سال گذشته، تا حدی به دلیل همه‌گیری کرونا و بحران 
ک، تقاضا کاهش یافته است. بااین‌حال، تولید سالانه  بخش املا
همچنان بالاتر از یک میلیارد تن باقی مانده و این امر موجب 

افزایش صادرات شده است.
این افزایش صادرات، موجی از اقدامات متقابل از سوی شرکای 
کنون نگران هستند مجبور  تجاری را به دنبال داشته است که ا

شوند تدابیر حمایتی خود را بیش‌ازپیش تقویت کنند.
ویتنام و کره جنوبی، دو خریدار بزرگ فولاد چین و درعین‌حال 
صادرکنندگانی عمده، تعرفه‌هایی بر ورق نورد گرم ، یکی از 
محصولات فولادی پرمصرف در بازارهای جهانی، اعمال کرده‌اند. 
تایوان نیز تحقیقاتی درباره دامپینگ آغاز کرده و مقام‌های تجاری 
هند نیز به گفته یک گزارش محلی، اعمال تعرفه‌های گسترده‌ای 

بر واردات فولاد را توصیه کرده‌اند.
اتحادیه اروپا در همین حال، در حال بررسی کنترل‌های وارداتی 
خود است، زیرا افزایش ورود فولاد از مبادی غیرمعمول با افت 

تقاضای اروپا هم‌زمان شده است.
بر اساس برآوردهای مؤسسه بازار فلزات شانگهای، یک مؤسسه 
تحقیقاتی چینی، حجم کلی فولاد چین که درگیر پرونده‌های 
ضددامپینگ شده، تا پایان فوریه از ۳۰ میلیون تن فراتر رفته است 

که بیش از یک‌چهارم کل صادرات سال گذشته است.
چین پیش‌تر توانسته است از محدودیت‌های صادراتی عبور 
کند، یا با تغییر نوع محصولات فولادی یا یافتن مقاصد جدید، اما 
گر این بار نتواند چنین کند،  به گفته گوتیرز از مؤسسه کالانیش، ا

ضربه‌ای شدید به صنعت داخلی وارد خواهد شد. 

رئیس مرکز نت تجهیزات حمل مواد در واحد تعمیرات مرکزی عنوان کرد:

تحقق بیش از 98 درصد برنامه‌های تعمیرات مرکزی در سال 1403
در یکی دیگر از سلسله‌برنامه‌های رادیو فولاد، 
ار، رئیس مرکز نت تجهیزات حمل مواد 

ّ
حمیدرضا بَذ

در واحد تعمیرات مرکزی به تشریح عملکرد تعمیرات 
مرکزی و چگونگی نقش‌آفرینی این واحد در پیشبرد اهداف شرکت 
پرداخت. ماحصل گفت‌وگوی وی با مجری برنامه استودیو شیشه‌ای 

رادیوفولاد را در ادامه می‌خوانید.
تعریف شما از تعمیرات مرکزی چیست؟

تعمیرات مرکزی یکی از واحدهای خدمات فنی و پشتیبانی است که 
نتیجه زحمات کارکنان این بخش نقش بی‌بدیلی در کمیت و کیفیت 
تولید محصولات فولاد مبارکه دارد. نقش‌آفرینی کارکنان این واحد از 
ابتدایی‌ترین مبادی ورودی شرکت تا تمامی خطوط تولید و در نهایت 
خروجی محصولات و بخش‌های پشتیبانی و خدمات‌رسانی شرکت 
را شامل می‌شود. در واقع تجهیزات تحت پوشش این واحد شامل 
کرها، برخی از  خطوط تولید، سیستم‌های روشنایی، آسانسورها، استا
جرثقیل‌های سقفی، سیستم‌های سرمایش و گرمایش، تأسیسات، 
تعمیرات ساختمانی )صنعتی و اداری( و نوار نقاله‌ها )به طول ۱۳۰ 

کیلومتر( را پوشش می‌دهد.
در خطوط تولید، همکاران ما در مرکزهای تعمیرات مکانیک و برق، 
کلیه شات‌دان‌های فولاد مبارکه را انجام می‌دهند. بخش دیگری 
نیز به بهینه‌سازی اختصاص دارد که کارهای بسیار تخصصی در 
حوزه‌های مختلف، مانند پروژه‌های بزرگ تعمیراتی، اصلاحی و حتی 
ساخت‌وساز را اجرا می‌کند. دفتر برنامه‌ریزی و کنترل نیز وظیفه 
هماهنگی، برنامه‌ریزی و کنترل کیفیت اجرای درخواست‌های کاری 
را بر عهده دارد که باعث می‌شود حجم عظیم کارهای تعمیراتیِ 
شرکت فولاد مبارکه به‌درستی انجام شود. همچنین همکاران ایمنی 
این واحد در کنار دیگر کارکنان، نظارت و مباحث ایمنی شرکت‌ها را 

مدیریت و کنترل می‌کنند.
تعمیرات مرکزی شامل چه مراکزی می‌شود؟

اولین مرکز، مرکز مکانیک است که تمامی تعمیرات خطوط تولید با 
ماهیت مکانیکی را انجام می‌دهد. مرکز برق نیز تعمیرات برق خطوط 

تولید و فعالیت‌های مرتبط با برق را بر عهده دارد. مرکز تعمیرات 
ساختمانی )ابنیه صنعتی و غیرصنعتی( مسئول کلیه فعالیت‌های 
ساختمانی است. مرکز تأسیسات نیز مسئول سیستم‌های سرمایش 
و گرمایش و اجرای پروژه‌های لوله‌کشی صنعتی است. قسمت نت 
تجهیزات حمل مواد وظیفه نگهداری و تعمیرات خطوط نوار نقاله فولاد 
مبارکه را بر عهده دارد. مرکز بهینه‌سازی اجرای پروژه‌های بزرگ اصلاحی و 
تعمیراتی و مرکز برنامه‌ریزی و کنترل نیز برنامه‌ریزی و کنترل فعالیت‌های 

کز را انجام می‌دهد. سایر مرا
دفتر برنامه‌ریزی چه نقشی دارد؟

وظیفه اصلی این مرکز برنامه‌ریزی شات‌دان‌ها و درخواست‌کارهای 
تعمیراتی است. این دفتر برای کلیه شات‌دان‌هایی که در طول سال 
انجام می‌گیرد، برنامه‌ریزی لازم را به‌صورت هفتگی و سالانه انجام 
می‌دهد. حجم این فعالیت‌ها حدود 4۰ تا 50 درصد از کل فعالیت‌های 
تعمیراتی است. علاوه بر آن برنامه‌ریزی پروژه‌های بهینه‌سازی، تهیه 
و کنترل صورت‌حساب‌های مالی شرکت‌های پیمانکاری، همکاری در 
تهیه و تأیید دستورالعمل‌های عملیاتی و... نیز جزو فعالیت‌های این 

مرکز است.
تعمیرات مکانیک، با توجه به توقفات ماهیانه و سالیانه، 

چه سهمی از وظایف تعمیرات مرکزی را بر عهده دارد؟
تعمیرات مکانیک یکی از واحدهای تأثیرگذار در تولید و کمیت فولاد 
مبارکه است. در طول 11 ماه گذشته بیش از 1 میلیون و 300 هزار نفر 
ساعت فعالیت مکانیکی در این بخش انجام شده است که رقم 
قابل‌توجهی است و نیازمند برنامه‌ریزی، آماده‌سازی و رعایت مسائل 

ایمنی کارکنان است.
استراتژی‌های افزایش بهره‌وری در تعمیرات مرکزی 

چیست؟
افزایش بهره‌وری، مدیریت حجم ورودی درخواست کارها و کنترل و 
مدیریت درخواست کارها، بازنگری قراردادها و مدیریت بهتر آن‌ها، 
افزایش بهره‌وری مالی و مواد مصرفی ازجمله تأمین نوار نقاله‌ها که از اقلام 

تحت تحریم است، بخشی از این اقدامات است.

نقش انقلاب صنعتی نسل چهارم و هوش مصنوعی در 
مدیریت تعمیرات مرکزی چیست؟

مدیریت تعمیرات مرکزی در این راستا، کارگروه مدیریت، شناسایی و 
دسته‌بندی ابزارآلات و تجهیزات نوین این حوزه را که تنوع زیادی دارند، 

تشکیل داده است.
برنامه‌ریزی تعمیرات مرکزی برای سال ۱۴۰۴ چیست؟

اهداف ما برای سال ۱۴۰۴ شامل بهسازی و بهینه‌سازی فرایندها، کاهش 
هزینه‌ها و ادامه فعالیت کارگروه‌هایی مانند کارگروه قراردادها، مدیریت 
ابزارآلات، انتخاب و استخدام پیمانکاران است. در فروردین‌ماه، حجم 
فعالیت‌های تعمیراتی کاهش می‌یابد و ما از این فرصت برای بازیابی و 
آماده‌سازی خود برای فصل‌های تعمیراتی استفاده می‌کنیم. این بازیابی 

شامل آموزش و بازنگری ابزارآلات و فرایندهاست.
وضعیت تعمیرات مرکزی در مقایسه با سایر فولادسازان 

چگونه است؟
تعمیرات مرکزی فولاد مبارکه به‌عنوان الگو و بنچ‌مارک در کشور شناخته 
می‌شود و دیگر صنایع از مدل‌های قرارداد و مدیریت پیمانکاران ما 
الگوبرداری می‌کنند. در سطح جهانی، هنوز وارد این حوزه نشده‌ایم، 
اما فرصت‌هایی برای بازدید و تبادل تجارب با سایر فولادسازان جهانی 

وجود دارد که می‌تواند به بهبود دانش و تجربه ما کمک کند.
سخن پایانی؟

بیش از 98 درصد برنامه‌های این واحد در سال ۱۴۰۳ محقق شده 
و به‌خوبی توانسته‌ایم همپای همکاران تولید شرایط را برای تحقق 
اهداف سازمان مهیا کنیم. تعمیرات مرکزی یکی از پایه‌های اصلی 
تولید فولاد مبارکه است. با توجه به طرح‌های توسعه‌ای و تحویل 
تجهیزات جدید، انتظار داریم همکاران ما در بخش سرمایه‌های 
انسانی همکاری لازم را داشته باشند. یکی از مشکلات موجود 
محدودیت‌های مربوط به نیروی انسانی است. تجهیزات و خطوط 
ک هستند و نیاز به نگهداری و  تولید دائماً در کار و در معرض استهلا
تعمیرات ویژه‌تری دارند و نقش نیروی انسانی متخصص و بهره‌ور در 

این زمینه انکارناپذیر است.

ار
ّ
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هم‌زمان با دوازدهمین روز ماه مبارک رمضان، کارکنان و 
خانواده‌های شرکت فولاد توان‌آور آسیا با همراهی مدیرعامل 
و اعضای هیئت‌مدیره در فضایی شاد و صمیمی گرد هم آمدند 
و ضمن بهره‌مندی از فضای معنوی، ضیافت افطار را کنار هم 

سپری کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد توان‌آور آسیا، این گردهمایی 
که با عنوان »ضیافتی از نور« در تاریخ ۲۳ اسفند ۱۴۰۳ برگزار 
شد، فرصتی ارزشمند برای همدلی، تقویت روابط سازمانی و 

گرامیداشت ارزش‌های معنوی و انسانی فراهم کرد.
علیرضا وکیلی، مدیرعامل شرکت فولاد توان‌آور آسیا، در این 
مراسم با اشاره به اهمیت و نقش این کارخانه در اشتغال‌زایی و 
توسعه اقتصادی خانواده‌ها و جامعه، برخی اقدامات انجام‌شده 
در زمینه رفاه هرچه بیشتر و بهبود حقوق و معیشت کارکنان را 

تبیین کرد.
وی در ادامه، همبستگی و تعامل میان کارکنان و خانواده‌ها را مهم 
توصیف کرد و این رویداد را فرصتی برای تقویت فرهنگِ سازمانی و 

افزایش روحیه تیمی دانست.

سنگان معروف به عسلویه معادن ایران به‌عنوان یکی از 
غنی‌ترین و مهم‌ترین معادن سنگ‌آهن ایران و خاورمیانه 
شناخته می‌شود. ذخایر سنگ‌آهن این منطقه نزدیک به ۱.۲ 
میلیارد تن تخمین زده می‌شود. بخش عمده‌ای از این معادن در 
نزدیکی مرز ایران و افغانستان قرار دارد. این محدوده استراتژیک 
از نظر حمل‌ونقل و صادرات همواره با چالش‌های بسیاری 
گرچه طی سال‌های اخیر با سرمایه‌گذاری‌های  مواجه بود، ا
انجام‌شده بخشی از این چالش‌ها برطرف شد و پروژه‌های 
مختلف طی سال‌های گذشته شرایط استخراج سنگ‌آهن 
سنگان را بهبود بخشیده است. راه‌اندازی مجموعه‌ای از 
کارخانه‌های فراوری سنگ‌آهن شامل گندله و کنسانتره‌سازی 

در این منطقه بهره‌برداری از معادن را تسریع کرد.
داده‌ها نشان می‌دهد سنگان یکی از بزرگ‌ترین تأمین‌کنندگان 
سنگ‌آهن فولادسازانی مانند فولاد مبارکه، فولاد خوزستان و 
فولاد خراسان است. مدیرعامل فولاد مبارکه در این باره مدعی 
است نزدیک به ۱۰ میلیون تن کنسانتره و گندله در منطقه سنگان 
در حال تولید است و با سرمایه‌گذاری‌های آتی باید به سمت 
ایجاد مگامدول‌های معدنی حرکت کرد، ولی چالش حمل‌ونقل 
و محدودیت توزیع انرژی یکی از موانع بهره‌برداری از سنگ‌آهن 

سنگان است.
کز اصلی همیشه  حمل و صادرات مواد معدنی از این محدوده به مرا
یکی از چالش‌ها در سنگان است. به همین دلیل فولادسازان طی 
سال‌های گذشته با صرف سرمایه‌گذاری مختلف در تلاش برای 
ایجاد زیرساخت حمل‌ونقل مناسب در این محدوده بودند. از 
طرفی محدودیت‌های توزیع انرژی در طول سال‌های گذشته به 
چالش مهم بخش‌های تولید به‌ویژه معادن تبدیل شده است. با 
این حال بررسی‌ها نشان می‌دهد سرمایه‌گذاری‌های بسیاری برای 

حل این مشکلات در دستور کار قرار گرفته است.
سرمایه‌گذاری‌ها در سنگان به‌خصوص از سال ۹۸ با همت فولاد 
مبارکه افزایش چشمگیری داشت. طبق اظهارنظر مدیرعامل فولاد 
سنگان از سال ۹۸ تا کنون ۱۱۴ پروژه با سرمایه‌گذاری ۳۲ هزار میلیارد 
ریالی و ۳۰۱ میلیون یورویی در این شرکت به بهره‌برداری رسیده است.
سال ۱۴۰۱ سرمایه‌گذاری ۲۰۰ هزار میلیارد ریالی در این بخش با 
هدف انتقال ۵۰ میلیون مترمکعب آب از دریای خزر با افق سال 
۱۴۰۴ و همچنین ایجاد نیروگاه بادی با توان ۲۰۰ مگاوات در دو 
مرحله ۱۰۰ مگاواتی آغاز شد. سال ۱۴۰۲ سرمایه‌گذاری بیش از ۵ 
میلیون یورویی با هدف بهبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل با ایجاد 
مجتمع بارگیری کامیونی در فولاد سنگان در دستور کار قرار گرفت و 
در سال ۱۴۰۳ نیز مدیرعامل فولاد مبارکه از حمایت و سرمایه‌گذاری 

در فولاد سنگان به‌ویژه در طرح‌های نیروگاهی خبر داد.
این موارد تنها بخشی از سرمایه‌گذاری‌های اخیر در عسلویه 
گرچه همچنان این بخش با چالش‌های  سنگ‌آهن ایران است. ا
بسیاری مواجه است ولی به گواه کارشناسان سرمایه‌گذاری‌های 
جدید طی سال‌های اخیر با هدف کمتر کردن چالش‌ها در این 
منطقه اثرگذار بوده است و پیش‌بینی می‌شود همین روند در آینده 

نزدیک شرایط بهتری برای معادن غنی سنگان ایجاد کند.
منبع: پایگاه خبری - تحلیلی ایراسین

گردهمایی صمیمی کارکنان و خانواده‌های 

شرکت فولاد توان‌آور آسیا

سنگان ؛عسلویه معادن ایران

با هدف همدلی و انسجام سازمانی انجام شد؛

خبر کوتاه

یادداشت

 خبر      

علی امرایی
مدیرعامل شرکت فولاد سنگان

محمود محمدی فشارکی
مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت

ایمان سلیمانی 
مدیر بهره‌برداری شرکت فولاد سفیددشت

درخواست شرکت‌های بزرگ فولادسازی آمریکا از ترامپ
کید کردند که معافیت‌های داده شده  باعث افزایش حجم واردات و کاهش  به گزارش فولاد نیوز، مدیران عامل سه شرکت بزرگ فولادسازی آمریکا طی نامه‌ای از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده، خواسته‌اند که از اعطای هرگونه معافیت تعرفه‌ای برای واردات این آلیاژ خودداری کند. آن‌ها در این نامه تأ

تأثیر اولیه تعرفه‌های ترامپ در دوره اول ریاست‌جمهوری او شد.در این نامه آمده است: »میلیون‌ها تن از معافیت‌های خاص برای محصولاتی اعطا شد که به‌راحتی از تأمین‌کنندگان داخلی قابل تأمین بودند. نتیجه این اقدام، تضعیف صنعت فولاد و قرار گرفتن  این کشوردر معرض بحران مازاد تولید جهانی فولاد بود. 

ک شرکت فولاد توان‌آور  واحد قوطی‌سازی و چاپ و لا
آسیا تا پایان بهمن‌ماه سال 1403 با ثبت رکورد 9 میلیون 
و 200 هزار شیت در گردش و توسعه بازارهای صادراتی 
گام بلندی در تحقق اهداف سالانه شرکت برداشت و با موفقیت به 

استقبال سال جدید رفت.
ک شرکت فولاد توان‌آور آسیا،  یوسف غنی، مدیر قوطی‌سازی و چاپ و لا
ک این شرکت  با اشاره به روند تولید این واحد گفت: خط تولید چاپ و لا
از سال 1393 به بهره‌برداری رسید، اما تا پایان سال 1398 تولید مستمر 
نداشت. با تلاش‌های انجام‌شده، میزان تولید در سال 1399 به 7 میلیون 

شیت در گردش رسید و این روند تا سال 1402 پایدار ماند؛ اما در سال 1403 
با برنامه‌ریزی دقیق و بهینه‌سازی فرایندهای تولید، توانستیم این رکورد را 
بدون احتساب تولید اسفندماه به 9.2 میلیون شیت در گردش برسانیم.

حضور موفق‌تر در بازارهای بین‌المللی
وی همچنین از افزایش سهم صادراتی این واحد تولیدی خبر داد و افزود: 
ک‌شده، توانسته‌ایم در سال  باتوجه‌به کیفیت بالای تولید ورق چاپ و لا
جاری بخشی از بازار صادراتی را نیز به دست آوریم. در همین خصوص، 50 
ک به کشورهای  درصد از تولید قوطی‌سازی و 23 درصد از تولید چاپ و لا

عربی ازجمله لبنان و عراق و همچنین روسیه صادر شده است.

ک شرکت فولاد توان‌آور  بنا بر اظهارات مدیر قوطی‌سازی و چاپ و لا
آسیا این واحد تولیدی در تأمین بسته‌بندی بهداشتی و استاندارد 
برای صنایع غذایی نیز نقش مهمی ایفا کرده است تا جایی که بسیاری 
از برندهای معتبر صنایع تولیدکننده رب گوجه‌فرنگی، کنسرو گوشت، 
انواع خورشت و برنج از قوطی‌های تولیدی شرکت فولاد توان‌آور آسیا در 

بسته‌بندی محصولات خود استفاده می‌کنند.
یوسف غنی خاطرنشان کرد: شرکت فولاد توان‌آور آسیا باتکیه‌بر توسعه 
تولید، افزایش کیفیت و تمرکز بر صادرات، برنامه‌هایی برای گسترش 

بازارهای بین‌المللی و افزایش ظرفیت تولید در آینده دارد.

شکسته‌شدن رکورد سالانه تولید  در شرکت فولاد توان‌آور آسیا
بدون احتساب تولید اسفندماه حاصل شد؛

با مدیریت بهینه در حوزه انرژی و استفاده از 
سیستم‌های هوشمند برای توزیع آب، برق و گاز، 
توانستیم به تأمین انرژی از منابع مختلف بپردازیم و 
به این چالش غلبه کنیم و در نهایت موفق به عبور از ظرفیت اسمی 
تولید ۵ میلیون تن شدیم و به‌عنوان یکی از معدود شرکت‌های 

کشور، توانستیم به این موفقیت دست یابیم.
علی امرایی، مدیرعامل شرکت فولاد سنگان، در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایراسین، ضمن بیان مطلب فوق اظهار کرد: شرکت فولاد سنگان، 
با توجه به جوان بودن و راه‌اندازی در ۶ سال اخیر، توانسته است با 
بیش از ۲۰ درصد افزایش تولید نسبت به ظرفیت‌های تعیین‌شده، 
به فعالیت خود ادامه دهد. این موفقیت در حالی به دست آمده 
که چالش‌های انرژی در سال‌های گذشته، به‌ویژه در سال ۱۴۰۱، 
منجر به از دست رفتن ۹۰ روز کاری در کارخانه‌های گندله‌سازی و 

کنسانتره‌سازی شد.
وی افزود: در سال گذشته نیز به دلیل کمبود برق و گاز، ما چندین روز 

کاری را از دست دادیم؛ اما امسال با مدیریت بهینه در حوزه انرژی و 
استفاده از سیستم‌های هوشمند برای توزیع آب، برق و گاز، توانستیم 
به تأمین انرژی از منابع مختلف بپردازیم و به این چالش غلبه کنیم. 
به لطف این تدابیر، ما موفق به عبور از ظرفیت اسمی تولید ۵ میلیون 
تن شدیم و به عنوان یکی از معدود شرکت‌های کشور، توانستیم به 

این موفقیت دست یابیم.
تحقق سند چشم‌انداز ۵۵ میلیون تن تولید فولاد در 

کشور، نیازمند 26 هزار  کیلومتر مسیر ریلی است
امرایی همچنین به چالش‌های حمل‌ونقل و نیاز به زیرساخت‌های 
مناسب اشاره کرد و گفت: برای تحقق سند چشم‌انداز ۵۵ میلیون 
تن تولید فولاد در کشور، نیاز به 26 هزار کیلومتر مسیر ریلی داریم. در 
حال حاضر تنها ۱۴ هزار کیلومتر ریل داریم و این موضوع باعث کاهش 
رقابت‌پذیری محصولات ما در بازارهای داخلی و صادراتی می‌شود و 

یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های ما به شمار می‌آید.
مدیرعامل فولاد سنگان در ادامه به اقدامات این شرکت برای حل 

مشکلات حمل‌ونقل اشاره کرد و گفت: ما با خرید کامیون‌های جدید، 
توانسته‌ایم این چالش را به فرصت تبدیل کنیم و بارهای خود را 
به‌راحتی حمل کنیم. این اقدام به ما کمک کرده تا بارهای کمتری روی 

زمین بماند و به صادرات محصولات خود بپردازیم.
وی همچنین به ظرفیت بالای استخراج معدن سنگان اشاره کرد و 
گفت: معدن سنگان ظرفیت استخراجی فراوانی دارد و ما می‌توانیم 
با استفاده از ماشین‌آلات معدنی و توسعه ناوگان معدنی، حجم 
استخراج از این معدن را افزایش دهیم. ظرفیت بالقوه موجود در 

منطقه سنگان می‌تواند به توسعه صنعت فولاد کشور کمک کند.
کید کرد: با افزایش ناوگان معدنی و بهبود فرایندهای  امرایی در پایان تأ
استخراج، امیدواریم ظرفیت‌های بالقوه منطقه سنگان را بالفعل 
سازیم و به توسعه صنعت فولاد کشور کمک کنیم. ما  می‌کوشیم با 
همکاری و هم‌فکریِ دیگر شرکت‌های زیرمجموعه، وضعیت تولید و 
رقابت‌پذیری محصولات خود را در بازارهای داخلی و خارجی بهبود 

دهیم.

با تولید بیش از ۱۴۰۰ تن تختال در واحد فولادسازی 
شرکت فولاد سفیددشت، نخستین رکورد تولید 
روزانه ذوب و تختال در این مجموعه فولادی به 

ثبت رسید.
محمود محمدی فشارکی، مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت ضمن 
قدردانی از تلاش کارکنان در ثبت این رکورد اظهار داشت: با استعانت 
از خدای متعال و با تکیه بر همت و تلاش همکاران، در ایام پربرکت ماه 
مبارک رمضان، تولید بیش از ۱۴۰۰ تن تختال در ۱۰ ذوب به‌صورت دو 

سکوئنس ۵ ذوبی برای نخستین بار محقق شد.
به گفته محمدی تولید تختال به‌صورت ۵ ذوب متوالی برای گذراندن 

دوره گذار تا رسیدن به ظرفیت نامی از اهمیت بسیار ویژه‌ای برخوردار 
است که این مهم با تلاش و پیگیری تمامی ارکان تولید به ثمر نشسته 

است.
افزایش تعداد ذوب‌ها در کمتر از سه ماه از یک نوبت به 

پنج نوبت
در همین زمینه، مدیر بهره‌برداری شرکت فولاد سفیددشت نیز با اشاره 
به برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته در طول زنجیره تولید تختال به‌منظور 
کثر  تولید تختال به‌صورت سکوئنس ۵ ذوبی با هدف رسیدن به حدا
توان عملیاتی تولید این محصول گفت: بی‌شک افزایش پلکانی تعداد 
ذوب در سکوئنس‌های تولید، مستلزم وجود برنامه‌های منسجم در 

تأمین ملزومات موردنیاز و زمان‌بندی فرایند است که با پیگیری‌های 
صورت‌گرفته، تعداد ذوب‌های تولیدی در یک توالی با سکوئنس، 

در مدت کمتر از ۳ ماه از یک نوبت به پنج نوبت افزایش یافته است.
ایمان سلیمانی با تقدیر از همت و تلاش کارکنان ستادی و عملیاتی، 
پیمانکاران، مشاوران، و سایر دست‌اندرکاران تولید شمش فولادی 
در مجتمع فولاد سفیددشت، دست‌یابی به موفقیت‌های پی‌درپی 
در واحد فولادسازی را به سهام‌داران شرکت و مسئولان استانی تبریک 
گفت و بر اهمیت حمایت آن‌ها برای تحقق موفقیت‌های آتی شرکت 
ازجمله ۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی و ۳۰۰ هزار تن تختال در سال آینده 

کید کرد. تأ

تولید در فولاد سنگان از ظرفیت اسمی گذشت

رکورد روزانه تولید تختال در فولاد سفیددشت شکست

مدیرعامل فولاد سنگان:
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کاهش ۴.۴ درصدی فروش در شرکت فولاد کاردمیر ترکیه 
در سال ۲۰۲۴

خبر       

ــی  ــافات معدنـ کتشـ ــی و ا ــازمان زمین‌شناسـ رئیس سـ
پنج‌ساله  عملیاتی  راهبردی  سند  گفت:  کشور 
زمین‌شناسی با همکاری یکی از دانشگاه‌های کشور در 

دست تدوین است تا بر اساس آن طرح‌ها اجرایی شود.
به گزارش ایرنا، داریوش اسماعیلی اظهار داشت: طرح‌های 
عملیاتی و مسائل مالی در این سند پنج‌ساله دیده می‌شود 

و بر اساس آن عملیات اجرایی صورت می‌گیرد.
کتشاف‌ها و  وی یکی از محورهای این سند را پیش‌بینی ا
مدت‌زمان انجام آن برشمرد و گفت:‌ در دولت چهاردهم 
کتشافات معدنی در ۱۴ محور ترسیم شده و  نقشه راه کلی ا

ــه آن از وزارت صمت اخذ شده است. تأییدیـ
کتشافات معدنی کشور با  رئیس سازمان زمین‌شناسی و ا
اشاره به طرح احیای دریاچه ارومیه گفت: تدوین طرح 
نهضت ملی کاهش مصرف آب را تدوین کردیم و در اختیار 
معاون اول رئیس‌جمهوری قرار دادیم که امیدواریم مصوب 

و به مرحله اجرا برسد.
کتشاف  وی ادامه داد: در تولید اطلاعات پایه زمین‌شناسی و ا
و انتشار آن، اقدامات خوبی صورت گرفته است به‌طوری‌که 

اقتصاد معدنی می‌تواند جایگزین اقتصاد نفتی شود.
اسماعیلی اضافه کرد: عزم دولت چهاردهم بر این است که 
به بخش خصوصی میدان دهد و مهم‌ترین بخش معدن 
ــارت  ــدن و تجـ ــت، معـ ــه وزارت صنعـ ــت کـ ــی اسـ ــع معدنـ و صنایـ

وظیفه آماده کردن اطلاعات پایدار است.
ــی  ــال گواهـ ــه دنبـ ــی بـ ــازمان زمین‌شناسـ ــه سـ ــان اینکـ ــا بیـ وی بـ
کشف نمی‌رود گفت: در اوایل سال آینده این گواهی‌ها را نیز 

گذار می‌کنیم. ما به دنبال ارائه اطلاعات پایه هستیم. وا
کتشافات معدنی کشور  رئیس سازمان زمین‌شناسی و ا
عنوان کرد: در چهار سال گذشته کمتر از ۸۰ ورقه نقشه کار 
ـــه و  ـــه نقش ـــب ۱۰۰ ورق ـــده در قال ـــال آین ـــرای س ـــا ب ـــه م ـــم و برنام کردی
گذار می‌کنیم و مناقصات را برگزار خواهیم کرد  ۳۰۰ طرح را وا
که بخشی به دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و شرکت‌های واجد 

ــم. ــذار می‌کنیـ گـ ــرایط وا شـ
ـــا کنون ۶۵۰  ـــه اینکه از پیروزی انقاب اسامی ت ـــا اشاره ب وی ب
ــم  ــه هفتـ ــت: در برنامـ ــتیم گفـ ــرواز داشـ ــی پـ ــر خطـ ــزار کیلومتـ هـ
کید شده است که ۷۰ درصد  توسعه ۲ میلیون کیلومتر پرواز تأ

نیاز کشور را تأمین می‌کند.
ــی  ــه بخش خصوصـ ــز بـ ــن کار را نیـ ــت: ایـ ــراز داشـ ــماعیلی ابـ اسـ
ــا ژئوفیزیک  ــا شرکت‌های مربوطه تعامل کردیم تـ گذار و بـ وا
ـــم  ـــذار کنی گ ـــرکت‌ها وا ـــه ش ـــال ب ـــر ری ـــه ازای کیلومت ـــز ب ـــی را نی هوای

که کل هزینه ۱۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده است.
وی بر استفاده از هوش مصنوعی و هوشمندسازی در عرصه 
زمین‌شناسی خبر داد و گفت: اصلی‌ترین کار ما در این 
ــازمان  ــا سـ ــازمان بهره‌گیری از مدیریت هوشمند است و بـ سـ
هوش ملی کشور تعامات صورت گرفته است که دبیرخانه 

هوشمند اولین قدم در این عرصه است.
کتشافات معدنی کشور بیان  رئیس سازمان زمین‌شناسی و ا
داشت: این امر منجر به شفاف‌سازی و تسریع در اقدامات 
می‌شود همچنین سامانه زمین برداشت برخط را نیز در 
دستور کار داریم که بر اساس آن نظارت‌های جدی انجام 

می‌شود.
کید بر اینکه داده‌ها در اختیار پژوهشگران و بخش  وی با تأ
خصوصی قرار می‌گیرد گفت: چهل سال است که اطلاعات 
در درون سازمان باقی مانده؛ درحالی‌که هدف ما جمع‌آوری 
اطلاعات زمین‌شناسی از نهادهای مربوطه و استانداردسازی 

و انتشار آن است.
اسماعیلی ابراز داشت: این اطلاعات را در پایگاه سازمان 
زمین‌شناسی بارگذاری می‌کنیم که منجر به مشارکت بخش 

خصوصی و سرمایه‌گذاری می‌شود.
وی مهم‌ترین وظیفه این سازمان را داشتن آزمایشگاه 
ــته  ــت: در گذشـ ــرد و گفـ ــوان کـ ــت عنـ ــتاندارد و دارای مرجعیـ اسـ
کنون مجوزهای  ۴۰ هزار نمونه آزمایش شده است ا

استانداردسازی را برای نمایشگاه مجهز گرفتیم.
کتشافات معدنی کشور  رئیس سازمان زمین‌شناسی و ا
ــا را  ــی دریـ ــع معدنـ ــت: منابـ ــور گفـ ــاد دریامحـ ــه اقتصـ ــاره بـ ــا اشـ بـ

شناسایی، معرفی و جلب سرمایه‌گذاری کنیم.
وی عنوان کرد: زیرساخت‌های دریایی را در قالب تهیه 

نقشه‌ها و رسوب فراهم می‌کنیم.

به گزارش خبرنگار ایراسین، فروش شرکت کاردمیر ترکیه در سال ۲۰۲۴ 
نسبت به سال گذشته ۴.۴ درصد کاهش یافت و به ۲.۲۶ میلیون تن 
رسید. تولید فولاد در این دوره نسبت به سال ۲۰۲۳، به میزان ۴.۸ درصد 
افزایش یافته و به ۲.۵۱ میلیون تن رسیده. ارسال محصولات فولادی 
نوردشده در سال ۲۰۲۴ نیز نسبت به سال گذشته ۱۱درصد کاهش یافت 
و به ۱.۳۴ میلیون تن رسیده. درآمد این شرکت نیز ۲۴.۱۹ درصد کاهش 
( رسید. یافت و به ۵۶۵ میلیارد لیر )۱.۵۴ میلیارد دلار

خبر کوتاه

وزارت دفاع ملی لهستان
 مالک یک شرکت فولادی می‌شود

به گزارش خبرنگار ایراسین، وزارت دفاع ملی لهستان )MON( به‌طور رسمی 
فرایند خرید کارخانه فولاد هوتا چنستوشوا را آغاز کرده است. این اولین بار 
در تاریخ لهستان است که وزارت دفاع این کشور از حق اولویت خرید یک 
شرکت استراتژیک تحت قانون ورشکستگی استفاده می‌کند. قبلاً قرار بود 
این کارخانه در یک حراج عمومی به فروش برسد، اما پس از اینکه هوتا 
چنستوشوا در فهرست شرکت‌های استراتژیک قرار گرفت، وضعیت تغییر 
کرد. طبق قانون، وزارت دفاع حق اولویت خرید را به دست آورد.

سند پنج‌ساله زمین‌شناسی 

تدوین می‌شود

رئیس سازمان
کتشافات معدنی کشور:  زمین‌شناسی و ا

صندوق‌های درآمد ثابت مفید؛ انتخابی مناسب برای سرمایه‌گذاری 
گزینه‌های متعددی برای سرمایه‌گذاری وجود دارد. سپرده بانکی یکی از ساده‌ترین انتخاب‌ها برای 
سرمایه‌گذاری و کسب سود است. با انتخاب بهترین صندوق درآمد ثابت، معمولاً نرخ سود بیشتری 

نسبت به سپرده‌های بانکی کسب خواهید کرد. 
صندوق آوند

صندوق ETF»آوند«، یک صندوق با درآمد ثابت است که از طریق سامانه‌های آنلاین قابل‌معامله 
است. این صندوق از نوع صندوق‌های با درآمد ثابت نوع دوم بوده و حداقل ۹۰درصد از دارایی‌های 
خود را به اوراق با درآمد ثابت و سپرده‌های بانکی اختصاص می‌دهد. سود این صندوق به‌صورت 
نقدی پرداخت نمی‌شود، بلکه مجدداً سرمایه‌گذاری می‌شود و سرمایه‌گذاران از سود مرکب 

بهره‌مند می‌شوند.
نمودار زیر، تفاوت ارزش سرمایه‌گذاری یک‌میلیون تومانی در صندوق آوند و سپرده بانکی را از تاریخ 

1401/۰۵/01 تا 1402/۱۲/29 نشان می‌دهد.
 

روند تغییرات بازدهی مؤثر سالیانه صندوق‌های درآمد ثابت از تاریخ 1401/۱۱/29 تا 1402/۱۲/15 به 
شرح زیر است:

 

صندوق حامی
صندوق‌های درآمد ثابت با مدیریت حرفه‌ای، پرداخت سود روزشمار، نداشتن نرخ شکست و… 
برتری بیشتری به سایر روش‌های سپرده‌گذاری دارند. طرح حامی علاوه بر داشتن مزایای یک 
صندوق سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت، یک طرح حمایتی ویژه به شمار می‌رود. در طرح حامی به 
مانده‌حساب شما نزد کارگزاری )همان قدرت خرید( سود روزشمار تعلق می‌گیرد. سود صندوق 
حامی به‌صورت روزشمار محاسبه می‌شود و در بازه‌های زمانی ماهانه )اولین روز کاری هر ماه( به 

قدرت خرید شما در سامانه‌های معاملاتی اضافه خواهد شد. 

نمودار زیر، تفاوت ارزش سرمایه‌گذاری یک‌میلیون تومانی در طرح حامی و سپرده بانکی را از تاریخ 
1393/۰۶/12 تا 1402/۱۲/29 نشان می‌دهد.

 

مقایسه صندوق‌های درآمد ثابت 
در بررسی عملکرد صندوق‌های درآمد ثابت، مقایسه شاخص‌های مختلف آن‌ها از جمله ارزش بازار، 
قیمت هر واحد، تعداد واحدهای سرمایه‌گذاری و … نیز ضروری است. در ادامه، به بررسی هریک از 
این شاخص‌ها در صندوق‌های درآمد ثابت می‌پردازیم. گفتنی است اطلاعات یادشده در تاریخ ۴ 

مهر ۱۴۰۳ جمع‌آوری شده است.
ارزش بازار صندوق درآمد ثابت آوند برابر با ۱۵۳,۷۷۳,۴۷۹,۱۳۳,۳۴۳ ریال و تعداد واحدهای 
سرمایه‌گذاری در این صندوق ۸,۲۲۶,۲۶۰,۰۵۱ است که نشان‌دهنده ظرفیت سرمایه‌گذاری و 
جذب منابع بالای آن است. قیمت صدور هر واحد آن نیز با توجه به ترکیب دارایی‌های صندوق، 
به‌طور پیوسته بر اساس شرایط بازار به‌روزرسانی می‌شود. مقایسه بازدهی این صندوق با شاخص 
کل بورس نشان می‌دهد که عملکرد آن در بازه یک‌ساله منتهی به تاریخ 1403/۱۲/05 برابر با ۳۱.۴۹ 

درصد بوده و بازدهی شاخص کل برابر با ۳۲.۴۱ درصد بوده است.
ارزش بازار صندوق حامی نیز معادل ۶۵۰,۲۴۸,۲۸۶,۳۲۵,۷۹۸ ریال و بازدهی آن در بازه سه‌ساله 
منتهی به تاریخ 1403/۱۲/05 به ۹۴.۷۸۳ درصد رسیده است. همچنین ارزش بازار صندوق حامی 
۲ برابر با ۱۵۴,۸۴۵,۳۴۹,۷۹۲,۳۷۲ ریال است. این صندوق نیز بازدهی ۷۱.۰۹۴ درصدی را طی بازه 

زمانی یاد شده کسب کرده است. 

ین صندوق درآمد ثابت در بورس )ادامه هفته گذشته( بهتر
یم بورس بیاموز

گی‌های اصلی دنیای  ادغام هوش مصنوعی )AI( در محیط کار به یکی از ویژ
حرفه‌ای مدرن تبدیل شده است. بااین‌حال، این تغییر فناوری در میان 
نسل‌های مختلف به‌طور یکسان رخ نداده و میزان پذیرش و استفاده از آن 
 Microsoft's 2024 Work( متفاوت است. طبق گزارش شاخص روند کار ۲۰۲۴ مایکروسافت
Trend Index(، درصد قابل‌توجهی از کارکنان در تمام نسل‌ها از ابزارهای هوش مصنوعی 
شخصی در محل کار استفاده می‌کنند و این میزان بین ۷۳ تا ۸۵ درصد متغیر است. این 
استقبال گسترده نشان‌دهنده تغییرات اساسی در شیوه‌های کاری و نقش پررنگ هوش 
مصنوعی در افزایش بهره‌وری و کارایی است. نسل Z که بین اواخر دهه ۱۹۹۰ تا اوایل دهه 
۲۰۱۰ متولد شده‌اند، در خط مقدم پذیرش هوش مصنوعی قرار دارند. ۸۵ درصد از کارکنان این 
نسل از ابزارهای شخصی هوش مصنوعی در محل کار خود استفاده می‌کنند که نشان‌دهنده 
آشنایی آن‌ها با فناوری از سنین پایین است. این نسل در کنار پیشرفت سریع فناوری 
رشد کرده و مهارت بیشتری در ادغام هوش مصنوعی در فرایندهای کاری خود دارد. برای 
مثال، بسیاری از دانشجویان این نسل از هوش مصنوعی در دوران تحصیل خود استفاده 
غ‌التحصیلان اخیر دانشگاهی در آمریکا گزارش داده‌اند  کرده‌اند، به‌طوری‌که ۸۶ درصد از فار
که از هوش مصنوعی مولد در انجام تکالیف خود بهره برده‌اند. این آمار در شکل شماره ۱ به 

تصویر کشیده شده است.
 نسل هزاره )Millennials( که نسبت به نسل Z کمی بزرگ‌تر هستند، نیز میزان پذیرش زیادی در 
استفاده از هوش مصنوعی دارند. تقریباً ۷۸ درصد از آن‌ها از ابزارهای شخصی هوش مصنوعی در 
محل کار بهره می‌برند و نقش مهمی در دنیای کاری مبتنی بر هوش مصنوعی ایفا می‌کنند. میزان 
مهارت آن‌ها در استفاده از این فناوری از نسل‌های قدیمی‌تر بیشتر است و همین موضوع باعث 
شده در پیشبرد فرایندهای کاری مبتنی بر هوش مصنوعی نقش کلیدی داشته باشند. نسل هزاره 
بیشتر از هوش مصنوعی برای حل مشکلات، انجام وظایف اداری و حتی تهیه درخواست‌های 

شغلی استفاده می‌کند که نشان‌دهنده پذیرش گسترده‌تر این فناوری در میان آن‌هاست.
در مقابل، نسل X و نسل Boomers )متولدین قبل از ۱۹۸۰( نرخ پذیرش کندتری دارند. ۷۶ درصد 
از نسل X و ۷۳ درصد از Boomers در محیط کار از ابزارهای هوش مصنوعی استفاده می‌کنند، 
اما نسبت به نسل‌های جوان‌تر تمایل کمتری به ادغام این فناوری در فعالیت‌های روزمره خود 
دارند ]2[. این مقاومت تا حدی به دلیل آشنایی کمتر آن‌ها با هوش مصنوعی و نگرانی از تأثیر آن 

بر امنیت شغلی‌شان است. برای مثال، درصد قابل‌توجهی از این دو نسل اظهار کرده‌اند که هرگز 
از هوش مصنوعی استفاده نمی‌کنند که نشان‌دهنده شکاف نسلی در پذیرش این فناوری است.
یکی دیگر از عوامل مؤثر بر تفاوت‌های نسلی در پذیرش هوش مصنوعی، نگرش افراد به تأثیر آن 
بر کار است. نسل‌های جوان‌تر، هوش مصنوعی را ابزاری می‌دانند که می‌تواند کار را جذاب‌تر 
کند و تعادل میان کار و زندگی را بهبود بخشد، درحالی‌که نسل‌های قدیمی‌تر نسبت به آن تردید 
بیشتری دارند در یک نظرسنجی مشخص شد که حدود ۶۰ درصد از افراد نسل Z معتقدند که 
هوش مصنوعی باعث صرفه‌جویی در زمان آن‌ها می‌شود، اما هم‌زمان نگران این هستند که ورود 
به بازار کار را دشوارتر کند. این اختلاف دیدگاه نشان می‌دهد که پذیرش هوش مصنوعی نیازمند 

رویکردی متناسب با نیازهای هر نسل است.
با گسترش نقش هوش مصنوعی در محیط‌های کاری، ضروری است که دغدغه‌های تمام نسل‌ها 
موردتوجه قرار گیرد. توسعه مهارت‌هایی که مکمل هوش مصنوعی باشند، مانند همدلی، تفکر 
 )Mckinsey( انتقادی و انعطاف‌پذیری، بیش‌ازپیش اهمیت پیدا خواهد کرد ]5[. گزارش مکنزی
کید دارد و نشان می‌دهد که کارکنان باید  بر اهمیت مهارت‌افزایی در عصر هوش مصنوعی تأ
توانایی‌هایی را توسعه دهند که به‌راحتی توسط الگوریتم‌های یادگیری ماشینی قابل‌جایگزینی 
نباشند. این رویکرد می‌تواند به افزایش بهره‌وری کمک کند، بدون اینکه جایگاه نیروی انسانی 

در محیط کار تضعیف شود.
آینده کار احتمالاً با نفوذ بیشتر هوش مصنوعی همراه خواهد بود و صنایعی مانند فروش، بازاریابی 
و توسعه نرم‌افزار بیشترین تأثیر را از این فناوری خواهند پذیرفت. طبق گزارش مجمع جهانی 
اقتصاد )World Economic Forum(، هوش مصنوعی نه‌تنها مشاغل فعلی را بهبود می‌بخشد، 
بلکه باعث ایجاد فرصت‌های شغلی جدید، به‌ویژه در حوزه‌های خلاقانه خواهد شد. با ادامه روند 
پذیرش هوش مصنوعی، درک تأثیر آن بر نسل‌های مختلف برای مدیریت بهتر تغییرات محیط 

کار ضروری خواهد بود.
 ادغام هوش مصنوعی در میان نسل‌های مختلف، هم فرصت‌هایی جدید ایجاد می‌کند و هم 
چالش‌هایی به همراه دارد. با پذیرش این فناوری و هم‌زمان توسعه مهارت‌های انسانی مکمل، 
کارکنان می‌توانند از مزایای آن برای بهبود نقش‌های خود استفاده کنند و محیط‌های کاری 
کارآمدتر و نوآورانه‌تری بسازند. با پیشرفت هوش مصنوعی، ایجاد فرهنگی مبتنی بر همکاری 
بین‌نسلی و یادگیری مداوم اهمیت ویژه‌ای خواهد داشت تا همه نسل‌ها بتوانند از مزایای آن 
بهره‌مند شوند. چنین رویکردی کلید استفاده بهینه از توانایی‌های هوش مصنوعی در محیط 
کار و شکل‌دهی آینده‌ای خواهد بود که در آن، فناوری و استعداد انسانی به‌طور هماهنگ در کنار 

یکدیگر فعالیت کنند.
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امنیت سایبری

36 شرکت مسئول انتشار 50 درصد از آلودگی‌های کربنی جهان کتور هسته‌ای تولید برق با پنل‌های خورشیدی به اندازه ۲۰ رآ

می‌دهد  نشان   »Carbon Majors« پایگاه  جدید  داده‌های  بررسی 
 ، گاز نفت،  تولیدکنندگان  بزرگ‌ترین  توسط  گلخانه‌ای  گازهای  انتشار 
زغال‌سنگ و سیمان جهان در سال 2023 نسبت به سال قبل افزایش 
گازهای  انتشار  مستقیم  ارتباط  گسترده،  علمی  شواهد  است.  یافته 
گرمایش جهانی را تأیید می‌کند. طبق این داده‌ها بیش از  گلخانه‌ای با 
گلخانه‌ای تنها به ۳۶ شرکت بزرگ آلاینده  گازهای  ۵۰ درصد از انتشار 
مربوط می‌شود. در این میان، شرکت‌های چینی بیشترین سهم را داشتند 
و ۲۳ درصد کل انتشار جهانی گازهای CO₂ را به خود اختصاص دادند.

گزارش JapanTimes، وزارت صنعت ژاپن قصد دارد سال  براساس 
کتور هسته‌ای، را  گیگاوات برق، معادل خروجی 20 رآ 2040 حدود 20 
از طریق سلول‌های خورشیدی پروسکایت )PSC( تولید کند. به گفته 
، ژاپن در برنامه انرژی خود قصد دارد منابع انرژی  کشور مقامات این 
گسترش دهد تا بتواند انتشار  تجدیدپذیرش را با فناوری‌های جدید 
کربن را کمتر کند. دولت ژاپن همچنین متعهد شده از شرکت‌های ژاپنی 
تسلط  با  و  کند  حمایت  پروسکایت  خورشیدی  ماژول‌های  تولید  در 
شرکت‌های اروپایی و چینی در زنجیره تأمین پروسکایت مقابله کند. 

 گروه هکری کیلین )Qilin( مدعی 
)Lee( نقض اطلاعات روزنامه لی

نقض داده‌های
 NTT شرکت مخابراتی ژاپنی

و به خطر افتادن 18 هزار  مشتری

آفلاین شدن آژانس فضایی 
)POLSA( لهستان

 پس از حمله سایبری

گروه هکری کیلین، مسئولیت حمله سایبری به روزنامه 
لی در اوایل فوریه را بر عهده گرفته است. لی یکی از بزرگ‌ترین 
گروه‌های روزنامه در ایالات‌متحده است. این روزنامه ماه 
گذشته گزارشی را به کمیسیون امنیت ارائه کرد که شامل 
جزئیات این حمله سایبری بود. حمله مذکور باعث قطعی و 
فلج شدن عملیات گروه روزنامه لی شده بود. لی می‌گوید که 
هنوز در حال بررسی نقض اطلاعات است و خاطرنشان کرد 

که تکمیل این فرایند ممکن است کمی طول بکشد.
گروه هکری کیلین مدعی شد 350 گیگابایت داده از شرکت روزنامه 
لی را در سایت نشت خود دارد. این داده‌ها شامل سوابق مالی، 
کتیک‌های اخبار داخلی است.  پرداخت‌ها به روزنامه‌نگاران و تا
این گروه همچنین آنچه را که مدرکی دال بر این حمله می‌داند 
ارائه و اسکن‌های شناسایی، اسناد شرکتی و صفحات گسترده 
را منتشر کرد. طبق اعلام کیلین، اسنادی که این گروه هکری 
در مورد شرکت لی در اختیار دارد، جزئیات قابل‌توجهی ازجمله 
سوابق سرمایه‌گذاران، ترتیبات مالی، پرداخت‌ها به روزنامه‌نگاران 
و ناشران، بودجه و رویکردهای به دست آوردن اطلاعات داخلی 

را شامل می‌شود.
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NTT به‌عنوان یک ارائه‌دهنده خدمات مخابراتی بزرگ 
در ژاپن، اغلب هدف مهاجمان سایبری قرار می‌گیرد که به 
دنبال مختل کردن عملیات آن یا سرقت داده‌های ارزشمند از 
شبکه‌های آن هستند. NTT به حدود 18000 مشتری خود 
هشدار داد که اطلاعات آن‌ها در جریان یک رخداد امنیت 
سایبری به خطر افتاده است. نقض اطلاعات در اوایل فوریه 
2025 شناسایی شد اما تاریخ دقیق دسترسی اولیه هکرها به 
سیستم‌های NTT مشخص نشده است. طبق اعلام شرکت، 
هکرها »سیستم توزیع اطلاعات سفارش« آن را نقض و جزئیات 
17891 مشتری شرکتی )شرکت( را در اختیار گرفتند اما هیچ 
اطلاعاتی درباره مشتریان شخصی )مصرف‌کنندگان( نداشت.

انواع داده‌هایی که ممکن است توسط هکرها به سرقت رفته 
: نام مشتری )نام قرارداد ثبت‌شده(؛ نام  باشد عبارت‌اند از
نماینده مشتری؛ شماره قرارداد؛ شماره تلفن؛ آدرس ایمیل؛ 

آدرس فیزیکی؛ اطلاعات استفاده از خدمات.
این شرکت در 5 فوریه این نقض را کشف کرد و تا روز بعد دسترسی 
کرد. بااین‌حال،  مهاجم به سیستم نقض شده را مسدود 
تحقیقات آن در 15 فوریه نشان داد که مهاجمان به دستگاه 
دیگری در شبکه NTT متصل شده بودند. این دستگاه به‌سرعت 
کنون  برای جلوگیری از حرکت جانبی بیشتر قطع شد و شرکت ا
مطمئن است که تهدید به‌طور کامل مهار شده است.همچنین 
در 2 ژانویه 2025، این شرکت با یک اختلال گسترده 12 ساعته در 
سرویس‌های تلفن همراه و پلتفرم‌های پرداخت خود مواجه شد 

که به حمله انکار سرویس توزیع‌شده )DDoS( نسبت داده شد.
bleepingcomputer :منبع   

که  زمانی  از   )POLSA( لهستان  فضایی  آژانس 
سیستم‌های خود را از اینترنت در آخر هفته قطع کرد تا مانع از 
نقض زیرساخت‌های فناوری اطلاعات خود شود، آفلاین است.
آژانس پس از شناسایی این حمله، رخداد مذکور را به مقامات 
مربوطه گزارش و تحقیقاتی را برای ارزیابی تأثیر آن آغاز کرد. 
POLSA ماهیت این حادثه امنیتی را فاش نکرده است و هنوز 
این حمله را به مهاجم خاصی نسبت نداده است. این آژانس 
کنون با تیم پاسخ‌گویی به رخدادهای امنیت رایانه‌ای لهستانی  ا
)CSIRT NASK( و تیم پاسخ‌گویی به رخدادهای امنیت 
رایانه نظامی لهستانی )CSIRT MON( برای بازیابی خدمات 

آسیب‌دیده همکاری می‌کند.
کریستوف گاوکوفسکی، وزیر امور دیجیتال لهستان، گفت: 
»در ارتباط با این رخداد، سیستم‌های موردحمله ایمن 
 POLSA از ،CSIRT MON همراه با ،CSIRT NASK .شدند
در فعالیت‌هایی باهدف بازگرداندن عملکرد عملیاتی آژانس 
پشتیبانی می‌کند«. همچنین فعالیت‌های عملیاتی فشرده‌ای 
برای شناسایی افرادی که در پشت این حمله سایبری هستند 
در حال انجام است. POLSA یکی از اعضای آژانس فضایی اروپا 
)ESA( است که در سپتامبر 2014 تأسیس شد. اولویت‌های آن 
شامل حمایت از صنعت فضایی لهستان و افزایش قابلیت‌های 
دفاعی لهستان از طریق سامانه‌های ماهواره‌ای است. همچنین 
به کارآفرینان لهستانی کمک می‌کند تا از آژانس فضایی اروپا 
)ESA( بودجه دریافت کنند و با سایر اعضای ESA، اتحادیه 
کتشاف فضایی  اروپا و سایر کشورها در پروژه‌های مختلف ا

همکاری می‌کند.
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گروه فولادسازی کالیانی )Kalyani( از زمان تأسیس 
در اواسط دهه 60 میلادی یک مأموریت برای خود در 
کسب‌وکار صنعت فولاد داشته است: تبدیل شدن 
به یک بازیگر پیشرو در بخش فولادهای پیشرفته و آلیاژی با ارتقای 
مداوم فناوری‌های تولید خود و اتخاذ روش‌های مقرون‌به‌صرفه 
فولادسازی. گروه کالیانی دارای دو شرکت در بخش صنعت فولاد با 
ارزش بیش از 3 میلیارد دلار است: Kalyani Steels Ltd (KSL( و 
Saarloha Advanced Materials Private Ltd )سارلوها(. این گروه 
تولید فولاد سبز را در شرکت سارلوها در پلنت پونا، منطقه ماهاراشترا، 
 KALYANI Ferresta و KALYANI FerRESTA تحت دو برند
PLUS آغاز کرده و در حال پیشروی برای تبدیل جهان به مکانی 

بهتر برای زندگی است.
 KALYANI Ferresta PLUS فولاد با انتشار خالص صفر GHG را ارائه 
می‌دهد، درحالی‌که KALYANI Ferresta به‌دلیل انتشار بسیار پایین 
GHG یعنی کمتر از 190 کیلوگرم CO2e در هر تن فولاد خام )محدوده 1 
گر در مورد محصولات نوردشده  و 2( از دیگر محصولات متمایز است. ا
صحبت کنیم، این مقدار کمتر از 350 کیلوگرم CO2e در هر تن فولاد 
خواهد بود. چهار سال پیش، شرکت سارلوها سفری متحول‌کننده 
به‌سوی فولاد سبز را آغاز کرد که با تعهدی استوار به کربن‌زدایی عملیات 
تولید را از طریق ابتکار RRR در کارخانه خود متحول کرد:Recycle  و 
Renewable، Reduce. این ابتکار شامل بازیافت قراضه، استفاده از منابع 
انرژی تجدیدپذیر و کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی است. سارلوها 
کید فزاینده مشتریان اروپایی خود، به‌ویژه در بخش  با نگاهی عمیق، تأ
خودرو را بر اقتصاد سبز و شیوه‌های تولید پایدار مشاهده کرد. با توجه 
به اینکه تقریباً 80 درصد از فولاد این گروه برای بازارهای صادراتی ارسال 
می‌شود، همسویی با استانداردهای پایداری در حال تحول، نه‌تنها 
برای حفظ رقابت‌پذیری مهم است، بلکه برای جلوگیری از زیان تجاری 

احتمالی در بازارهای پیش رو ضروری است.
 در تاش برای تعریف دقیق فولاد سبز، سارلوها به استانداردهای 

شناخته‌شده بین‌المللی روی آورد و از COP 26، جایی که در مجمع 
 )First Movers Coalition( جهانی اقتصاد، ائتلاف اولین حرکت دهنده‌ها
معرفی شدند، الهام گرفت.FMC یک اتحاد جهانی از شرکت‌های متعهد 
به هدایت فناوری‌های جدید برای کربن‌زدایی بخش‌های صنعتی بسیار 
مهم است که به‌سختی کاهش می‌یابد، مانند: کشتی‌رانی، حمل‌ونقل 
زمینی و هوایی، سیمان، بتن، فولاد و آلومینیوم. سارلوها با اذعان به 
اعتبار این ابتکار پیشگامانه که توسط اقتصادهای جهان پشتیبانی 
 FMC می‌شود، تصمیمی استراتژیک گرفت تا تعریف رسمی تأییدشده
از فولاد سبز را که در سال 2022 معرفی شد، بپذیرد. کارخانه اصلی که 
نزدیک به نیم‌قرن پیش تأسیس شد، به‌عنوان یک کارخانه فولادسازی 
ثانویه شروع به کار کرد که عمدتاً از ضایعات تولیدشده از شرکت‌های 
گروه خود به‌عنوان ماده خام اصلی استفاده می‌کرد. در طول پنج دهه 
گذشته، سارلوها به‌طور مداوم امکانات تولید خود را ارتقا داده و مدرن 
ساخته و یکی از تولیدکنندگان پیشرو در فولاد هند به شمار می‌رود که 
یکی از پیشرفته‌ترین و پیچیده‌ترین امکانات در این صنعت، ازجمله 
فناوری‌هایی مانند ذوب مجدد با کمک سرباره )ESR( و ذوب مجدد 

قوس خلأ )VAR( را دارد. 
سارلوها با استفاده از یک مدل اقتصاد چرخشی، تعهد خود را به 
کربن‌زدایی با تأمین تقریباً 75 درصد از مواد قراضه از مشتریان خود نشان 
داده است. این هم‌زیستی اقتصادی که بر اساس اعتماد و همکاری 
ساخته شده است، جمع‌آوری یکپارچه ضایعات تولیدشده در سایت‌های 
مشتریان و نظارت بر پروتکل‌های زیست‌محیطی را تسهیل می‌کند. این 
کارخانه در تولید مواد بسیار تخصصی متناسب با بازارهای خاص، ازجمله 
صنایع هوافضا، دفاعی، کشتی‌سازی، نیروگاه‌های بادی، بخش انرژی 

هسته‌ای و صنعت خودرو تخصص دارد.
 گذار صنعت تولید فولاد به شیوه‌های سبز، با توجه به ماهیت پیچیده 
و چندوجهی فرایندهای تولید که توسط عوامل متغیر متعددی ترکیب 
شده است، یک کار اساسی به شمار می‌رود. چنین چالشی نیازمند 
یک رویکرد روشمند برای تجزیه آن به اجزای قابل مدیریت است. در 

این راستا یک بررسی کامل و همه‌جانبه از عملیات کارخانه انجام 
شد و هر فعالیت به‌دقت بررسی شد تا ردپای کربن آن مشخص شود، 
مثاًل ورودی‌های موردنیاز برای شارژ کوره، انرژی مصرف‌شده، انواع 
سوخت‌ها و مواد مصرفی مورداستفاده و سایر عوامل از نزدیک تحلیل 
 CO2 شدند. مشخص شد مصرف برق به میزان قابل‌توجهی در انتشار
نقش داشته است. انتقال به منابع انرژی تجدیدپذیر، به‌ویژه استفاده 
از انرژی خورشیدی در اولویت قرار گرفت. با همکاری مقامات ایالتی، 
راه‌حل‌های نوآورانه‌ای مانند بانکداری انرژی اجرا شد که دسترسی 
بی‌وقفه به انرژی خورشیدی را در طول روز تضمین می‌کند. علاوه بر این، 
کثر رسانده شد تا ردپای کربن به  استفاده از سوخت‌های زیستی به حدا
کثری از مواد قراضه نسبت به سایر مواد خام  حداقل برسد. استفاده حدا
یک استراتژی کلیدی دیگر است. عالوه بر این، بهینه‌سازی راندمان 
کلی عملیات کارخانه در کاهش مصرف منابع در سراسر جهان بسیار 
مهم بود. با توجه به محدودیت منابع انرژی تجدیدپذیر در آن زمان، 
ایجاد نیروگاه خورشیدی با سرمایه‌گذاری قابل‌توجهی توسط سارلوها 
همراه بود،. این موضع پیشگیرانه گروه را قادر ساخت تا زیرساخت 
کنون از دسترسی  انرژی تجدیدپذیر انعطاف‌پذیر ایجاد کند. در نتیجه، ا
قابل‌اعتماد به انرژی‌های تجدیدپذیر بهره‌مند است که سنگ بنای 

تعهد آن به تولید فولاد سبز است. 
قبل از راه‌اندازی رسمی این پروژه‌ها، برنامه‌ریزی دقیقی برای از 
حضور سهام‌داران کلیدی که می‌توانند به رویداد اعتبار بخشند و بر 
کید کنند، اطمینان حاصل شد. علی‌رغم  اهمیت ابتکار سارلوها تأ
سرمایه‌گذاری‌هایی که تا کنون انجام‌ شده و در انتظار بازگشت است، 
شرکت دید خوش‌بینانه‌ای به چشم‌اندازهای آینده دارد و به مشارکت 
در جامعه از طریق تولید فولاد با کاهش انتشار CO2 و تأثیر مثبت آن بر 
محیط‌زیست اعتقاد راسخ دارد. هیچ جایگزینی برای رفتن به سمت تولید 
پایدار فولاد برای این صنعت وجود ندارد. با اولویت دادن به توسعه پایدار، 
از رفاه نسل‌های آینده محافظت شده و بر مسئولیتی که فراتر از منافع 

کید می‌شود. فردی است تأ

معرفی پروژه‌های توسعه فولاد سبز 
 )KALYANI( در گروه کالیانی

   تهیه‌کننده:ساسان نوری 
کارشناس  واحد تحقیق و توسعه

 گذار صنعت تولید فولاد به شیوه‌های سبز، 
با توجه به ماهیت پیچیده و چندوجهی 
فرایندهای تولید که توسط عوامل متغیر 
کار  یک  است،  شده  ترکیب  متعددی 
اساسی به شمار می‌رود. چنین چالشی 
نیازمند یک رویکرد روشمند برای تجزیه آن 

به اجزای قابل مدیریت است
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 اجتما             عی

حتی یک شب بی‌خوابی سیستم ایمنی بدن را مختل می‌کندسه روز استفاده‌نکردن از موبایل فعالیت مغز را تغییر می‌دهد

گزارش ScienceAlert، محققان دانشگاه هایدلبرگ و دانشگاه  براساس 
کلن آلمان از اسکن‌های تصویربرداری مغزی MRI و تست‌های روان‌شناختی 
قبل و بعد از استفاده از موبایل استفاده کردند تا مشخص کنند این دستگاه 
تغییرات  دارد.  مغز  فعالیت  و  عصبی  الگوهای  بر  تأثیری  چه  دیجیتالی 
مشاهده‌شده در مغز شرکت‌کنندگان )پس از 72 ساعت استفاده حداقلی 
از موبایل( با سیستم‌های دوپامین و سروتونین مرتبط است که ایده اعتیادآور 
بودن گوشی‌های هوشمند را تقویت می‌کند. این دو انتقال‌دهنده عصبی با 
چندین عملکرد مغز ازجمله کنترل خلق‌وخوی ما مرتبط هستند.

دانشمندان در مطالعه جدیدی نشان داده‌اند حتی یک شب بی‌خوابی 
از  کند،  ایجاد  بدن  ایمنی  سیستم  در  قابل‌توجهی  تغییرات  می‌تواند 
تغییرات خلقی و مشکلات شناختی گرفته تا بیماری‌هایی مانند حملات 
قلبی یا سکته‌ها، خطرات کم‌خوابی مزمن شامل موارد زیادی می‌شود و 
به طور بالقوه به بروز شرایطی مانند چاقی، دیابت و بیماری‌های قلبی منجر 
کم‌خوابی را به این مشکلات و سایر  که  شود. شواهد زیادی وجود دارد 
بیماری‌ها مرتبط می‌کند؛ اما شواهد کمتری وجود دارد که مکانیسم‌های 
خاص دخیل در این روند را توضیح دهد. 

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله مهدی صفایی 
شاغل در نورد سرد در غم درگذشت پدر، حمید میرزایی 
شاغل در تعمیرگاه مرکزی ، امیرعلی نصوحی شاغل در 
حمل‌ونقل  و حسین نجفی شاغل در فولادسازی در غم 
درگذشت  مادر  و سعید شیخ میر شاغل در مجتمع فولاد 

سبا در غم درگذشت برادر به سوگ نشستند.
همچنین ؟ دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.

این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

سال نو همیشه فرصتی برای بازنگری در گذشته و نگاهی تازه به آینده است. 
آغاز یک سال جدید به ما این امکان را می‌دهد که اهداف خود را مرور کرده 
و مسیر پیش رو را با دقت بیشتری ترسیم کنیم. بسیاری از ما در طول سال، 
درگیر مسئولیت‌های روزمره و چالش‌های زندگی می‌شویم و فرصت کافی برای ارزیابی مسیر 
خود و تنظیم مجدد اهدافمان پیدا نمی‌کنیم. اما شروع یک سال جدید، بهانه‌ای مناسب 
است تا برای دقایقی از جریان سریع زندگی فاصله بگیریم و با ذهنی باز، اولویت‌های خود 

را مشخص کنیم.
چرا برنامه‌ریزی در آغاز سال جدید اهمیت دارد؟

سال جدید فرصتی است تا نگرش مثبت‌تری به زندگی داشته باشیم و با امید و انگیزه بیشتر، به 
سمت اهداف و آرزوهای خود حرکت کنیم. بسیاری از روانشناسان معتقدند که تغییرات مثبت در 
زندگی نیازمند یک نقطه آغاز هستند و سال نو می‌تواند یکی از بهترین این نقاط باشد. داشتن یک 

نقشه راه مشخص، می‌تواند ما را در مسیر موفقیت یاری کند و مانع از اتلاف انرژی شود.
ارزیابی سال گذشته و تعیین اهداف جدید

یکی از اولین گام‌ها برای آغاز سالی موفق، ارزیابی عملکرد سال گذشته است. بررسی تجربیات 
گذشته به ما کمک می‌کند که اشتباهات خود را تکرار نکنیم و از موفقیت‌های گذشته درس 

بگیریم. سپس، باید اهداف جدید خود را مشخص و قابل‌اندازه‌گیری تعیین کنیم. به‌جای آنکه 
بگوییم »می‌خواهم زندگی بهتری داشته باشم«، باید هدف را واضح‌تر کنیم، مثلاً  »در سال جدید 

می‌خواهم روزانه سی دقیقه ورزش کنم«.
تقسیم اهداف به مراحل کوچک‌تر

برای موفقیت در برنامه‌های سال جدید، تقسیم اهداف بزرگ به بخش‌های کوچک‌تر بسیار مؤثر 
است. بسیاری از افراد به دلیل مواجهه با اهداف بزرگ، دچار ناامیدی می‌شوند. اما وقتی هدفی 

را به بخش‌های کوچک و قابل دست‌یابی تقسیم کنیم، احتمال موفقیت بیشتر خواهد شد.
پایبندی به برنامه‌ها و مقابله با چالش‌ها

یکی از ابزارهای مهم برای پایبندی به اهداف، مستندسازی و ثبت برنامه‌هاست. نوشتن اهداف و 
پیگیری مداوم آن‌ها تأثیر بسزایی در ایجاد انگیزه دارد. تحقیقات نشان داده‌اند که احتمال موفقیت 
افرادی که اهداف خود را مکتوب می‌کنند، بیشتر از کسانی است که آن‌ها را تنها در ذهن دارند. علاوه 

بر این، داشتن یک تقویم برنامه‌ریزی می‌تواند به سازمان‌دهی بهتر کمک کند.
نقش انعطاف‌پذیری در برنامه‌ریزی موفق

از دیگر مشکلات رایج در مسیر تحقق اهداف، عدم مدیریت زمان است. برای مقابله با این مشکل، 
باید تکنیک‌های مؤثر مدیریت زمان را به کار بگیریم. یکی از روش‌های کارآمد، استفاده از تکنیک 
پومودورو است که کارهای خود را به بازه‌های زمانی کوتاه تقسیم کرده و پس از هر بازه، استراحت 

کوتاهی در نظر می‌گیریم.
ایجاد عادات مثبت و مشخص کردن اولویت‌ها

یکی از مهم‌ترین نکات در برنامه‌ریزی موفق، مشخص کردن اولویت‌هاست. بهترین راه برای 
تعیین اولویت‌ها، استفاده از تکنیک ماتریس آیزنهاور است که کارها را بر اساس ضرورت و اهمیت 

دسته‌بندی می‌کند.
نتیجه‌گیری

در نهایت، سال نو فرصتی برای رشد فردی و ایجاد تغییرات مثبت در زندگی است. با یک برنامه‌ریزی 
اصولی و مدیریت صحیح زمان، می‌توانیم سالی موفق‌تر و پربارتر داشته باشیم. مهم است که 
اهداف خود را به‌درستی تعریف کنیم، پیشرفت خود را به‌طور مداوم بررسی نماییم و از چالش‌های 

مسیر نهراسیم.
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رضا گرامی ولندانی
بسته بندی و بارگیری

روز بازنشستگی :  1403/12/19

علی رضا عطایی کچویی
آماده سازی محصولات نورد گرم
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بسته بندی و بارگیری
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روز بازنشستگی :  1403/12/19
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روز بازنشستگی :  1403/12/19
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روز بازنشستگی :  1403/12/19

غلامعلی معتمدی سده
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روز بازنشستگی :  1403/12/19

علیرضا بهرامی
بسته بندی و بارگیری

روز بازنشستگی :  1403/12/19
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ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1403/12/19

پیمان دهدشتی
ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1403/12/19

اصغر صباحی
برنامه ریزی و پذیرش گروه فنی تعمیرگاه مرکزی
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در شماره هفته گذشته خبرنامه گفتیم سالمندان   
به‌دلیل شرایط خاص جسمی و روانی، بیشتر از سایر گروه‌های 
سنی در معرض اختلالات دارویی قرار دارند  و در ادامه بر برخی 
از  علل اختلال دارویی در سالمندان پرداختیم. در این شماره 
ح در  ضمن مرور علل ایجاد این اختلال،  به سایر موارد مطر

این زمینه می‌پردازیم.
علل اختلال دارویی در سالمندان

مصرف چند دارو به‌طور هم‌زمان )پلی‌فارماسی(: سالمندان 
اغلب به دلیل ابتلا به چندین بیماری مزمن، مجبور به مصرف 

چندین دارو به‌طور هم‌زمان هستند.
تغییرات فیزیولوژیکی بدن: با افزایش سن، عملکرد کلیه و کبد 
کاهش می‌یابد که می‌تواند بر متابولیسم و دفع داروها تأثیر 

بگذارد. 
مشکلات شناختی و حافظه: برخی سالمندان به دلیل 
مشکلات شناختی مانند دمانس یا آلزایمر، ممکن است در 

مصرف به‌موقع و صحیح داروها دچار اشتباه شوند.
گاهی کافی: برخی سالمندان و حتی مراقبان آن‌ها  نداشتن آ
ممکن است اطلاعات کافی درباره نحوه مصرف داروها، عوارض 

جانبی و تداخلات دارویی نداشته باشند.
مشکلات اقتصادی: هزینه‌های بالای داروها ممکن است باعث 
شود سالمندان از خرید داروهای ضروری خودداری کنند یا دوز 

داروها را کاهش دهند.
مشکلات ناشی از اختلال دارویی

عوارض جانبی داروها: مصرف نادرست داروها می‌تواند باعث 
بروز عوارض جانبی مانند سرگیجه، افت فشار خون، مشکلات 

گوارشی و حتی مسمومیت دارویی شود.
لات دارویی یکی از دلایل اصلی  : اختلا بستری‌های مکرر

بستری‌های مکرر سالمندان در بیمارستان‌ها است.
کاهش کیفیت زندگی: عوارض جانبی داروها و مشکلات ناشی 
از اختلال دارویی می‌توانند کیفیت زندگی سالمندان را به‌شدت 

کاهش دهند.
افزایش مرگ‌ومیر: در موارد شدید، اختلالات دارویی می‌توانند 

منجر به مرگ شوند.
راهکارهای مقابله با اختلال دارویی

بررسی منظم داروها: پزشکان و داروسازان باید به‌طور منظم 
داروهای مصرفی سالمندان را بررسی کنند و در صورت لزوم، 

داروهای غیرضروری را حذف یا جایگزین کنند.
آموزش به سالمندان و مراقبان: آموزش نحوه صحیح مصرف 
داروها، عوارض جانبی و تداخلات دارویی به سالمندان و مراقبان 

آن‌ها می‌تواند به کاهش اختلالات دارویی کمک کند.
جعبه‌های  دارو:  تقسیم‌کننده  جعبه‌های  از  استفاده 
تقسیم‌کننده دارو که داروها را بر اساس روز و زمان مصرف جدا 
می‌کنند، می‌توانند به سالمندان در مصرف به‌موقع داروها 

کمک کنند.
کاهش تعداد داروها: پزشکان باید تا حد امکان تعداد داروهای 
مصرفی سالمندان را کاهش دهند و از داروهایی با کمترین 

عوارض جانبی استفاده کنند.
سلامت  منظم  پایش  سالمندان:  سلامت  منظم  پایش 
سالمندان و بررسی عوارض جانبی داروها می‌تواند به تشخیص 

به‌موقع مشکلات و پیشگیری از اختلالات دارویی کمک کند.
نتیجه‌گیری

لات دارویی در سالمندان یک مشکل جدی است که  اختلا
می‌تواند سلامت و کیفیت زندگی آن‌ها را به‌شدت تحت تأثیر 
قرار دهد. با بررسی منظم داروها، آموزش سالمندان و مراقبان، 
استفاده از ابزارهای کمک‌کننده و پایش منظم سلامت، می‌توان 
از بروز این مشکلات پیشگیری کرد. توجه به این موضوع نه‌تنها 
باعث بهبود سلامت سالمندان می‌شود، بلکه از بار اقتصادی 

ناشی از بستری‌های مکرر نیز می‌کاهد.
Mayo Clinic و World Health Organization :منابع      

اختلالات دارویی در سالمندان؛ 
چالش‌ها و راهکارها

قسمت دوم
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دانش  کردن  ماندگار  به  مبارکه  فولاد  تعهد  »داستان‌سرایی«  رویکرد 
سازمانی و تقویت فرهنگ یادگیری را نشان می‌دهد. داستان‌سرایی در این 
گذشته محدود نیست، بلکه به‌عنوان ابزاری  سازمان نه‌تنها به بازگویی 
میان  همبستگی  ایجاد  و  نوآوری  تقویت  انگیزه،  ایجاد  برای  استراتژیک 

کارکنان استفاده می‌شود.
»فولادستان« بر آن است که روایتگر داستان‌های واقعی، اما الهام‌بخش 
و شوق‌برانگیز شرکت فولاد مبارکه باشد که از فراز تجارب، دانش و تعهد 
کارکنان، چشم‌اندازی به آینده درخشان این شرکت ترسیم کند و به دنبال 
الگویی برای ماندگاری این موفقیت‌ها در قالب داستان‌های کارکنان فولاد 
مبارکه است. روایت‌هایی که در لحظه‌لحظه زندگی کاری همکارانمان وجود 
دارد و ما مشتاق شنیدن و مستندسازی این روایت‌ها هستیم و شنیدن 
نظرات خوانندگان این روایت‌ها، یاریگر ما در بهبود رویکرد داستان‌سرایی 
شکست  تجربه‌های  بود.  خواهد  مختلف  سطوح  و  تمرکز  حوزه‌های  در 
محوریت  با  داستان‌سرایی  تمرکز  حوزه‌های  دیگر  از  مختلف،  سطوح  در 
مدیریت دانش محسوب می‌شود. باشد که این رویکرد جدید، گامی در 

مسیر خلق آینده‌ای بهتر فراهم کند.
از شما دعوت می‌شود تا هر هفته پس از مطالعه پیرنگ‌ها و پاسخ به سؤال   
ح‌شده،   در »مسابقه فولادستان« شرکت فرمایید و با ارسال  پاسخ  مطر
صحیح به همراه نام و نام خانوادگی/ شماره پرسنلی  به  سامانه پیامکی 
پرتال مدیریت دانش  شانس خود را برای برنده  3000322222  یا  ثبت در 

شدن یکی از جوایز به قید قرعه امتحان کنید.
روایت جرثقیل 18، اولین داستان از مجموعه فولادستان است و از دست 
رفتن یکی از جرثقیل‌های حیاتی ناحیه فولادسازی در مقطعی سرنوشت‌ساز 
مدیریت،  نحوه  و  مبارکه  فولاد  شرکت  تولید  افزایش  و  تداوم  برنامه  از 

مواجهه مسئولانه و رفع اثر این اتفاق بر فرایند تولید را که حاصل کار 
تیمی موفق مدیران و کارکنان ناحیه مذکور است از زبان ایشان روایت 
می‌کند. فضای همدلی و تلاش جمعی که پس از این اتفاق شکل می‌گیرد 
و نمونه‌های آن را در دیگر واحدهای فولاد مبارکه نیز می‌توان مشاهده 
کرد، الگویی موفق برای ناامید نشدن و اثبات توانایی‌ها در سخت‌ترین 
شرایط ممکن است. داستان مردانی که در این مسیر علی‌رغم مواجهه 
با مشکلات فراوان، انتظارات را زیر پا گذاشتند و با همدلی و پشتکار و کار 
گروهی خود نه‌تنها رکورد تعمیر جرثقیل در 100 روز را جابه‌جا کردند، بلکه 
توانستند میزان تولید فولاد را در این زمان چالش‌برانگیز 62روزه افزایش 

دهند و رکورد جدیدی به ثبت برسانند.
حقانی،  مصطفی  فتاح‌المنان،  پدرام  آقایان  روایتگری  به  کتاب  این 
مصطفی  مقدم،  زمانی  مسعود  شاکری،  حمیدرضا  شفیعی،  محمدعلی 
، محمدرضا صافی، منصور سنایی‌نژاد، احسان  صادق‌زاده، صادق رنجبر
مقدس، هادی قاسمی، امیر خسروان، محمدمحسن رفیعیان اصفهانی، 
نادر داوری تدوین شد. در صورت تمایل جهت دریافت این کتاب به واحد 

سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی مراجعه فرمایید.
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پیرنگ چهاردهم: من کجای زندگیتم؟!
خورشید داشت خودش را می‌کشید پشت کوه. غروب جمعه بود و جاده و دلتنگی. نیمه‌های راه را رد کرده بودیم و چیزی تا اصفهان نمانده بود. روز سختی داشتیم. 
چندین جمعه پشت سر هم سرکار بودیم و این جمعه هم برای مأموریت به تهران آمده بودیم. فشار کار در این چند ماه خسته‌مان کرده بود. چهارنفری توی ماشین 
نشسته بودیم و از هر دری حرف می‌زدیم. تا اینکه یکی از بچه‌ها گوشی‌اش زنگ خورد و چند دقیقه بعد با دلخوری تلفن را قطع کرد. با ناراحتی گفت: »خانمم می‌گه 

همه زندگیت شده کار. شبا دیر میای و صبحا زود میری. امروزم که جمعه بود که اصلاً اصفهان نبودی. می‌شه بگی من کجای زندگیتم؟!«
همین کافی بود تا سر درد دل بقیه هم باز شود. یکی دیگر از بچه‌ها گفت: »خانمم می‌گه فولاد مبارکه شده هووی من!« و زد زیر خنده، خنده‌ای تلخ و بغض‌آلود.

کی بود. حقّم داشت. خونواده‌های   آقای مهندس که جلو نشسته بود و سنش از ما بیشتر بود، خندید و گفت: »منم مثل شما بودم. خانمم همه‌اش از دستم شا
شما هم حق دارن. اما الآن دیگه اوضاع‌واحوالم خوبه. خانمم غر که نمی‌زنه هیچ، تازه پیگیر کارای فولادم هست!«

همه با تعجب نگاهش می‌کردیم. ادامه داد: »فرگوسن می‌گه برای افراد حرفه‌ای مرزی بین زندگی شخصی و حرفه‌ای وجود نداره. برای ما هم همین‌طوره. ما که 
نمی‌تونیم هروقت دلمون خواست کار رو تعطیل کنیم و بریم. مهندس عرفانیان زمان جنگ، شرکت فولاد رو راه‌اندازی کرد. یادمه همیشه می‌گفت هر لحظه توقف، 

یعنی گناه، یعنی آسیبی که اول به شرکت و بعد به کشور وارد می‌شه. ما هم از ایشون این چیزا رو یاد گرفتیم.«
کت بودیم و مشتاقانه به حرف‌هایش گوش می‌دادیم. »تنها راهش گفتگوئه. برای همسر و خونواده‌تون همه‌چیز رو کامل توضیح بدین؛ از اهمیت کار بگین، از بحران‌هایی که ممکنه به وجود  همه سا

بیاد. من که خانمم رو در جریان ریزِ کارها توی فولاد قرار می‌دم. خیلی وقتا حتی اون از من پیگیرتره! ما هم البته باید حواسمون به هردو باشه: هم به کار و هم به خونواده.«
حالا خورشید خودش را کامل کشیده بود پشت کوه و ستاره‌ها توی آسمان شب چشمک می‌زدند. حرف‌های مهندس دلمان را گرم کرده بود. ما هم باید همین راه را در پیش می‌گرفتیم.

جهت شنیدن
 روایتِ  این داستان، 

 کد  را اسکن کنید.

بر اساس این داستان، راه حل ایجاد توازن بین کار و زندگی چه بود؟
   الف(عدم درگیری احساسی با مسائل کاری  

     ب( افزایش تعداد و زمان مرخصی  
   ج( گفت‌وگو با خانواده درباره شرایط و اهمیت کار

سؤال مسابقه فولادستانسؤال مسابقه فولادستان

   تهیه و تدوین: ارغوان آقاداود
 کارشناس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی
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 ورزش             

تیم صنعت فولاد مبارکه در چارچوب رقابت‌های 
مسابقات فوتبال کارگری استان اصفهان توانست 

عنوان قهرمانی را از آن خود کند.
به گزارش امور ورزش، در این مسابقات که به میزبانی باشگاه کارگران و 
در ورزشگاه فجر برگزار شد، تیم‌های ذوب‌آهن و ایریسا به‌ترتیب موفق به 

کسب مقام دوم و سوم شدند.

تیم صنعت فولاد مبارکه موفق شد در اولین دیدار دو بر صفر 
از سد ذوب‌آهن و در دومین دیدار هفت بر صفر از سد ایریسا 

عبور کند.
بازیکنان تیم عبارت‌اند از: حسین مولایی، حمید ناصری، حامد قره 
قانی، حبیب خواجوی، احمد زمانی فرد، مهدی ملکی، سینا هادیان، 
مهدی آقا بابایی، ارسان صالحی، علی صالحی، بهنام اورنگی، امیر 

محمدی، دانیال جمشیدی، محسن دیانی، صابر علیخانی، محمد 
محققیان، سعید نجاتی، محمد رحیمی، احمد شفیع زادگان، سینا 
عدالت‌خواه، محمود رمضانی، فرشید هولی، رضارجبی، مجید 

حیدری، مهران محمدی، هادی پریوز و میاد کریمی.
گفتنی است احمدرضا خالویی به‌عنوان سرپرست و مهدی ریاضی 

هدایت این تیم را بر عهده داشتند.

 قهرمانی تفنگداران فولاد مبارکه سپاهان

 در ماده تفنگ

فولاد مبارکه سپاهان روی سکوی سوم 

ایستاد

 درخشش ستارگان آینده‌ساز طلایی 

در تیم ملی و نایب‌قهرمانی در کافا

بانوی سپاهانی بهترین تالوکار جهان شد

تیم تیراندازی فولاد مبارکه سپاهان موفق شد با   
شکست تیم نزاجا قهرمان لیگ برتر تیراندازی کشور در ماده 

تفنگ شود.
 به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم 
تیراندازی فولاد مبارکه سپاهان در ماده تفنگ موفق شد در دو 
بخش مقدماتی و فینال تیم نزاجا را شکست دهد و یک هفته 
زودتر از اتمام لیگ برتر تیراندازی کشور عنوان قهرمانی را برای 

خود تصاحب کند.
امیرمحمد نکونام، ابوالفضل نعمتی، علی رضایی، مهدی 
احمدی، ارشیا عباد در بخش تفنگ برای سپاهان به خط آتش 

رفتند. بابک پروینی مربی و علیرضا نصرتی مدیر تیم هستند.

بانوان والیبالست فولاد مبارکه سپاهان سومین بازی   
گذار کردند. مرحله نیمه‌نهایی را با نتیجه ۳ بر ۲ به سایپا وا

 به گزارش روابط عمومی فولاد مبارکه سپاهان، در سومین بازی 
مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر والیبال بانوان تیم فولاد مبارکه 
سپاهان به مصاف سایپا رفت. این بازی در پایان با نتیجه ۳ بر ۲ 

به نفع سایپا به پایان رسید.
سایپا به ترتیب در ست‌های اول، سوم و پنجم با نتایج ۲۵ بر ۱۲، ۲۵ 
بر ۲۳ و ۱۵ بر ۶ پیروز میدان شد و سپاهانی‌ها در ست‌های دوم و 

چهارم با نتایج ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۲۳ به پیروزی رسیدند.
با توجه به برد سایپا در بازی قبل، این تیم در فینال برای کسب 

مقام قهرمانی لیگ برتر به مصاف تیم پیکان می‌رود.
در این رقابت‌ها دیدار رده‌بندی برگزار نمی‌شود و فولاد مبارکه 

سپاهان و تیم ملی زیر ۲۰ سال به‌عنوان سوم مشترک رسیدند.

تیم ملی فوتبال نوجوانان دختر با درخشش مهره‌های   
طلایی‌پوش به‌عنوان نایب‌قهرمانی کافا رسید.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم ملی 
فوتبال نوجوانان دختر در چارچوب مسابقات کافا در تاجیکستان 
با تیم‌های ازبکستان، قرقیزستان و تاجیکستان رقابت کرد که 
در نتیجه با شکست یک بر صفر برابر ازبکستان و دو پیروزی 
دو بر صفر برابر قرقیزستان و ۴ بر صفر برابر تاجیکستان عنوان 

نایب‌قهرمانی این رقابت‌ها را کسب کرد.
ویانا حق شناس، سارا رهنما و ستیا فروزان فر سه ستاره آینده‌ساز 
طلایی‌پوش که پس از قهرمانی نوجوانان فولاد مبارکه سپاهان 
کنون در تیم ملی نیز درخشیدند و مدال  در کشور و لیگ استان، ا

نقره را بر گردن آویختند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، با   
اعلام رسمی فدراسیون جهانی ووشو بهترین‌های ووشو جهان 
در سال ۲۰۲۴ معرفی شدند و زهرا کیانی، ووشوکار فولاد مبارکه 

سپاهان، به‌عنوان برترین تالوکار سال ووشو جهان انتخاب شد.

 ورزش              ورزش             

خبر کوتاه

با هماهنگی امور ورزش و با هدف شادابی، تقویت روحیه تیمی و افزایش نشاط و سرگرمی، اردوی یک‌روزه‌ای برای 1200 نفر از 
کادمی فرزندان ورزشکار فولاد مبارکه در پارک آبی آبسار برگزار شد. اعضای آ کادمی دختران فولاد مبارکه برگزاری اردوی 1200 نفری آ

همکار بازنشسته، حسین اسکندری، در مسابقات پرس سینه   
قهرمانی شهرستان برخوار در رده سنی پیشکسوتان از تیم نیکان دورچه 
مقام دوم و در مسابقات پرس سینه قهرمانی شهرستان شاهین‌شهر و 

میمه از تیم فولاد مبارکه عنوان سوم را به دست آورد.
همکار بازنشسته، فرهاد زردکوهی در مسابقات پرس سینه 
کاشان، مسابقات قهرمانی پرس سینه دولت‌آباد و همچنین در 
مسابقات پرس سینه شاهین‌شهر سه عنوان قهرمانی را از آن خود کرد.

همکار گرامی، مصطفی سلگی شاغل در واحد ریخته‌گری مداوم، 
پس از گذراندن آزمون‌های مربوطه، کارت مربیگری سطح ۲ بین‌المللی 

والیبال را دریافت کرد.
علی‌اصغر سلطانی، فرزند همکار گرامی علی سلطانی، شاغل در 
ناحیه فولادسازی در مسابقات کونگ‌فو قهرمانی کشور که در استان 
خراسان برگزار شد در رده سنی نوجوانان وزن ۵۱ کیلوگرم مقام دوم و 

مدال نقره را به دست آورد.

مهبد مولایی، فرزند همکار گرامی عبدالکریم مولایی، شاغل در 
واحد توسعه نورد گرم، در مسابقات قهرمان کشوری قهرمانان سوکیو 
کوشین کاراته ایران که در بهمن‌ماه سال جاری در استان خوزستان 

برگزار شد، در رشته کاراته رده سنی نونهالان مقام دوم را به دست آورد.
علی‌اصغر میرزایی، فرزند همکار گرامی حسین میرزایی شاغل 
در واحد حفاظت فیزیکی، در پنجمین دوره مسابقات قهرمانی کشور 
سبک ذوالفقار رزم کاراته ایران که در اسفندماه سال جاری در نجف‌آباد 
اصفهان برگزار شد، در رشته دفاع شخصی کمربند نارنجی مقام دوم را به 

دست آورد.
محمد میرزایی ، فرزند همکار گرامی حسین میرزایی شاغل در 
واحد حفاظت فیزیکی، در پنجمین دوره مسابقات قهرمانی کشور 
سبک ذوالفقار رزم کاراته ایران که در اسفندماه سال جاری در نجف‌آباد 
برگزار شد، در رشته دفاع شخصی رده سنی نونهالان کمربند زرد - نارنجی 

مقام دوم را به دست آورد.

موفقیت بازنشستگان، کارکنان و فرزندان 
فولاد مبارکه در  عرصه ورزش
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مصطفی سلگی
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قهرمانی تیم فوتبال بزرگسالان صنعت فولاد مبارکه در مسابقات استان

تیم‌های فولاد مبارکه فوتبال سپاهان و نساجی مازندران در 
هفته بیست و سوم لیگ برتر به مصاف یکدیگر رفتند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم فوتبال سپاهان 
در چارچوب هفته بیست‌و‌سوم لیگ برتر در ورزشگاه شهید وطنی مهمان 

نساجی مازندران بود.

گردان کارترون در نیمه نخست ابتدا توسط آریا یوسفی به گل رسیدند  شا
که این گل به دلیل آفساید مردود شد؛ در ادامه رضا شکاری نخستین گل 
فولاد مبارکه سپاهان را به ثمر رساند. در دقایق پایانی نیمه نخست داور 
بعد از صحبت‌های اتاق VAR و با بازبینی صحنه برای نساجی پنالتی 

گرفت تا بازی با تساوی به نیمه برسد.

در نیمه دوم طلایی‌پوشان برحملات خود افزودند و توسط کاوه رضایی 
به گل رسیدند، اما کمک‌داور آفساید اعلام کرد تا برای دومین‌بار گل فولاد 
مبارکه سپاهان مردود شود. به این ترتیب بازی با نتیجه یک بر یک به 
پایان رسید و طلایی‌پوشان با ۴۶ امتیاز به صورت موقت در صدر جدول 

رده‌بندی لیگ برتر قرار گرفتند.

تساوی فولاد مبارکه سپاهان و نساجی مازندران

در لیگ برتر تیراندازی کشور صورت گرفت؛

نیمه‌نهایی لیگ برتر والیبال بانوان



پیامبرگرامی اسلام )صلی‌الله علیه و آله و سلم(:
سرلوحۀ پروندۀ هر مؤمن )در روز قیامت( دوستی و محبت 

علی بن ابی‌طالب علیه‌السلام است. 
1718192123241822 21534976
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حدیث

 فرهنگݡی

شهادت امام علی و شب قدر جزو   
شب‌هایی عظیم‌الشأنی است که باید در آن به 
احیا و شب‌زنده‌داری بپردازید. در فرهنگ ما 
مسلمانان شب قدر جزو شب‌های بسیار 
ارزشمند و پرخیر و برکتی است که تقدیر و 
سرنوشت ما انسان‌ها به‌خوبی در آن شب 
تعیین می‌شود. رحمت الهی و آمرزش گناهان 
در این شب صورت می‌گیرد، بنابراین باید تا 
می‌توان به درگاه خدای متعال، بابت تمام 
اعمال خواسته و ناخواسته و گناهانی که 

مرتکب شده‌ایم، طلب بخشش کنیم.
شب‌های 19 و 21 و 23 ماه مبارک رمضان به‌عنوان 
شب‌های مبارک قدر شناخته می‌شود. تعیین 
شده که طبق تاریخ مشخص‌شده شب ضربت 
خوردن حضرت علی )ع(  در روز 19 رمضان بوده 
و به شهادت رسیدن ایشان در روز 21 ماه مبارک 
رمضان است. درک این روزها و شب‌ها در ایام 
گاهی ما مسلمانان را  مبارک رمضان می‌تواند آ

نسبت به شهادت امام عزیزمان بیشتر کند. 
در تمام ایام سال و ماه شبی به بزرگی و عظمت 
شب قدر نداریم، شبی که در آن قرآن نازل شده 
و ملائکه به اذن خداوند به زمین می‌آیند و 
سرنوشت و تقدیر یک‌ساله ما انسان‌ها را تعیین 
می‌کنند و آن را به محضر امام زمان عج الله علیه و 
آله می‌فرستند. عبادت، نماز و روزه در این شب‌ها 

فوق‌العاده مجرب و پرفضیلت است، بنابراین 
باید تا می‌توانیم به مناجات و راز و نیاز با خدای 

مهربان بپردازیم.
روایت شده است که در هنگام ضربت زدن 
عبدالرحمن بن ملجم بر سر مطهر حضرت علی 
)ع(، زمین به لرزه درآمد و دریاها مواج و آسمان‌ها 
متزلزل شدند و درهای مسجد به هم خوردند 
و خروش از فرشتگان آسمان‌ها بلند شد و باد 
سیاهی وزید، به‌طوری‌که جهان را تیره و تاریک 
ساخت. این روایت نشان‌دهنده این است که 
ک  ضربت خوردن حضرت علی )ع( به‌قدری دردنا
ک است که زمین از شدت این واقعه به  و سوزنا
لرزه درآمد و این ضربت متقارن شد با شب 19 ماه 

مبارک رمضان که به نام شب قدر نامیده شد.
شهادت حضرت علی )ع(  در شب 21 ماه مبارک 
ک  رمضان اتفاق افتاد و یکی از اتفاقات دردنا
و حزن‌آوری است که در شب قدر روی داده 
است. در این روز و شب عزیز مردم به عزاداری 
امام عزیزمان می‌پردازند تا با اهل‌بیت ایشان 
همدردی کرده و عرض ارادت و تسلیت خود را به 

محضر امام زمان برسانند.
khedmatgozaran.com :منبع   

پانزدهمین روز از ماه مبارک رمضان،   
مصادف با میلاد با سعادت امام حسن مجتبی 
)ع(، دومین پیشوای شیعیان جهان است. این 
روز خجسته به احترام کرامت، بخشش و جود 
کرام و تکریم خیرین  آن بزرگوار، به‌عنوان روز ا
نام‌گذاری شده است تا یادآور سیره اخلاقی 

کرام ایتام و فقرا باشد. این کریم اهل‌بیت در ا
امام حسن مجتبی )ع( در پانزدهم رمضان سال 
سوم هجری قمری در شهر مدینه چشم به 
جهان گشود. ایشان نخستین فرزند امام علی )ع( 
و حضرت فاطمه زهرا )س( و نخستین نوه پیامبر 
کرم )ص( با شنیدن  اسام )ص( بودند. رسول ا
کلام وحی از جبرئیل، نام حسن را برای ایشان 
انتخاب کردند. کنیه امام، ابومحمد و به القابی 

چون سبط، سید، زکی و مجتبی مشهور بودند. 
امام حسن )ع( هفت‌ساله بودند که پیامبر اسلام 
)ص( جد بزرگوار خویش را از دست دادند و پس از 
آن همواره از ولایت پدر گرامی خود دفاع می‌کردند 
و در جنگ‌های جمل و صفین همراه ایشان 
بودند. پس از شهادت امام علی )ع(، ایشان با 
توجه به مخالفت‌های معاویه و خیانت همراهان، 
بعد از هفت ماه برای جلوگیری از تفرقه مجبور به 
پذیرش صلح شدند. سرانجام امام حسن مجتبی 
)ع( در بیست و هشتم صفر سال ۵۰ هجری قمری 
به تحریک معاویه و به دست همسر خود جعده، 
مسموم و به شهادت رسیدند و قبرستان بقیع 

میزبان پیکر مطهر این امام بزرگوار شد. 
امام حسن مجتبی )ع( از جود و بخشش خاصی 
برخوردار بودند و از همان دوران کودکی کرامت و 

رسیدگی به ایتام را از پدر و جد بزرگوارشان به ارث 
برده بودند. چنانچه روایت است، امام )ع( در 
طول زندگی سه مرتبه دارایی‌های خود را با فقرا و 

مستمندان تقسیم کرده‌اند. 
گی‌های برجسته امام حسن )ع(،  یکی از ویژ
سخاوت و بخشندگی بی‌نظیر ایشان بود. به 
کارهای نیکی  و  این بخشندگی‌ها  خاطر 
که از سوی امام حسن مجتبی )ع( در مسیر 
، احسان و کمک به طبقات درمانده و  خیر
نیازمند انجام می‌گرفت و با توجه به کرامت‌ها 
و بخشش‌های کم‌نظیر و گاهی بی‌نظیر آن 
امام بزرگوار و به دلیل حمایت امام از یتیمان 
کرام ایتام »نام‌گذاری شده  و نیازمندان، روز »ا
تا فرصتی برای توجه بیشتر به مقوله احسان و 
بخشش باشد و چه‌بسا لقب »کریم« برازنده آن 

حضرت است. 
در ایران اسامی، نیمه ماه مبارک رمضان میلاد 
کرام نام‌گذاری شده است  امام حسن )ع( روز ا
تا به احترام نام این کریم اهل‌بیت، موجی از 
کرام ایتام و مستمندان با الگوپذیری  بخشش، ا
از سیره اخلاقی ایشان در جامعه به وجود آید. 
این روز بهانه‌ای است تا بار دیگر با مرور احادیث 
به‌جامانده از امام حسن مجتبی )ع(، دست‌ها 

و دل‌های خود را بر روی همنوعان بگشاییم.
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۲۹ اسفند ۱۳۲۹، نقطه عطفی در تاریخ   
معاصر ایران است که به‌عنوان روز ملی شدن 
صنعت نفت شناخته می‌شود. این رویداد، 
نمادی از مبارزه ملت ایران برای دست‌یابی به 
استقلال اقتصادی و سیاسی و رهایی از سلطه 

بیگانگان بر منابع ملی کشور است.
در اواخر قرن نوزدهم، امتیاز استخراج و بهره‌برداری 
کس دارسی،  از منابع نفتی ایران به ویلیام نا
سرمایه‌دار بریتانیایی، اعطا شد که منجر به تأسیس 
شرکت نفت ایران و انگلیس )AIOC( گردید. این 
شرکت، با شرایط ناعادلانه، کنترل کامل بر منابع 
نفتی ایران را در دست داشت و سهم ناچیزی از 

درآمد نفتی به ایران اختصاص می‌یافت.
گاهی ملی،  پس از جنگ جهانی دوم و افزایش آ
نارضایتی عمومی نسبت به این وضعیت افزایش 
یافت. در این دوره، جنبش‌های مردمی و سیاسی 
برای ملی کردن صنعت نفت شکل گرفت که به 

نهضت ملی شدن صنعت نفت معروف شد.
در سال ۱۳۲۸، کمیسیون مخصوص نفت در 
مجلس شورای ملی به‌منظور بررسی قراردادهای 
نفتی تشکیل شد. در ۱۷ اسفند ۱۳۲۹، این 
کمیسیون به ریاست دکتر محمد مصدق، 
پیشنهاد ملی شدن صنعت نفت را ارائه داد که 
به تصویب مجلس رسید. سرانجام، در ۲۹ اسفند 
۱۳۲۹، مجلس سنا نیز این پیشنهاد را تصویب 

کرد و قانون ملی شدن صنعت نفت به اجرا درآمد.
کنش‌های بین‌المللی  ملی شدن صنعت نفت، وا
به‌ویژه از سوی بریتانیا را به دنبال داشت. 
دولت بریتانیا که منافع خود را در خطر می‌دید، 
تلاش‌های متعددی برای جلوگیری از اجرای 
این قانون انجام داد، ازجمله تحریم نفتی ایران 
و شکایت به دیوان بین‌المللی دادگستری. 
کمیت خود پافشاری  بااین‌حال، ایران بر حق حا

کرد و در برابر فشارهای خارجی مقاومت کرد.
هرساله در ۲۹ اسفند، مراسم‌های مختلفی 
در سراسر ایران برگزار می‌شود تا این رویداد 
تاریخی گرامی داشته شود. این مراسم‌ها شامل 
سخنرانی‌ها، نمایشگاه‌های فرهنگی و برنامه‌های 
آموزشی است که نسل‌های جدید را با اهمیت این 

رویداد آشنا می‌کند.
روز ملی شدن صنعت نفت، یادآور مبارزه ملت 
کمیت بر منابع ملی است.  ایران برای استقلال و حا
این رویداد نشان داد که با اتحاد و همبستگی، 
می‌توان در برابر فشارهای خارجی ایستادگی کرد 

و حقوق ملی را به دست آورد.
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شهادت امام علی)ع( و 
شب‌های پرفیض قدر

ولادت امام حسن مجتبی )ع( 
و روز اکرام و تکریم خیرین

روز ملی شدن صنعت نفت؛ 
نماد استقلال و مبارزه ملی
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کتاب توانمندی های پنهان از علم دست‌یابی 
به دستاوردهای بزرگ‌تر سخن گفته است. این کتاب 
سه بخش دارد؛ »مهارت‌های وابسته به منش« و 
»راهکارهایی برای حفظ انگیزه« و »زیرساخت 
فرصت‌ها«. معیار واقعی توانمندی شما چیست؟ 
آدام گرانت معتقد است که معیار، ارتفاع قله‌ای 
نیست که به آن رسیده‌ایم؛ بلکه میزان مسافتی 
است که برای رسیدن به آن قله پیموده‌ایم. او در این 
اثر با تکیه بر تحقیقات گسترده و مطالعات علمی، 
ماهیت تلاش برای رسیدن به اهداف بزرگ‌تر را باز 
کرده و با بررسی داستان‌های واقعی افرادی که 
کرده‌اند،  تجربه  را  چشمگیری  موفقیت‌های 
الگوهایی را شناسایی کرده است که می‌تواند به 
راهنمایی دیگران برای کشف استعدادهای پنهان 

خود و استفاده بهینه از آن‌ها کمک کند.
 یکی از موضوعات محوری کتاب حاضر، شناسایی 
و بازشناسی توانمندی‌هایی است که ممکن است 
به دلایل مختلفی همچون ترس از شکست، عدم 
گاهی از وجود آن‌ها نادیده  اعتمادبه‌نفس یا حتی نبود آ
گرفته شود. آدام گرانت بر این باور است که هر فردی 
توانایی‌ها و استعدادهای بالقوه‌ای دارد که می‌تواند با 
کشف و تقویت آن‌ها، مسیر موفقیت‌های بزرگ‌تری را در 
پیش بگیرد. در کتاب حاضر او به‌طور مفصل به مراحل 
عملی دست‌یابی به این توانمندی‌ها پرداخته است؛ 
از شناخت نقاط قوت و ضعف، گذر از موانع ذهنی، 
استفاده از بازخوردها گرفته تا توسعه مهارت‌ها و کاربرد 
تکنیک‌های اثبات‌شده علمی برای تسریع در فرایند 

یادگیری و بهبود عملکرد.

بخشی از کتاب
تقویت مهارت‌های منش و داربست‌سازی به ما 
و  خویش  پنهان  توانمندی‌های  می‌کند  کمک 
اطرافیانمان را کشف کنیم، اما برای اینکه به افراد 
بیشتری فرصت دستیابی به دستاوردهای بزرگ‌تر 
بدهیم، به اقدامی بزرگ‌تر نیاز داریم. ایجاد فرصت‌ها 
در مقیاس بزرگ‌تر، مستلزم ساختن سیستم‌های 
بهتر در مدارس، تیم‌ها و سازمان‌هایمان است. 
شواهد حاصل از مطالعات راج چتی، بر اهمیت 
بسزای فرصت‌ها در کشف و تقویت توانمندی‌ها 
کید دارد؛ اقتصاددانی که پیش‌تر از او نام برده‌ایم و  تأ
ارتباط آموزش مهارت‌های شخصیتی در مهدکودک 

را با موفقیت آتی کودکان مطالعه کرده بود.
گر در خانواده‌ای ثروتمند بزرگ شده باشید، شانس  ا
گر در  شما برای ثبت اختراع هشت از هزار است، اما ا
فقر بزرگ شده باشید، این شانس به هشت از ده‌هزار 

کاهش می‌یابد.
از  که  افرادی  مقایسه  در  حتی  خانواده  درآمد 
مهارت‌های شناختی یکسان برخوردارند، تفاوت 
گر دو دانش‌آموز کلاس‌سومی در  ایجاد می‌کند. ا
آزمون‌های ریاضی نمره ۹۵ از ۱۰۰ می‌گرفتند، آن‌که از 
خانواده پردرآمد می‌آمد، نسبت به فرزند خانواده 
کم‌درآمد، بیش از دوبرابر شانس ثبت اختراع داشت 
ع شدن همان  و بدتر اینکه، حتی احتمال مختر
کمتر از  کم‌درآمد،  نخبگان ریاضیِ خانواده‌های 
بچه‌های مرفهی بود که در همان آزمون نمره پایین‌تر 

از میانگین گرفته بودند.
فهمیدن دلیل این یافته‌ها سخت نبود. تیم چتی 
کشف کرد که یکی از مزایایی که بچه‌ها در خانواده‌های 
ثروتمند دارند، دسترسی بیشتر به منابع و امکانات 
در خانه‌ها و محل زندگی‌شان بود. آن‌ها راهنماهای 
بیشتری داشته و دسترسی آسان‌تری به قطب‌نماها 
و نقشه‌ها داشتند. آن‌ها باید رؤیاهای بزرگ‌تری در سر 
می‌پروراندند، اهداف بالاتری می‌داشتند و راه دورتری 

را می‌پیمودند.
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پنهان توانمندی‌های 
کلیم الله )ع( موسی 

معرفی فیلم

یکی از مهم‌ترین فیلم‌هایی که در چهل‌وسومین دوره جشنواره 
فیلم فجر حضور داشت، فیلم »موسی کلیم‌الله« بود. این فیلم در واقع 
بخشی از سریالی به همین نام است که داستان زندگی حضرت موسی 
)ع( را روایت می‌کند. فیلمی که مسیر تازه‌ای را در عرصه تولید 
فیلم‌های تاریخی باز کرده و می‌توان آن را انقلابی در عرصه صنعت 

سینما و سریال ایران نامید.
ج‌الله  منبع اصلی داستان فیلم »موسی کلیم‌الله« قرآن است. فر
سلحشور فیلمنامه اولیه این اثر را نوشته بود. اما حاتمی‌کیا از ابتدا آن 
را بازنویسی کرد. به دلیل آموزه‌های دینی مخاطب عام بیشتر داستان 
زندگی حضرت موسی را می‌داند. اما جزییات و وقایعی از دل منابع 
تاریخی بیرون کشیده شده و به داستان حضرت موسی اضافه شده 
است که جذابیت بالایی دارد. قصه فیلم از ماه‌ها قبل از تولد حضرت 
موسی در شهری کوچک در نزدیکی کاخ فرعون مصر شروع می‌شود. 
داستان بیشتر حول محوز جلوگیری عوامل دربار فرعون از تولد یک 
فرزند تازه که مشهور است منجی قوم بنی‌اسراییل است می‌گذرد. فیلم 
»موسی کلیم‌الله« به‌دلیل استفاده از قرآن و بسنده نکردن به تورات، 
از نظر پردازش داستانی چند پله از فیلم مشهور »ده فرمان« که سال 
1956 و توسط سیسیل بی.دمیل در هالیوود ساخته شده و تنها اتکایش 

تورات است، جلوتر حرکت می‌کند.
ابراهیم حاتمی‌کیا کارگردان جنگ بود و حالا برای اولین‌بار یک اثر تاریخی 
مذهبی ساخته. حاتمی‌کیا همیشه در بیشتر آثارش امضایی دارد و آن 
ساخت سکانس‌های شلوغ و پر تحرک اما تاثیرگذار است. فیلم »موسی 
کلیم‌الله« دنیای متفاوتی از آثار دیگر حاتمی‌کیا دارد. اما باز هم قدرت او 
را در ساخت سکانس‌های شلوغ اما اثرگذار می‌بینیم. دیگر ویژگی برتر 
کارگردانی او در این اثر، روایت درست از حس مادرانه یوکابد به فرزندش 

است. روایتی که یوکابد ایرانی را شخصیتی بسیار قابل توجه کرده است.
»موسی کلیم‌الله« مانند بسیاری از فیلم‌های تاریخی مذهبی، گروه بزرگی 
از بازیگران را در اختیار گرفته. اما بازی بازیگران اصلی یکی از ویژگی‌ها مهم 
کتر فیلم است  این اثر است. مریلا زارعی در نقش یوکابد پررنگ‌ترین کارا
که با قدرت بازیگری و تسلط بر فیزیک و بیان، عواطف مادرانه یک زن در 
دوران مصر باستان را به خوبی به نمایش گذاشته. بعد از او می‌توان به 
بازی دیدنی بهنام تشکر در نقش فرعون اشاره کرد. فرعونی که در عین 
قدرت، بسیار ضعیف است و در تلاش برای حفظ سلطنتش. علیرضا 
کمالی در نقش عمران پدر موسی و فرهاد آییش در دو نقش ریش‌سفید 
شهر و مرد شیطان‌پرست، بازی‌های قابل توجهی از خود به نمایش 

گذاشتند.
به دلیل روایت داستان در دوران فراعنه مصر، فیلم به جلوه‌های ویژه 
خاصی احتیاج داشته. شاید حرف بیراهی نباشد که بیش از 70 درصد 
صحنه‌ها با واقعیت مجازی در پس‌زمینه ساخته شده. حاتمی‌کیا 
و گروهش این تکنولوژی را به خدمت گرفتند تا بتوانند واقعیت آن 
دوران به خوبی تصویر کنند. یکی از ویژگی‌های منحصر به فرد »موسی 
کلیم‌الله« نورپردازی آن است که به فضاسازی قصه و باورپذیری آن در آن 
دوران بسیار کمک می‌کند. موسیقی، گریم و طراحی لباس هم به کمک 
دیگر عوامل آمده و فیلم را از نظر فنی به یکی از پدیده‌های جشنواره 
امسال بدل کرده است. در واقع می‌توان گفت ابراهیم حاتمی‌کیا با در 
خدمت گرفتن این تکنولوژی انقلابی در عرصه ساخت آثار تاریخی را 
آغاز کرد و فیلم او را آغازگر یک اتفاق نو و بدیع در صنعت سینما و سریال 

ایران به شمار آورد.
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        کارگردان:    ابراهیم حاتمی‌کیا

تهیه‌کننده:   سید محمود رضوی       
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لمانی!!«    آ »رفیق 
در چالش »جفت پوچ«

در همان روزهایی که رضاشاه مشغول تمدید قرارداد با انگلیسی‌ها بود حزب 
نازی و آدولف هیتلر در آلمان به قدرت رسیدند. آن‌ها دشمن سرسخت 

انگلیسی‌ها بودند.
حالا که هیتلر رهبر آلمان شده بود، رضاشاه هم به او علاقه نشان می‌داد و هر 
روز بیشتر از انگلیسی‌ها فاصله می‌گرفت. آلمانی‌ها در ایران راه و ساختمان و 
کارخانه می‌ساختند و ایرانی‌ها را به خود علاقه‌مند می‌کردند. شش سال بعد 

جنگ جهانی دوم آغاز شد و آلمان و ایتالیا و ژاپن در مقابل شوروی و انگلستان 
و فرانسه و آمریکا صف‌آرایی کردند. حالا انگلستان و متحدانش بیشتر به نفت 
ایران نیاز داشتند. پالایشگاه آبادان به بزرگ‌ترین پالایشگاه جهان تبدیل شده 

بود که سالی یک‌میلیون تن بنزین هواپیما برای جنگنده‌های انگلستان شوروی 
و آمریکا تولید می‌کرد.

گذشته از این ایران راه مهمی بود تا انگلیسی‌ها کمک‌های جنگی‌شان را به 
شوروی برسانند. اما رضاشاه دوست آلمانی‌ها بود و با آنکه ایران در جنگ 

بی‌طرف بود انگلستان و شوروی در شهریور ۱۳۲۰ شمسی به ایران حمله کردند. 
بهانه آن‌ها حضور تعداد زیادی متخصص و مهندس آلمانی در ایران بود. 

مهاجمان رضاشاه را مجبور کردند استعفا بدهد و پسرش محمدرضا را به‌جای او 
بر تخت نشاندند.

فصل پایانی چالش کتاب‌خوانی »جفت پوچ«فصل پایانی چالش کتاب‌خوانی »جفت پوچ«

ویژه نوجوانان متوسطه اول و دوم، با جوایز ارزندهویژه نوجوانان متوسطه اول و دوم، با جوایز ارزنده

هر هفته، پنج‌شنبه ساعت هر هفته، پنج‌شنبه ساعت ۱۸۱۸ در اپلیکیشن راه بهشت در اپلیکیشن راه بهشت
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